
Képesek a hibából 
erényt kovácsolni
Hibázni nem bűn. A hibát elismerni erény. A hiba 
okát tiszteletben tartani, s az így született alkotást sa-
ját gyermekünkként szeretni: művészet. Példaértékű 
cselekedet. A. Fehér Verával, a hibaizmus szülőanyjá-
val beszélgettünk.

Keleti 
kapcsolatépítés
A Pallasz Athéné Egyetem ké-
szül az angol nyelvű képzés 
beindítására. Legutóbb Viet-
námban jártak, hét egyetemet 
látogattak meg az út során.

Hármas 
évforduló
A spanyol tagozat indulására 
és Amerika felfedezésére em-
lékeztek, Cervantes halálának 
400. évfordulójára pedig kiállí-
tást rendeztek a Bolyaiban.
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KECSKEMÉTI LAPOK

13. oldalINTERJÚ PADMA BÓLYAI

OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: NOVEMBER 10.

Több száz milliós csalás, 
előzetesben az ismert 
kecskeméti panziótulajdonos
A közelmúltban újabb kecskeméti 
vállalkozót vettek őrizetbe. A város 
peremkerületén lévő vendéglő közis-
mert tulajdonosát, M. R.-t és 11 társát 
– köztük a szintén kecskeméti P.R.-t 
– előzetes letartóztatásba helyezte a 

kecskeméti nyomozási bíró. A főleg 
csokoládéval, kávéval és energiaitallal 
üzletelő bűnszervezet tagjai mintegy 
600 millió forint áfát igényeltek vissza 
jogosulatlanul.
 Részletek az 5. oldalon

Hírös Agóra, végállomás

Az emlékezés jegyében telt az elmúlt hétvége. Szombaton ünnepi gálát rendeztek a kecskeméti Katona József Színházban az 
1956-os forradalom és szabadságharc 60. évfordulója alkalmából, vasárnap pedig koszorúzást tartottak a Szabadság téren. 

RIPORT

Vérünk szívják

Sikerrel működik a Malom Központ 
tetején megnyitott vérplazmaköz-
pont, ahol 7000 forintot lehet bezse-
belni. Nagy az érdeklődés a külföldi 
cégnél, miközben a szakemberek 
szerint a lehetőség veszélyeztetheti a 
hazai vérellátást.
 Cikkünk a 6-7. oldalon olvasható

November 3-án ünnepséget tartanak a kecskeméti 
Kossuth-díjas költő 80. születésnapja alkalmából. 
Részletek az ünnepi programról a Hírös.hu-n!

Főhajtás a hatvanadik évfordulón

Mozart: Requiem 
– balettbemutató

Hatalmas terepasztalok fogadták a látogatókat a Hírös Agóra 
legfelső emeletén a TGV 2000 Vasútmodellező Klub kiállításán. 
Általában itt is, mint sok hasonlón, a mindent a szemnek 
elve érvényesült, de volt egy olyan asztal is – állomásokkal, 
szerelvényekkel –, melyet kipróbálhattak a gyerekek.

Mindenszentek és 
halottak napja előtt 

mutatta be Mozart 
Requiemjét a Kecs-

kemét City Balett. Az 
emberiség történe-
tének legismertebb 

gyászmiséjéhez Barta 
Dóra, a KCB vezetője 

készített megrendítő-
en szép koreográfiát. 
Az előadás a Kelemen 

László Kamaraszín-
házban látható.

Fotó: Mészáros Csaba
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Az Év Háza 

Bács-Kiskun megyében a volt Városi Mozi épü-
lete kapta az elismerést. Nem csoda, hiszen 
minden apró részletben ott rejlik a 103 évvel 
ezelőtt megépített Városi Mozi eredeti arcula-
ta. Ez a generál építésztervezőnek, Farkas Gá-
bornak és társtervező kollégáinak köszönhető. 
Ők álmodták újra a Rákóczi út egyik legpompá-
sabb épületét, amiért az „Év Háza Bács-Kiskun 
megyében” díjat is elnyerték.

Új MSZP-elnök

Az MSZP Országos Elnökségébe választották be 
még korábban Király Józsefet, ám az MSZP alap-
szabálya szerint egy személy csak két vezető 
tisztséget tölthet be. Ennek köszönhetően az 
országos testület mellett a Bács megyei elnök-
séget választva, lemondott kecskeméti elnök-
ségéről, az MSZP tisztújító taggyűlésén pedig a 
tagság Dobos Józsefet választotta a helyi szer-
vezet új elnökének.

Vitray a Wojtylában

A magyar televíziózás ikonikus alakja, Vitray Ta-
más Kossuth-díjas újságíró, szerkesztő-riporter 
ajándékozta meg jelenlétével a Wojtyla Barát-
ság Központ gondozottait a szociális intézmény 
Egressy utcai épületében. A neves személyiség 
a kötetlen beszélgetés során felidézte gyermek-
korát, fiatal felnőtt éveit, és humorral átszőve 
mesélt élete jelentős eseményeiről. A kötetlen 
beszélgetést adományebéd követte.

Idősek napja

Színes ünnepi gálaműsorral kedveskedtek az 
időseknek a Hírös Agórában. Szemereyné Pata-
ki Klaudia polgármester különleges beszéddel 
készült, majd díjakat adtak át két kategóriá-
ban. A  hangulatot színes gálaműsor fokozta. 
A kecskeméti Katona József Színház művészei, 
valamint a városban működő művészeti iskolák 
és csoportok tagjai, növendékei nívós műsorral 
lepték meg az ünnepelteket.

Tavaly január 14-én egy ember életét vesztette, egy pedig súlyosan 
megsérült abban a balesetben, amit egy erősen ittasan a földön 
fekvő férfi okozott az 52-es főút 10-es kilométerénél. A Kecskemé-
ti Törvényszék október 18-án hozott ítéletet az ügyben. Az 52 éves 
kecskeméti férfit emberöléssel, testi sértéssel és segítségnyújtás 
elmulasztásával vádolták.

Az ismertetett tényállás alapján a vád-
lott január 14-én egész nap italozott, 
majd késő délután Kecskemétről La-
josmizsére akart buszozni. Illuminált 
állapotban rossz megállónál szállt le 
a buszról, ezért gyalog indult el az 
52-es úton, majd, nem tudni miért, el-
feküdt az úttesten. A hajléktalan férfi 
azt állítja, nem emlékszik a történtek-
re. Az egyik pillanatban még a kocs-
mában volt, a következő emlékképe 
pedig, ahogyan a papírokat írják az út 

szélén a tragédiát követően. A kettő 
közötti rész teljesen homályba vész.

A vádlottat az első, még a hely-
színen lezajlott vizsgálatok után 
közepes fokon ittasnak találták, 
azonban a vérvizsgálat eredményeit 
mérlegelve ezt fokozott ittasságra 
változtatták meg, mivel a véralkohol 
szintje 2,22-2,27% volt. A szakértői 
vélemény alapján ez az állapot már 
könnyedén okozhat tudatzavart, an-
nál is inkább, hiszen a vizsgálat xana-

xot is kimutatott a vádlott vérében, 
ami az alkohollal kombinálva igen 
veszélyes. Mindebből tehát az derül 
ki, hogy valóban nem kizárható, hogy 
a balesetet a vádlott esetleg nem is 
érzékelte.

Erre építkezett a védelem is: „Ál-
láspontom szerint a védencem tudata 
nem fogta át az eseménysort, nem ér-
zékelte a történteket” – hangsúlyozta 
a védőügyvéd beszédében. 

A vádlott az utolsó szó jogán még 
egyszer bocsánatot kért az elhunyt 
családjától, és elmondta, nagyon 
sajnálja, hogy balesetet okozott. Az 

is kiderült, hogy a hajléktalan férfi 
egészségi állapota a tragédia óta egy-
re rosszabb, ezt a bíróság enyhítő kö-
rülményként vette figyelembe.

A bíróság a vádlottat gondatlanság-
ból elkövetett emberölésben, vala-
mint testi sértésben találta bűnösnek 
és ezért 2 év fogházra ítélte, ezenkí-
vül 511.748 forint megfizetésére is 
kötelezte. A szabadságvesztést, bün-
tetlen előéletére és a többi enyhítő 
tényezőre való tekintettel, 4 év próba-
időre függesztették fel.

Fellebbezés nem történt, az ítélet 
így jogerős.

HALÁLOS BALESETET OKOZOTT

Próbaidővel megúszta
A sofőr a fekvő férfit 
próbálta menteni
A férfi  a baleset pillanataiban ép-
pen próbált talpra állni. Ekkor ér-
kezett a helyszínre egy teherautó 
Solt irányából. Amint észrevette a 
záróvonalnál fekvő  hajléktalant, a 
kamion sofőrje hirtelen irányt vál-
tott: elrántotta a kormányt, így a 
szemközti sávban összeütközött 
egy VW Passat típusú, szabályosan 
közlekedő gépkocsival. Mindkét 
jármű 60-65 km/h-s sebességgel 
haladt az ütközés pillanatában, a 
Passat mindkét utasán rögzítve volt 
a biztonsági öv.

A balesetet okozó hajléktalan az 

ütközést követően  elindult a hely-
színről. Az egyik szemtanú ment 
utána, mondta el neki, mi történt, 
s vitte vissza a roncsokhoz, hogy 
megírhassák a papírokat. Elmondása 
alapján csak ott és akkor tudatoso-
dott benne, hogy mi is történt, hogy 
mekkora szerencsétlenséget oko-
zott.

A személyautó vezetője, D. T., egy 
24 éves csongrádi férfi a helyszínen 
azonnal életét vesztette. A barát-
nője, aki az anyósülésen utazott, 
8 napon túl gyógyuló sérüléseket 
szenvedett.

Új aljegyző
2016. október 25-től Kecskemét Me-
gyei Jogú Város Polgármesteri Hivata-
lának új aljegyzője dr. Mayer Endre. A 
korábbi aljegyző, dr. Weninger András 
a piaci szférában, családi vállalkozás-
ban folytatja pályafutását. 

Dr. Mayer Endre kilenc éve dolgozik 
a hivatalban, ezidáig a szervezési és 
jogi irodát vezette.

Barbecue 
a suliban
Látványkonyha, barista prog-
ramok, kulturális rendezvé-
nyek és rendhagyó órák. Idén 
is megszervezték a minden 
évben nagy sikerű Széchenyi 
Napokat a Vendéglátóipari és 
Idegenforgalmi Szakközépis-
kolában, Kecskeméten. 

A rendezvény két héten át tartott 
és minden nap három téma köré 
fűzték a programokat.

Rendhagyó órák zajlottak az 56-
os forradalom és az elhallgatott 
történelem jegyében. Ehhez társul-
tak a szakmai programok, melyek 
minden évben hozzák a vendéglá-
tós szakmák újításait: barbecue-ké-
szítés az udvaron, alternatív kávék 
elkészítésének megismerése, mo-
dern mixertechnikák elsajátítása. 
Kiegészítő rendezvényként pedig 
elmaradhatatlanok a külső szakmai 
és kulturális programok. A hagyo-
mányos kulturális programokat, 
múzeumlátogatásokat és rendha-
gyó órákat Papné Csaplár Krisztina 
szervezte. A barbecue-készítést le-
bonyolította és koordinálta Ordasi 
Krisztián gyakorlati oktatásvezető.

„Minden szakmai program kós-
toltatással együtt zajlik ilyenkor, 
a legfontosabb az élményalapú és 
gyakorlatközpontú tudás átadása” 
– mondta Bodnárné Nagy Anita ta-
gintézmény-igazgatóhelyettes, aki 
az új szemléletű szakmai bemuta-
tókat, látogatásokat és előadáso-
kat szervezte.

Az udvaron tartott barbecue- 
készítésre kedden került sor. Ez 
a nap fergeteges sikert hozott a 
szakmai bemutatókon. 

Per(patvar) 
a törvényszéken

Egy kecskeméti férj szúrta meg feleségét, mert a 
nő az interneten flörtölt egy idegen férfival, és fe-
hérneműs képeket is küldött magáról. Noha a tör-

ténet akár valós is lehetne, pusztán fikció. Október 
17-én ugyanis „perszimulációs verseny” zajlott 

a Kecskeméti Törvényszéken. Az ügy szereplőit: 
a vádlottat, sértettet és a tanúkat a kecskeméti 
Katona József Színház színművészei, Danyi Judit, 

Dobó Enikő, Märcz Fruzsina, Hegedűs Zoltán  
és Zayzon Zsolt személyesítették meg.
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Éjszaka a suliban

Kiderült, az iskolában mégsem tilos elaludni. A 
Szent Imre Katolikus Óvoda és Általános Iskolá-
ban legalábbis lehetett. Az Olvasás Éjszakáján 
ugyanis két helyszínen 3-3 tanár felügyelete 
mellett két könyvből olvastak esti mesét a ki-
csiknek. A Szegény Dzsoni és Árnika és a Légha-
jóval a világ körül volt a főszereplő. A gyerekek 
választhatták ki, hogy melyiket hallgatva szeret-
nének álomba merülni.

Félszázezren

Szolda József lett az 50.000. regisztrált látoga-
tója a Mercedes-Benz Gyárnak. A vállalat 2013 
szeptemberében nyitotta meg kapuit a nagy-
közönség előtt. A híres autógyár célja az volt, 
hogy bizonyos területeinek – idegenvezetéssel 
egybekötött – meglátogatásával a látogatók át-
élhessék testközelből, hogyan gyártják a legmo-
dernebb technológiával készülő Mercedes-Benz 
autókat Kecskeméten. 

56-osok éjszakája

Rendhagyó tárlatvezetést szervezett a városi 
1956-os emlékkiállításon a Kecskeméti Katona 
József Múzeum október 22-én, a 60. évforduló 
előestéjén. A látogatók megtekinthették a for-
radalom korában használatos géppisztolyokat, 
golyószórókat, kézigránátokat, sőt a Molotov- 
koktélokról is tájékoztatást kaphattak. A fegy-
verszakértők felfedték az 56-os forradalom sor-
tüzeinek kulisszatitkait is. 

Hajnali robbanás

Robbanás történt múlt szerdán kora reggel a 
Mátyás király körúton. Információink szerint 
egy 74 éves férfi mustot szeretett volna rezsón 
melegíteni, amikor robbanás történt a helyi-
ségben. A megsérült lakó felesége arra ébredt 
reggel hat óra körül, hogy férje segítséget kér 
égett ruháinak eltávolításában. Az épület nem 
gyulladt ki az idős embert egy budapesti kór-
házba szállították.

Az 56-os forradalom és szabadság-
harc hőseire emlékeztek
Az emlékezés jegyében telt az elmúlt hétvége. Szombaton ünnepi gálát rendez-
tek a kecskeméti Katona József Színházban az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc 60. évfordulója alkalmából, vasárnap pedig koszorúzást tartottak a 
Szabadság téren. 

Zombor Gábor országgyűlési képviselő mondott 
köszöntő beszédet, amelyben kiemelte: október 
23-a mindig ünnep lesz, amíg magyar él a földön. 
Nekünk nemcsak az a dolgunk, hogy emlékez-
zünk, hanem, hogy továbbadjuk a forradalmárok 
bátorságát a következő generációknak is. 

A beszédet követően Buda Ferenc Kossuth- 
díjas költő mondta el Rend című versét, majd 
Károlyi Kati énekművész adott elő részleteket 
Gaetano Rossini Petite Messe Solennelle című 
művéből. Márai Sándor: Mennyből az an-
gyal című versét Sára Bernadette színművész 
mondta el.

Az ünnepség záróakkordjaként Szemereyné 

Pataki Klaudia polgármester tüntette ki az 56-
os események még élő résztvevőit, az elhuny-
tak hozzátartozóit, a hagyományőrzőket és a 
téma kutatóit. Szombaton délelőtt a Szabad-
ság téri ’56-os emlékműnél felállított színpa-
don folytatódott a megemlékezés. Az ünnep-
ségen 56-osok, 56-os szervezetek, azok tagjai 
mellett részt vett Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester, Zombor Gábor és Salacz László 
országgyűlési képviselő, valamint a Bács-Kis-
kun Megyei Kormányhivatal főigazgatója, dr. 
Zombor Attila és a Kecskeméti Járási Hivatal 
vezetője, Labancz Attila. Mellettük tiszteletét 
tették a város fő tisztségviselői, önkormányza-

ti képviselői, egyházi méltóságok és a megye 
székhelyén működő fegyveres testületek és 
rendvédelmi szervek vezetői.

Dóbiás Péter és együttesének előadását hall-
gatta meg az ünneplő tömeg, „Ne bántsd a ma-
gyart” címmel. A színpadi hangjáték zenés és 
prózai elemekkel tarkított szemelvényeket ele-
venített fel a forradalom és az azt követő napok 
fényes és szomorú eseményeiből.

Szemereyné Pataki Klaudia mondott ünnepi 
beszédet, amelyben a forradalom jelentősé-
géről beszélt. – Október 23-án nemcsak egy 
forradalmat robbantottunk ki, hanem egy év-
tizedekig tartó szabadságharcot, amelyet két 
dicsőséges hét után a felszínen eltiportak, de 
elnyomni már soha többé nem tudtak – fogal-
mazott a polgármester. A beszéd után a részt-
vevők megkoszorúzták a Szabadság téri 1956-
os emlékművet.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

Az utóbbi évekkel ellentétben az MSZP 
kijelentette, hogy idén nem vesz részt 
a városi eseményen, és nem ünnepel 
együtt a Fidesszel. Riczu Péter azon-
ban részt vett a megemlékezésen.

– A hatvanadik, jubileumi évfordu-
ló miatt most úgy éreztem, felül kell 
emelkedni az aktuálpolitikai kérdé-
seken. Attól függetlenül, hogy volt 
egy döntés arról, hogy az MSZP nem 
képviselteti magát a városi megem-
lékezésen, arra jutottam, hogy nem 
mint az MSZP helyi alelnöke, hanem 
mint magánszemély részt veszek az 
eseményen, és egy szál virággal tisz-
telgek a hősök előtt – mondta Riczu 
Péter.

A kitüntettek listája megtalálható a HÍRÖS.HU-n

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Elkészült utcák:
Kadafalva: Mogyoró, Tövis II. ütem, Vad-
körte, Sirály I. ütem
Katonatelep: Borbolya, Vadalma, 0438/207 
hrsz.
Műkertváros:  Bártfa
Hunyadiváros: Dugovics, Corvina, Gerecse, 
Gyenes István, Lovag, Bérc
Vacsihegy: Vitorla, Besenyő, Rét, Székelyte-
lepi,Tímár
Kósafalu: Pipacsmező
Alsószéktó: Hóvirág
Hetényegyháza: Tulipán II. ütem, Honfog-
lalás tér, Paprika II. ütem, Borsányi, Huszka 
Lajos, Miklós Gyula (Petrovics u. – Iskola u. 
között), Csillagfény, Pálma, Sellő, Szegfű (Al-
kotmány u. – Tamási Á. u. között), Kikelet

Útfelújítások: 
Géza fejedelem krt., Csabay Géza krt, Tatár 
sor, Egyetértés utca (Eper-Tópart között)

Földút stabilizációk: Vacsi köz, Kis-Hegedűs 
köz, Marozsi köz, Faragó köz, Széles köz

Forgalomba helyezések megtörténtek:
Miklós Gyula (Petrovics u. – Iskola u. kö-
zött), Mogyoró, Bártfa, Rét, Besenyő, Husz-
ka Lajos, Borbolya, Székelytelepi, Paprika, 
Tulipán, Kikelet, Szegfű, 0438/207 hrsz, 
Hóvirág, Corvina, Dugovics, Tímár, Vitorla

Jelenleg munkavégzés folyik:  Árvácska, 
Szőlőfürt, Sirály II. ütem, Agancs, Fenyves, 
Kaffka Margit kerékpárút

Jelenleg még nem készült el: Kalász (Nyitra 
u. – Nagy Lajos krt. között), Kaffka Margit 
útépítés, Zöldkút, Kékestető, Berzsenyi Dá-
niel, Gyémánt, Közép, Ojtozi, Kossuth krt. 
szerviz út, Kaffka Margit útfelújítás.

Eddig kifizetett összeg: bruttó: 3.177.647 995 Ft
Kivitelező ütemterve szerint a Mókus utca 
kivételével minden munkát elvégeznek 
2016-ban.

A fehérje hozzájárul az izomtömeg növekedéséhez és fenntartásához. Az akciós árak 2016. 11. 01-30. között, ill. a készlet erejéig érvényesek! A termékek 
csomagolásban, színben és méretben a fotón látottaktól eltérhetnek. Áraink fogyasztói árak, melyek az ÁFÁ-t tartalmazzák. Két akció egymással össze nem 
vonható. Az étrend-kiegészítők nem helyettesítik a kiegyensúlyozott, változatos étrendet és az egészséges életmódot.

AKCIÓ! NOVEMBER

NITRO PURE WHEY
Magas minőségű tejsavó-fehérje komplex, 
78%-os fehérjetartalommal. 

Kiszerelés: 3 x 454 g

Íz: csokoládé, bourbon-vanília,  
karamellás-cappuccino, 
eper, banán, kókuszos-csokoládé, 
meggy-joghurt, sárgadinnye,  
mogyoró, citromos joghurt

7 380 Ft
5 419 Ft/kg11 070 Ft

HYPER MASS 5000
Magas fehérje- és szénhidrát-tartalommal 
és kreatinnal. A kreatin növeli a fizikai 
teljesítményt a rövid, sorozatos, nagy  
intenzitású mozgás során.

Íz: vanília, csokoládé, málnás joghurt, 
karamell-cappuccino

Kiszerelés: 1000 g

THERMO DRINE 
Sporttáplálék-kiegészítő, zöld tea kivonattal,  
koffeinnel és HCA-val, hozzáadott L-karnitinnel 
és krómmal.

Kiszerelés: 60 kapszula

VITABOLIC
Multivitamin és ásványi anyag komplex, 
magas B-vitamin tartalommal,  
sportolók számára.

Kiszerelés: 30 tabletta

BCAA FLASH ZERO 
Szénhidrátmentes, ízesített, 2:1:1 arányú 
BCAA por, adagonként 6000 mg BCAA-val 
és B6-vitaminnal.

Íz: alma, narancs, kékszőlő, 
barackos-ice tea

Kiszerelés: 360 g

CREATINE PH-X 
Pufferelt kreatin hagyományos kapszulában.

Kiszerelés: 210 kapszula

2 990 Ft
2 990 Ft/kg3 490 Ft

3 490 Ft
58 Ft/kapszula4 190 Ft

1 990 Ft
66 Ft/tabletta2 390 Ft

4 590 Ft
13 Ft/g5 490 Ft

4 790 Ft
23 Ft/kapszula5 790 Ft

NITRO PURE WHEY 2+1  
+ MULTI MINERAL 
COMPLEX  
+ WAVE+ SHAKER
Nitro Pure Whey 2+1
Kiszerelés: 3 × 454 g

Multi Mineral Complex: Magas dózisú ásványi 
anyag komplex, 11 fajta ásványi anyaggal.

Kiszerelés: 100 tabletta

Wave+ Shaker: Három tároló 
elemből álló shaker,  
amelyben a táplálék- 
kiegészítő porokat,  
a liquideket, és  
a tablettákat is tárolhatod. 

Méret: 600 ml  
(+ 150 ml + 200 ml)

Szín: fekete, kék, magenta

9 990 Ft
15 150 Ft 9 990 Ft/csomag

Út- és térfejlesztések

Kecskemét területén egyre több helyen talál-
kozhatunk út- és térfelújításokkal, fejlesz-
tésekkel. Ezeket részben önerőből, részben 
pedig a kormánytámogatásként érkezett 4 
milliárd forintból finanszírozza a város. 

Szépülnek a tereink
Az utóbbi időben közel 38 millió forintot for-
dított az önkormányzat a városi térfelújítási 
munkálatokra. Ennek köszönhetően megújult a 
Katona József tér és környezete, valamint a Deák 
Ferenc tér is, ahol a gyalogosok által kitaposott 
ösvényeket burkolták le, a tél beálltáig pedig új-
raparkosítják a területet. 

A Katona József térhez tartozó parkban a régi 
hulladékgyűjtő edényeket újra cserélték. Az öreg 
padok is eltűntek, a helyükre 8 db új, a városkép-

nek megfelelő került. Egy ivókút is létrejött, ezért 
ivóvíz-közműcsatlakozó is kiépült a téren.

A Zrínyi iskola főbejárata előtti részt is re-
noválták, mintegy 100 m2 felületen. A kijelölt 

gyalogos átkelőhely és járda kapcsolatát is kié-
pítették, a vakok és gyengénlátók közlekedésé-
nek segítésére a burkolatba domború elemek is 
kerültek.

4 milliárd forintos támogatás
Az „Egyes megyei jogú városok fejleszté-
si célú támogatása” elnevezésű program 
részeként Kecskemét négymilliárd forint 
összegű támogatásban részesült, amelyet 
a város teljes egészében lakossági önerős 
útépítésre, útfelújításokra és útstabilizáci-
óra költ.

A program segítségével mára több mint 30 
elkészült utcával (Kadafalvától a Vacsihegyen 
keresztül Hetényegyházáig) büszkélkedhe-
tünk. A támogatásból finanszírozzák a gyűjtő 

jellegű földutak tartós stabilizációját is: a Va-
csi köz, Kis Hegedűs köz, Marozsi köz, Faragó 
köz, Széles köz.

Lakossági önerős utak esetében jelenleg 
dolgoznak a Kaffka Margit kerékpárúton, az 
Árvácska, az Agancs, a Fenyves, valamint a 
Szőlőfürt utcán, hogy csak néhányat említ-
sünk a folyamatban lévő munkák sorából.

Az útfelújítások a Géza fejedelem körúton, 
a Csabay Géza körúton, a Tatár soron és az 
Egyetértés utcában történtek meg.

Kecskemét, Malom Központ 2. em.

A VOSZ Bács-Kiskun Megyei Szervezete idén is kitünteti a művészet, tudomány, oktatás és 
sport kimagasló megyei képviselőit. A vállalkozók felajánlásaiból származó, háromszor egy-
millió forintos Megyei Príma Díjat 2005 óta minden évben nagy érdeklődés mellett adják át.

A VOSZ megyei el-
nöksége javaslatokat 
gyűjtött a díj jelöltjei-
re, majd a beérkezett 

ajánlások alapján döntött a 10 kategória győz-
teséről, akiket most bemutatunk. Közülük ke-
rülnek majd ki az idei fődíjasok.

A megye közvéleménye a következő hetek-
ben szavazással segítheti a döntést. Ugyanis a 
legtöbb szavazatot elérő jelölt veheti majd át a 
közönségdíjat a gálaesten. Voksolni november 
15-ig lehet a www.primadij.hu internetes 
honlapon.

1. Magyar irodalom 
és sajtópublicisztika

Benczúr Csaba, 
 író, jogász,  
Kecskemét

2. Magyar színház- és 
filmművészet
Barta Dóra  

táncművész,  
koreográfus,  
Kecskemét

3. Magyar  
képzőművészet

Szemők Zsuzsanna,  
szobrászművész, 

Kecskemét

4. Magyar tudomány
Dr. Bozóki Sándor, 

matematikus,  
a Corvinus Egyetem 

docense,  
Kiskunmajsa

5. Magyar oktatás és 
köznevelés 

Kemény András,  
nyugalmazott peda-

gógus, Kunadacs

6. Magyar építészet
Vinczellér Zsolt, 

építész, belsőépítész, 
Kecskemét

7. Magyar sajtó
Kozák Polett,  

a Kecskeméti Televí-
zió főszerkesztő-he-
lyettese, Kecskemét

8. Magyar sport
Hosszú Katinka, 

háromszoros olimpia 
bajnok úszó, Baja

9. Magyar népmű-
vészet és közműve-

lődés
Kiskunfélegyházi 

Mazsorett Egyesület,  
Kiskunfélegyháza

10. Magyar  
zeneművészet

Markóné Szalai Gyön-
gyvér, a Liszt Ferenc 
Alapfokú Művészeti 
Iskola tanára, Baja

Megyei Príma Díj 2016
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Mindenkinek jár 
a boldog gyermekkor
Felgyorsult, digitális világunkban akkora 
nyomás nehezedik a gyerekekre a közös-
ségbe kerüléstől kezdve, hogy sokszor 
nehéz a szülőnek egyedül kezelni a 
felmerülő problémákat.

„Gyerekeink a fejlődésünk, a változásunk ka-
talizátorai, hiszen viselkedésükkel visszatükrö-
zik mindazt, amit személyes példánk, nevelési 
szándékunk hozott létre bennük. Problémáik a 
mi problémáink tükörképei. Ezért is olyan ne-
héz meglátni a velük kapcsolatos nehéz hely-
zetekben azt, hogy nemcsak őket kell megvál-
toztatni, hanem nekünk is el kell indulnunk a 
változás, a fejlődés útján.” Dr. Kígyós Éva – 
részlet egy készülő könyvből.

– Rengeteg szülő jelzi, hogy az egyébként 
jó képességű, szorgalmas gyermeke stresz-
szes, folyton fáradt, és nem tudja érvénye-
síteni tehetségét a napi nyomás miatt. In-
gerült, agresszív, figyelemzavaros – mondja 
Makra Zsuzsanna kecskeméti gyerekagykont-
roll-oktató.

„Ha a világon minden  
8 éves gyereket megta-
nítanánk meditálni, egy 
generáción belül eltűn-
ne az erőszak a Föld-
ről.” (Dalai Láma)

A stanfordi egyetem kutatói szerint el-
ménk adta képességeinknek csupán mintegy 
2 százalékát használjuk ki. Az agykontroll 
abban segít, hogy ennél lényegesen nagyobb 
mértékben, tudatosan tegyük aktívvá agyunk 
működését. 

Az általános iskolásoknak tartott kétnapos 
tanfolyamon elsajátíthatják a pozitív gondol-
kodás, hozzáállás alapjait, megismerik ön-
magukat, saját képességeiket, megtanulják, 
hogy ők a felelősek mindenért a saját életük-
ben, nem okolhatnak másokat. Elsajátítanak 
különböző egyszerű technikákat, amelyek a 
könnyebb, gyorsabb tanulást (figyelemkon-
centrációt) segítik, és ezek használatával 
oldódik bennük a stressz, a félelem a sze-
repléstől, a megmérettetéstől. Tudatosítjuk, 
hogyan tartsák magukat egészségben, ill. ho-
gyan mulaszthatják el (gyógyszerek nélkül is) 
feszültség okozta fájdalmaikat. Megtanulnak 
lazítani, „befelé figyelni”, feltöltődni.

Jelentkezés és bővebb információ: 
Makra Zsuzsanna 

agykontrolloktató
zsu.makra@gmail.com

+36 30 748 69 14

Az alkotói szeretet ősszel is 
virágzik a Fűszerkuckó polcain
A Fűszerkuckó sajátos, 
ínycsiklandó termékei 
mellett a harmónia is he-
lyet kapott a Wesselényi 
utcai üzletben, amely a 
hidegebb hónapokban is 
csábító lehet a vásárlók 
számára.

Tóthné Nagy Erzsébet, a Fű-
szeráruház üzletvezető tu-
lajdonosa feltárta előttünk a 
fűszerek varázslatos ízvilága 
iránt érzett szeretetét, amely-
ből minden egyes tasakba ju-
tott egy-egy csipet.

„A fűszerek iránti szerelem 
egészen a gyermekkoromig 
kalauzol vissza engem. Akko-
riban minden időmet a Nagy-
mamámmal töltöttem, Ő vi-
gyázott rám, amíg Édesanyám 
dolgozott. Örökké hálás leszek 
a mamának, hiszen az ő kertjé-
ben mindenféle fűszer megta-
lálható volt és bátran használta 
is őket a főzéshez, illetve gyó-
gyító jelleggel egyaránt. Ezt a 
tudást ő átadta nekem, amit 
ma már bátran alkalmazok 
egy-egy étel, illetve a fűszerek 
elkészítése során. 

A férjemmel évek óta hob-
bink az új helyek, fűszerek, 
ételkülönlegességek felfedezése. 
Úgy gondolom, hogy egy ország 
kultúráját nem a szállodán ke-
resztül kell megismerni, ezért 
mi arra törekszünk egy-egy út 

során, hogy csak tradicionális 
ételeket kóstoljunk meg, a helyi 
piacon vásároljunk, az ott élő, 
dolgozó emberekkel beszélges-
sünk. 

Nagyon szerencsésnek érzem 
magam, ugyanis megtaláltam a 
férjemben azt a lelkitársat, aki 
hasonlóan gondolkodik, mint 
én és messzemenőleg támogatja 
mindenféle elképzelésemet, ha 
gasztronómiáról, hagyományok-
ról, utazásokról van szó. 

Ami az általam kifejlesz-
tett fűszereket illeti, nagyon 
odafigyelek arra, hogy csak is 
természetes alapanyagokból 
álljanak, jó hatással legyenek a 
szervezetre és szeressék a vásár-
lók.  Az üzlet megnyitása előtt 
négy évig a szakácskönyveket 
tanulmányoztam, új recepteket 
ismertem meg. Ma már teljes 

kiszolgálást és segítséget tudok 
nyújtani a vevők számára, nem 
csak a fűszereket, hanem a ta-
nácsokat illetően is. 

Úgy gondolom, hogy nagysze-
rű családot tudhatok magamé-
nak, fontos számunkra egymás 
támogatása. 

A férjem szívesen kapcsoló-
dik be a tűzhely mögé, a gyere-
kek pedig készségesen kóstolják 
meg a finomabbnál-finomabb 
ételeket, ízeket.

 A gasztronómia az életem 
részévé nőtte ki magát és most 
már csak ezzel akarok foglalkoz-
ni.

Ami a jövőt illeti, az őszi 
időszak során szeretnék új, a 
piacon még fellelhetetlen termé-
keket bemutatni egy ünnepélyes 
kóstoló délután keretében azon 
vendégeknek, akiknek nagyon 
sokat adok a véleményére. 

Ezen a délutánon a térség 
egyik meghatározó pincészeté-
nek hamarosan üzletünkbe ér-
kező különleges borait ízlelhetik 
majd meg a résztvevők.

Szeretnénk egy kis odafigye-
léssel támogatni vásárlóinkat, 
így különleges meglepetések-
kel várjuk őket az ünnepek 
során is!”

Két ismert kecskeméti 
gyanúsított
Két címen is elérhető Kecskeméten 
az a cég, amelynek ügyvezetőjét és 
kereskedelmi igazgatóját – tíz má-
sik emberrel együtt – a múlt héten 
helyeztek harmincnapos előzetes 
letartóztatásba költségvetési csalás 
megalapozott gyanúja miatt. Az egyik 
telephely egy családi ház, míg a másik 
egy belvárosi irodaház. A 12 ember 
közül kettő abban a cégben töltött 
be vezető beosztást, amely honlapja 
szerint illatszerek és háztartási ve-
gyiáruk forgalmazásával foglalkozik, 
raktára pedig Budapesten található. 
Úgy tudjuk, az ügy fő gyanúsítottjai 
M. R. ismert kecskeméti vállalkozó, 
aki egy panzióval egybekötött étter-
met is működtet a városban, és aki 
az érintett cég ügyvezetője, illetve 
egy nő, P. R., aki pedig a vállalkozás 
kereskedelmi igazgatója. A Nemzeti 
Cégtár adatai szerint a cég tavaly 1,2 
milliárd forintos árbevételt ért el, az 
adózás utáni eredményük pedig 20 és 
50 millió forint között volt, és mind-
össze három főt alkalmaztak. 

600 millió forint áfa

Barnáné Horváth Melinda őrnagytól, 
a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Dél-al-
földi Bűnügyi Igazgatósága sajtórefe-
rensétől megtudtuk, a Kecskemétről 
irányított bűnszervezet főként kávét, 
csokoládét, energiaitalt és pelenkát 
szerzett be Csehországból és Szlová-
kiából. A nettó áron (áfa megfizetése 
nélkül) beszerzett termékeket papí-
ron magyar, valós tevékenységet nem 
végző cégeken átfuttatták, majd két 
cég nevében újra kiszámlázták Cseh-

országba és Szlovákiába. Ezzel a mód-
szerrel mintegy hatszázmillió forint 
áfát igényeltek vissza jogosulatlanul.

Borsodban is  
megjelentek
A gyanú szerint a bűnszervezet cégeit 
egy borsodi cég bűnös tevékenységé-
hez is használták. Ott elsősorban cukrot 
és csokoládét szereztek be az unió más 
tagállamaiból, de beszerzésüket belföl-
diként tüntették fel a magyar céghálótól 
származó fiktív számlákkal. Ez a gazda-
sági társaság kétszázhúszmillió forinttal 
csökkentette fizetendő áfáját.

Hatalmas, 
összehangolt akció
Több mint háromszáz pénzügyi nyo-
mozó, pénzügyőr, revizor, végrehaj-
tó, járőr, informatikus összehangolt 
munkájával az ország majd minden 
megyéjében tartottak házkutatáso-
kat és lefoglalták a bizonyítékokat. 
Az okozott kár megtérülésére ingat-
lanokat, járműveket, követeléseket, 
bankszámlákat, valamint a borsodi 
gyár vagyonát is zárolták. Az akcióval 
a cégek jogosulatlan áfa-visszigénylé-
seit is sikerült megakadályozni.

Akár 20 év is  
lehet a büntetés
A pénzügyi nyomozók tizenöt személyt 
hallgattak ki gyanúsítottként költség-
vetési csalás miatt, akik közül tizenkét 
személyt őrizetbe vettek. Ők előzetes 
letartóztatásban várják a nyomozás vé-
gét. Bűnszervezetben elkövetett költ-
ségvetési csalás esetén akár húsz évig 
terjedő szabadságvesztés is kiszabható.

Több száz milliós csalás, előzetesben az ismert panziótulajdonos

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Könnyű pénzszerzési forrás 
kezd megtelepedni a kecskeméti 
köztudatban. Szemmel látható 
sikerrel működik a Malom Központ 
tetején az október elején megnyi-
tott külföldi vérplazmaközpont. 
A javarészt egyszerű emberek és 
diákok csak úgy tolongtak ott-
jártunkkor. A dolog híre gyorsan 
terjed, hiszen 7000 forintot lehet 
azonnal zsebre vágni adómente-
sen, néhány órás regisztrációval, 
várakozással és vérplazmaadás-
sal. Tömeges az érdeklődés a jól 
fizető külföldi vállalkozásnál, mi-
közben hazai szakemberek szerint 
a lehetőség akár veszélyeztetheti 
az itthoni vérellátást is.

Csak hallomás nyomán érkezünk a 
Malomba, de állítólag megy a rádi-
óhirdetés, és szórólapoztak is az 
elmúlt hetekben az új pénzszerzési 
lehetőségről. Egyre terjed a hír: hat-
nyolc deciliter vérplazma levételéért 
helyben, azonnal, készpénzben 7000 
forintot fizet egy cseh cég, az ÁNTSZ 
engedélyével a zsebében.

Már a pláza földszintjén kiderül, 
hogy nyilván nem mi leszünk az első 
érdeklődők, hiszen az aulában a mű-
körmös rutinos mozdulattal irányít 
bennünket a megfelelő lifthez, a fel-
vonóban saját cégmatrica a gomb mel-
lett.

Nyílik az ajtó, a magyar egészség-
ügyi szituációkhoz képest szürreá-
lisan széles mosolyba botlunk már a 
lifttel szemben. A láthatóan sok társa-
dalmi perifériáról érkezett arc, diák és 
átlagember rohama sem hervasztja a 
recepciós lány kedvességét.

A mosoly helyes gazdája minden 
kérdésünkre készségesen válaszol, 
kiderül, hogy az előzetes infóval el-
lentétben bejelentkezés nélkül nem 
tudunk aznap sorra kerülni, javasol-
ja, kérjünk időpontot. A személyzet 
mosolygását is túlragyogja azonban a 
patyolattisztaság, a rend, a profizmus. 
A magyar egészségügyből átigazolt 
ápolók, orvosok hatékonyan teszik a 
dolgukat, őket a cseh személyzet – 
néhány magyarul nem tudó, de szin-
tén mosolygós nővér és egy orvos 
– tanítja, hogyan is megy a leggördü-
lékenyebben ez a valószínűleg hatal-
mas egészségügyi biznisz.

Az üzlet hátteréről annyit lehet tud-
ni hivatalosan, hogy egy cseh vállalko-
zás, honlapjuk szerint svájci központ-
tal, de a rossz nyelvek szerint egészen 
a közel-keletig vezetnek a szálak.

Az viszont biztos, hogy nyugati a 
színvonal, a berendezéseken, a kö-
rítésen, az adminisztráción látszik, 
tudják, hogy mit csinálnak. Minden 
vadonatúj, egyelőre azonban a nyitás 
körüli anomáliák, a szelekció, admi-
nisztráció miatt kábé félkapacitással 
működik a 24 plazmalevételi állomás. 
Óvatos becsléssel kiszámolható, hogy 
így is napi száz donortól vesznek le 
hét-nyolc deciliter vérplazmát. Ha pe-
dig kialakul a regisztrált, ellenőrzött 
donorbázis, sokkal gördülékenyebben 
pumpálják majd ki Kecskemét vérét – 
ki tudja hová, külföldre.

Kicsit átgondolva, első látásra pusz-
tán rémképnek tűnik ennek a „vérmul-
tinak” a veszélye a magyar vérellátásra 
nézve. Hiszen a közönséget elnézve 
az merül fel bennünk: ezeknek az em-
bereknek java része egyértelműen a 

pénzért jött ide. Az Országos Vérellá-
tó Szolgálat „törzsközönsége” viszont 
valószínűleg sokkal tudatosabb donor, 
véradói motivációja segítőkészségből, 
problémaismeretből – emberszeretet-
ből táplálkozik. Munkatársaink azon-
ban már kifelé menet szólítjuk meg az 
alábbi donort, aki a nyitás óta már az 
ötödik alkalommal járt a cseh vérköz-
pontban, a Malomban.

– Rendszeres véradó voltam a 90-
es évektől fogva állandóan. Három-
havonta adtam vért, évente négyszer. 
Azért jöttem át ide, mert itt fizetnek 
érte, úgymond – mondja; s láthatóan 
a pénz miatt mindössze egy hónap 
alatt túllépte a korábban egy éves 
szokásrendjét.

Ugyanis itt lehet. A helyszíni tájé-
koztatás szerint hivatalosan négyna-
ponta szabad jönni „pénzt keresni”, 
de ők inkább az egy hetet ajánlják, és 
állítólag egy év alatt összesen 33-szor 
fogadják a plazmaadót.

Ez a lehetőség, sajnos úgy tűnik, 
átirányíthatja a véradókat a pénzes 
plazmaadás irányába. Vagyis ez az 
erős külföldi konkurencia – amely 
immár az ország több nagyvárosában 
megjelent – az eddig sem probléma-
mentes hazai vérellátásnak újabb kihí-
vást jelenthet.

– Veszélyt valóban jelenthet a vé-
radásra és az ország vérellátására 
az, hogy ha szabályozatlanul nyílnak 
centrumok. Ugyanakkor, ha ez megfe-
lelő keretek között történik, nekünk 
egy óriási lehetőség is. Próbálunk a 
lehetőségre koncentrálni – fogalma-
zott megkeresésünkre dr. Drexler Do-
nát, az Országos Vérellátó Szolgálat 
(OVSZ) főigazgatója.

Január 1-jétől a vérellátó szolgálat 
ezért módosítaná a plazmagyűjtő te-
vékenység szabályait. Valószínűleg 
annak érdekében, hogy a hazai vérel-
látáshoz képest ne legyen túl nagy a 
kontraszt, a plazmadonációért maxi-
mum 4.000 Ft lenne adható. Ellenben 
felemelnék évi 45 alkalomra a plaz-
maadás számát, és a plazmadonorok 
számára előírnának évi két kötelező 
véradást, ami már a magyar egészség-
ügyet segítené. 

KECSKEMÉT VÉRÉT SZÍVJÁK, gyors pénzért engedjük

Minőségi sci-fibe illő helyzetet teremtett meg ennek a projekt nek 
a megtervezője. Utánanéztünk, Magyarországon minden plaz-
ma-pontot plázákban valósítottak meg.

Modelleztük a gondolatmenetet – 
képzeljük el, sétál a család a bevá-
sárlóközpontban:

– Kell a gyereknek ez a cipő.
– De 10.000 forint…
– Nem baj, felugrunk a negye-

dikre plazmát adni, egy óra, ket-

ten meg is kerestük az árát, és 
a harmadikon még kajálunk is 
egyet…

Így talál egymásra a pénz forrá-
sa és végcélja. A saját testünket is 
eladhatjuk immár kiváló fogyasztói 
javak megszerzéséért. 

PLAZMA ÉS PLÁZA,  
avagy a vörös arany

Utánanéztünk, Magyarországon  
minden plazma-pontot  
plázákban valósítottak meg

Képünk illusztráció
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KECSKEMÉT VÉRÉT SZÍVJÁK, gyors pénzért engedjük
Egyszerre veszély 
és lehetőség 
Megkerestük az Országos Vérellátó Szolgálatot is, tudakolván, mit 
szólnak a „konkurenciához. Dr. Drexler Donát főigazgató válaszolt 
kérdéseinkre.

– Milyen hatással vannak a plazma-
gyűjtő vállalkozások a hazai vérellá-
tásra?

– Az ő tevékenységüknek valóban 
van negatív hatása miránk. Két fő 
területre fókuszálható: egyrészt el-
szívhatják a véradókat a plazmaadás 
irányába, másik, hogy a szakembe-
reinket magasabb fizetéssel átcsábít-
ják, mi pedig nem tudjuk feltölteni 
a mi bértábláinkkal, a mi lehetősé-
geinkkel, kellő szakemberrel a köz-
pontjainkat. 

Amennyiben az ő tevékenységük 
nem a pénzügyi ellentételezésre 
irányulna és nem azt helyezné fó-
kuszba, hanem sokkal inkább a do-
nációnak, az önkéntességnek és az 
altruizmusnak a felélesztésében len-
nének érdekeltek, azaz maximálnák 
a kifizethető összeget, hogy valóban 
költségtérítés legyen és ne pedig 
jövedelemforrás, az nekünk segít-
ség lenne.Hiszen olyan embereket 
tudnak megszólítani és feléleszteni 
bennük a jó szándékot, akik aztán 
hozzánk is bejönnek. A vonatkozó 
rendelet ugyanis már leszögezi, hogy 
aki plazmát ad, vért is kell adnia. 

Ilyen értelemben bízhatunk abban, 
hogy meg tudják szólítani azt a fiatal 
generációt, amelyet az OVSZ-nek az 
elmúlt években nem sikerült kellő-
képpen, kellő hatékonysággal. Így 
ők előbb-utóbb a mi véradóink is 
lesznek. 

– Milyen kapcsolata van a OVSZ-
nek ezekkel szervezetekkel?

– Jelenleg az végezhet plazmagyűj-
tő tevékenységet Magyarországon, 
aki együttműködési megállapodást ír 
alá az OVSZ-szel. Az elmúlt időszak-
ban ilyen-olyan okokból ez egy-két 
centrum esetében elmaradt. Az ön 
által említett centrumoknak sincs 
meg az együttműködési megállapo-
dása velünk, viszont érvényt fogunk 
szerezni a jogunknak, várhatóan leg-
később január 1-től csak azon centru-
mok fognak működni Magyarorszá-
gon, akik aláírják az együttműködési 
megállapodást.

– Mi a véleményük a plazmagyűj-
tésről?

– Fellobbant valóban ez a piac. Elég 
nagy kereslet jelent meg a plazmára, 
hiszen ebből ugyanúgy életmentő 
gyógyszerek készülnek, és nem pó-
tolhatók más úton. Nem szabad el-
felejteni, hogy Magyarország ezeket 
a gyógyszereket eddig is megvette 
külföldről, és eddig külföldi embe-
rektől vártuk, hogy adjanak plazmát, 
hogy nekünk legyenek életmentő 
gyógyszereink. Tehát ilyen értelem-

ben ezt a tevékenységet elsősorban 
nem negatívan kell megítélni, hiszen 
az egész világ ad plazmát, amit ott 
használnak fel, ahol szükség van rá. 
Ez egy jó dolog. 

– A vérellátó milyen módszerek-
kel motivál?

– Leginkább a jó szándékra próbá-
lunk apellálni, tehát alapvető, hogy 
nem szándékoztunk eddig sem és 
a jövőben sem áll szándékunkban, 
hogy elmenjünk olyan irányba, hogy 
valami ajándékkal, pénzzel, jutalom-
mal bevonzzuk őket. 

Ezért mindent megteszünk, hogy 
egyrészt a vonatkozó jogszabályok-
nak érvényt szerezzünk, ha módo-
sításra szorul, akkor úgy tudjuk mó-
dosíttatni őket, hogy az biztosítsa a 
stabil vérellátást, és emellett pedig 
ne szálljanak el a donációra adott 
árak. Jelenleg úgy tűnik – és ezt csak 
halkan mondom és lekopogom –, 
hogy ebben partnerek a cégek.

Átlag feletti véradási  
hajlandóság, az újdonság  

hatása egyelőre nem  
prognosztizálható 

Nagy Sándor, az OVSZ szakmai fő-
igazgató-helyettese szerint a dél-ma-
gyarországi régióban – Csongrád, 
Békés és Bács-Kiskun megyében 
is – az országos átlagnál magasabb 
a véradói aktivitás. Tehát a régió és 
ezen belül a megye ellátottságát sze-
rinte nem fenyegeti veszély. S hogy a 
most Kecskeméten nyílt úgynevezett 
plazmaferesis állomás milyen veszte-
séget okozhat, elmondta, még nem 
lehet megbecsülni, hiszen egy év a 
legrövidebb idő, ami után egyáltalán 
beszélhetünk arról, hogy volt-e érez-
hető elmozdulás.

PLAZMAADÁS 
Kecskeméten jelenleg 2017 januárjától tervezett

7.000 Ft/alkalom max. 4.000 Ft/alkalom

33 alkalom/év 45 alkalom/év

1 kötelező véradás/év 2 kötelező véradás/év

1 év alatt: 231.000 Ft 1 év alatt: 180.000 Ft

Az OVSZ azt reméli, hogy ezzel a lépéssel az eddig sikertelenül megcélzott 
fiatal véradó réteg ezentúl rendszeresen eljár majd adományozni.
A plazmaadók véleménye viszont nem ez. Egyikük a helyszínen azt mond-
ta: – Nem voltam még így vérplazmát adni. Azt tudnám tanácsolni a véra-
dásnál is, hogy támogassák jobban a véradóikat…

Dr. Drexler Donát

Kötelező véradás  
a plazmadonornak
A nemzeti vérkészlettel való gazdál-
kodás szabályairól szóló kormány-
rendelet szerint a plazmaadóknak 
évente egy alkalommal teljes vért 
is kell adniuk. A donornak 2016. 
április 1-jét követő első plazmaadás 
esetében a teljes véradáson történő 
részvételről szóló igazolást a plaz-
maadást követő 180 napon belül 
kell benyújtani az ipari plazma gyűj-
tését végző egészségügyi szolgálta-
tó részére. 
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A PADMA nemcsak a gazdasági 
szak új hallgatóit támogatja 
tanulmányi ösztöndíjjal, nemcsak 
kutatók, oktatók munkáját segíti, 
de az alapítvány támogatása nél-
kül a külföldi kapcsolatok kialakí-
tása és elmélyítése sem működne 
ilyen intenzitással. Márpedig ezen 
a téren is nagy léptekben halad 
előre a Pallasz Athéné Egyetem. 
Legutóbb Vietnámban jártak, a 
négyfős delegáció két tagjával, 
Berács József professzorral és 
Tordas Csilla vezető asszisztens-
sel beszélgettünk élményekről, 
tapasztalatokról.

Berács Józsefet, a gazdálkodási és me-
nedzsment szak felelősét az előzmé-
nyekről, tapasztalatokról és a tervek-
ről kérdeztük. 

– Melyek a kecskeméti gazdasági 
képzés sajátosságai?

– Egyik sajátosság a gyakorlatorien-
tált duális képzés, melyben folyamatos 
előrelépések történnek. A közelmúlt-
ban zárult le a vállalati kapcsolatok 
bejelentkezése az Emberi Erőforrások 
Minisztériumába, ennek köszönhető-
en közel húsz vállalat negyven helyet 
fog kínálni a 2017/18-as tanévre a gaz-
dálkodási és menedzsment szakon. 
Ezzel majdnem megduplázzuk az idei 
2016/2017-es tanév férőhelyeit. A má-
sik sajátosság az idegen nyelvi képzés 
kiemelt szerepéből adódik, a harma-
dik pedig a nemzetköziség. 

– Mit jelent az önök esetében a 
nemzetköziség?

– Egyrészt azon dolgozunk, hogy 
legyenek angol nyelvű programok. 
Ez olyan szinten valósul meg a közel-
jövőben, hogy a 2017/18-as tanévben 
már angolul is indul a gazdálkodási 
és menedzsment szak. Ahhoz, hogy 
külföldi hallgatók részt tudjanak ven-
ni a magyar felsőoktatásban, létezik 
egy kormányprogram. A Stipendium 
Hungaricum keretében a magyar állam 
támogatja, hogy külföldiek magyar-
országi felsőoktatási intézményben 
folytassák tanulmányaikat. A Pallasz 
Athéné Egyetem is beadta a pályáza-
tát, hogy a Stipendium Hungaricum 
keretében Kecskemétre is jöhessenek 
hallgatók a jövőben.

– Mely országokkal alakítanak ki 
kapcsolatokat?

– Nemzetközi stratégiánknak há-
rom regionális lába van. Egyrészt, ha 
angol nyelvű képzést folytatunk, jó, 
ha vannak angol anyanyelvű diákok is. 
Ehhez az Egyesült Államok a legjobb 
irány. Az elmúlt évben két régióban 
kezdtük építeni a kapcsolatokat. Az 
egyik Tuscaloosa, a másik Chicago és 
környéke. Ezeken a területeken van-
nak olyan egyetemek, melyek a Pal-
lasz Athéné Egyetemhez hasonlóan 
műszaki, illetve gazdasági képzéssel 
is foglalkoznak. Célunk, hogy 2-3 év 
múlva csereprogramok jöjjenek létre. 
A másik fő csapásirány Európa, a már 
jól működő Erasmus-programot sze-
retnénk még jobban erősíteni. Itt a 
német piacra helyezzük a hangsúlyt, 

kiemelten Baden-Württembergre, 
ahol a Mercedes központja található, 
és ahonnan a duális egyetemi képzés 
alapjai indultak el. A harmadik pedig 
Ázsia, mely a keleti nyitás révén gaz-
daságilag is egyre fontosabbá válik. 
Ahhoz, hogy a gazdasági kapcsolat 
erősödjön, szükség van arra, hogy az 
oktatás felzárkózzon ehhez. Egyrészt, 
hogy a hallgatók, akik kikerülnek az 
egyetemről, halljanak ezekről az or-
szágokról, másrészt legyen személyes 
kapcsolatuk. Az oktatásban szövődő 
kapcsolatok pedig később áttevődhet-
nek üzleti, kulturális vonalra. 

– Melyik ázsiai országra esett a vá-
lasztásuk és miért?

– Mi azt gondoljuk, hogy egy sajá-
tos momentum kapcsán Vietnámra 
érdemes koncentrálnunk. Ennek egyik 
fontos oka, hogy ez a kormányzati 
stratégiában is szerepel. Két éve, Áder 
János köztársasági elnök látogatásával 
kezdődött egy erősebb kulturális és 
oktatási kapcsolat. Azóta lezajlott az I. 
Magyar-Vietnámi Rektori Konferencia, 
melyen tíz magyar rektor vett részt, 
ezzel is erősítve az intézményi kapcso-
latokat. Vietnám gazdasági és hallga-
tói szempontból egyaránt potenciális 
piac, melyre érdemes koncentrálni. 
Sok a fiatal, kevés a hely, ennélfogva 
külföldre mennek felsőoktatási intéz-
ményekbe. Ebből pedig mi is szeret-

nénk kivenni a részünket. A vietnámi 
kapcsolat érdekében 2016-ban egy fel-
táró úton vettünk részt egy négytagú 
egyetemi delegációval. Mellettem Dr. 
Mészáros Karina kancellárhelyettes, 
Tordas Csilla vezetői asszisztens és dr. 
Lukács Pál főiskolai tanár, a Járműtech-
nológia Tanszék vezetője képviselte 
az egyetemet. 

– Milyen eredményeket értek el?
– Együttműködünk a nagykövetség-

gel, melynek értelemszerű feladata, 
hogy erősítse a vietnámi-magyar kap-
csolatokat, és ahol lát pozitív kezde-
ményezéseket – ilyen a Pallasz Athéné 
Egyetem kezdeményezése is –, akkor 
ezt továbbítja a kormányzat felé is. 
Úti jelentésünket elküldtük az EM-
MI-be, és egyeztettük a tapasztalato-
kat Palkovics László államtitkár úrral, 
illetve bevállaltuk azt, hogy a Magyar 
Rektori Konferencia nemzetközi bi-
zottságában létrehozunk egy vietnámi 
platformot. Fontos, hogy azokkal az 
egyetemekkel együttműködjünk, akik-
nek tapasztalataik vannak, akik kint 
vannak már a nemzetközi piacon. 

– Mi a következő lépés?
– Folytatjuk a kapcsolatok kiépíté-

sét, a jelenlegiek erősítése mellett. 
Egy újabb kiutazás keretén belül no-
vember 5-12-ig tartózkodom kint dr. 
Ailer Piroska ideiglenes intézményve-
zető asszonnyal egy hivatalos EMMI- 
delegáció tagjaként. Intenzív helyzet-
felmérést végzünk, megvizsgáljuk, 
milyen lehetőség van arra, hogy a 
Viet-Hung Ipari Egyetemmel a lehető 
legszorosabbra fűzzük a kapcsolatot. 
A vietnámi kormány felsőoktatási stra-
tégia részeként szívesen privatizálná 
az intézményt, hogy erőforrásait a 
központi, nagy egyetemek felé tudja 
fordítani. Nevéből adódóan pedig sze-
retnék, ha a magyar kormány, illetve 
magyar egyetemek szereznének vala-
milyen érdekeltséget benne. Ennek az 
úttörő vállalkozásnak a palettája szé-
les lehet, a Budapesti Műszaki és Gaz-
daságtudományi Egyetem és a Pallasz 
Athéné Egyetem gesztorságával. Ez le-

het diákcsere, tanárcsere, részképzés 
biztosítása, közös diploma kiadása, 
de akár konkrét javaslattal is élhetünk 
majd, hogy valamilyen módon magyar 
érdekeltségbe kerüljön az egyetem.

Tordas Csilla vezetői asszisztens is 
megosztotta velünk élményeit.

– Merre jártak, hogyan zajlott az 
út, az ismerkedés?

– Az áprilisi út 8 napot tett ki, mely-
ből 5 munkanapot tudtunk célzottan 
szakmai találkozókra fordítani, tekint-
ve, hogy csak az oda- és visszautazás 
megközelítette a 28 órát. Első hely-
színünk a főváros volt, Hanoi, ahol a 
magyar nagykövetség képviselőivel 
találkoztunk, Őry Csaba nagykövet úr 
és Siklósi Dorottya első titkár szemé-
lyében, akik legtöbb szakmai progra-
munkra elkísértek, köztük a Viet-Hung 
Ipari Egyetemre, illetve további fel-
sőoktatási intézményekbe. Követke-
ző állomásunk a Hanoitól közel 1200 
km-re lévő Ho Chi Minh városa volt, 
ahol dr. Baloghdi Tibor főkonzullal 
és Domokos Tamás Dániel külgazda-
sági attaséval találkoztunk, valamint 
további felsőoktatási intézményeket 
látogattunk meg. 

A felsőoktatási intézményekkel való 
kapcsolatunk elmélyítését nagyban 
elősegíti, hogy ezen diplomáciai szer-
vekkel szoros, élő kapcsolatot tartunk 
fent, ami abban is megmutatkozik, mi-
szerint  vendéglátóink mindannyian a 

felső vezetést képviselték, bármelyik 
nemzeti vagy magán egyetemen,  kö-
zépiskolában jártunk.

Nagy sikernek könyveljük el, hogy 
a Viet-Hung Ipari Egyetemmel még a 
kint tartózkodásunk ideje alatt egy 
háromnyelvű együttműködési megál-
lapodás aláírására is sor került. Ennek 
kapcsán, novemberben lesz egy újabb 
utazás, melynek eredménye egy még 
mélyebb együttműködés lesz az ipari 
egyetemmel. 

– Köztudott, hogy egykor voltak 
vietnámi hallgatói a GAMF-nak, akik 
ma akár vezetői pozíciókat is betölt-
hetnek. Közülük sikerült valakivel 
találkozni? 

– Fontos momentuma volt az uta-
zásunknak, hogy nemcsak oktatási 
intézményeket látogattunk meg és 
diplomácia találkozókon vettünk 
részt, de több Alumni hallgatóval is 
sikerült találkozni. Míg a repülőtéren 
ketten fogadtak bennünket, délután-
ra már négyen lettek, este pedig már 
tizenegyen ültünk egy asztalnál, ahol 
lelkesen idézték fel a ’80-as évekbeli 
magyarországi élményeiket. Többen 
közülük a mai napig beszélik a magyar 
nyelvet szinte hibátlan kiejtéssel, és 
előszeretettel éneklik az akkori sike-
res magyar dalokat közösségeikben. 
Ők is nagyon fontosnak tartják a ve-
lünk való kapcsolat megőrzését, így 
biztosan számíthatunk a támogatásuk-
ra a jövőben. 

Pallas Athéné 
Domus Mentis 
Alapítvány

A nemzetközi kapcsolatok 
kiépítését is segítik

A körút rövid összegzése
Az út 2 helyszínt érintett: Hanoi és Ho Chi Minh városokat. A tervezett prog-
ram valamennyi eleme megvalósult. Az utazást leszámítva 5 teljes napot le-
fedő munkahéten keresztül az alábbi események realizálódtak:
– 7 egyetemi és 1 magán általános- és középiskolai látogatás
–  2 diplomáciai találkozó (Hanoi – nagykövetség, Ho Chi Minh város – a 

konzulátus tagjaival)
– részvétel egy nemzetközi diákvásáron
– 1 egyetemi rektor által aláírt együttműködési megállapodás
–  7 vietnámi GAMF Alumni diákkal való élénk kapcsolattartás és közös 

programok
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Géró György halála után tizenhárom évvel eladóvá vált az általa 
megálmodott és megépített helvécia Géró-tanya. Egykor művészek 
találkozóhelye volt, nyaranta gyerekzsivaj töltötte meg a mesebeli 
hangulatú udvart, mára azonban csak ritkán köszön be ide látogató. 
Ezért is döntött úgy Géróné Törzsök Enikő, hogy új gazdát keres férje 
értékes hagyatékának.

Pásztor Andrea

Különös érzés megérkezni a Géró-ta-
nyára. Mintha a népmesék világából 
született volna a hófehér házikó és az 
azt körbeölelő, minden részletében 
varázslatos udvar. Géró György fafa-
ragásai, a népi kultúra emlékei és a 
természettel való tökéletes harmónia 
rögtön rabul ejti a látogatókat. Két 
évtizede él itt Géróné Törzsök Enikő, 
aki mára készen áll arra, hogy búcsút 
mondjon a mesebeli birodalomnak. 

Miközben körbevezet minket ott-
honában, elmeséli, mitől is egyedül-
álló a 2000 négyzetméteres területen 
fekvő épületegyüttes. 

– Lényegében minden a férjem 
keze nyomát viseli ebben a házban 
és az udvaron, én csak a női részt, az 
apró részleteket tettem hozzá – me-
séli Enikő. – Én ültettem a virágokat, 
nekem köszönhető, hogy nejlon füg-
göny sehol sem látható, műanyagot 
pedig egyedül a zöldségmosóban le-
het fellelni a házban. 

Géró Györgynek élete álma vált va-
lóra, amikor a ’80-as években lépés-
ről lépésre megépítette a különleges 
tanyát, amely életének legfőbb műve 

volt. Először a házat építette meg a 
kétezer éves „patics” technológiával, 
majd folyamatosan bővült az épületek 
köre, elkészült többek között a híres 
udvarszínház is. Az alkotó segítségére 
voltak a mestertől népi iparművésze-
tet, fafaragást, szövést-fonást tanuló 
fiatalok is. Később a nádtetős függő, 
valamint fára épült házikók, úgyne-
vezett mocorgók készültek el. Géró 
György több száz népi tárgyat gyűj-
tött össze, amelyek a régi alföldi pa-
rasztság életéről mesélnek.

– Férjem olyan szoros kapcsolatban 
állt a saját kezével megépített ottho-
nunkkal, hogy hosszabb ideig nem 
is tudott elszakadni tőle – folytatja 
Enikő. – Emlékszem, amikor kiállítá-
sunk volt valahol Velence mellett, ha-
zaautózott, hogy megnézze, áll-e még 
a ház, majd rögtön jött is vissza. 

A Géró házaspár vendégszerete-
téről akkoriban legendák születtek. 
Nemcsak a művészek voltak gyakori 
vendégek náluk, de az ismeretlen 
kíváncsiskodókat is tárt karokkal fo-
gadták.  

– El sem tudták képzelni, hogyan le-
het egy ilyen kis mézeskalács házikó-
ban élni – emlékszik vissza az özvegy. 

– Erre akkor jöttem rá, amikor a ven-
dégeink nem csak arra voltak kíváncsi-
ak, milyen a műterem, mit faragott a 
férjem, hanem megkérdezték például 
azt is, hogy van-e fürdőszobánk vagy 
be van-e vezetve a villany. Aztán, ami-
kor látták, hogy mindenünk megvan, 
amit csak kívánhatunk, és így is lehet 
élhető életet élni, egyre többen kezd-
tek járni hozzánk olyanok, akik hoz-
zánk hasonló módon, ősi technikával, 
a természethez visszatalálva szerettek 
volna építkezni.

Géróné Tör-
zsök Enikő 
e l r é v e d v e 
idézi fel a 
Géró-tanya 
fénykorát, 
amikor min-
dig volt élet 
az udvar-
színházban. 

– Többnyire gyermekprogramjaink 
voltak. Drámapedagógusok tartottak 
foglalkozásokat, de nyári táboroknak 
is helyet adtunk. Ritkán előadóesteket 
is tartottunk, és a népi tánctalálkozó 
egyes programjait is itt rendezték 
meg – mondja.

Az elmúlt évtizedben azonban el-
maradoztak a látogatók. Enikő évekig 
küzdött a ház megmentéséért, mára 
azonban eljutott odáig, hogy elad-
ja a szeretett birodalmat. – A férjem 
nem saját magának, nem is nekem, 
hanem a közönségnek építette ezt a 

házat. Amikor pedig a közösség elma-
rad egy ilyen helyről, nagyon nehéz 
már perspektívát látni a folytatásban 
– mondja keserűséggel a hangjában. 
– Mindent megtettem, hogy megtart-
sam ezt a kivételes örökséget. A házat 
az elmúlt 13 évben teljesen önerő-
ből háromszor újítottam fel, ami fel-
emésztette városi lakásom  árát, de 
fejleszteni már nem tudtam. Az utol-
só felújításra bankhitelt vettem fel, 
amelynek törlesztő részlete ma már 
194 ezer forint. Fél éve nem tudom 
fizetni. Bár napi 16-18 órát dolgozom 
segítőként 3-4 álláshelyen, sokszor 
hónapokig nem kapom meg a mun-
kaadóimtól, amit megkerestem. Sok 
ígéretet kaptam az elmúlt években. 
Tárgyaltam Kecskemét önkormány-
zatával, felajánlottam az államnak is 
férjem hagyatékát. Szomorúan látom 
munkám során, hogy a Dunántúl üzle-
ti szellemben épült műtanyáin ezrével 
vannak látogatók. Ez a ház letisztult 
egységet alkot a népi hagyományok-

kal, harmóniában áll a természettel, 
ugyanakkor egy kivételes ember em-
lékét is őrzi. Ha ilyen különleges ér-
tékre nincs már igény az ego- és pénz-
központú világban, akkor sajnos meg 
kell válnom tőle.  

Enikő persze bízik abban, hogy az 
új tulajdonos tiszteletben tartja a ház 
szellemiségét, és nem rombolja le 
férje örökségét. – Nagyon szeretném, 
ha olyan emberek vennék birtokba a 
tanyát, akik megpróbálják az itt lévő 
népi és tárgyi értékeket egyben tar-
tani – árulja el. – Én tizenhárom éve 
őrzöm ezeket a kincseket, semmit 
sem adtam el innen. Bízom benne, 
hogy az új tulajdonosok új funkciót 
találnak majd ennek a háznak. Ami-
vel továbbra is láttatni tudják, hogy 
itt élt egy népi építész, egy fafaragó 
művész, aki autodidakta módon, kre-
ativitásának, tehetségének hála létre-
hozott valami különlegeset. Valamit, 
ami üzenetet hordoz magában az 
utókor számára…

Géró György 1946-ban született 
Kecskeméten és 2003 nyarán hunyt 
el. Gyermekéveit Matkópuszta ta-
nyavilágában töltötte. Korán megis-
merkedett a magyar tanyaépítészet 
ősi módszereivel, így a földházak, 
vályog- és paticsfalú, nádfedeles 
házak különböző változataival. Is-
koláit Kecskeméten és Budapesten 
végezte. A József Attila Szabadegye-
tem hallgatójaként irodalmat tanult, 

majd a szentendrei művésztelepen 
ismerkedett meg a fafaragással. Ta-
nulmányai után Helvécián telepedett 
le édesapjának egykori gyümölcsöse 
helyén. Gyermekkori emlékeiből táp-
lálkozva szobrokat, domborműveket 
faragott, majd megalkotta élete leg-
nagyobb alkotását, a Géró-udvart, 
amely a magyar Alföld, Kecskemét 
és környékének páratlan művészeti, 
néprajzi gyűjteménye. 

A Géró-udvar a magyar Alföld páratlan 
művészeti, néprajzi gyűjteménye

Előadóesteket és a népi tánctalálkozók 
egyes programjait is itt rendezték

Ez a ház letisztult egységet alkot  
a népi hagyományokkal

Új gazdára vár 

a Géró tanya

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, kiszolgáló helyiségeket 
is magába foglaló, portálos 

kialakítású, többfunkciós tevékenységre 
alkalmas üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi úton, 
647 m2 + 170 m2 pince alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, 

többfunkciós tevékenységre alkalmas 
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

Hibázni nem bűn. A hibát elismerni erény. A hiba okát tiszteletben tar-
tani, s az így született alkotást gyermekünkként szeretni: művészet. 
Példaértékű cselekedet. A. Fehér Verával, a hibaizmus szülőanyjával 
beszélgettünk a Hírös Agórában megrendezett Makulátlan vétkek 
című kiállítás kapcsán.

– Ki rejtőzik a név mögött, aki egy új 
izmust szült?

– Egy nagyon félénk ember, sze-
rintem, aki én vagyok. Ezt az egészet 
úgy kezdtem el, hogy nem gondol-
tam komolyan. Pont ezért egyfajta 
megbocsátás az egész. Bennem volt 
mindig, hogy ne érezzem magam tö-
kéletesnek. Ehhez hozzájárult, hogy a 
fotográfiában is gyakorlatilag autodi-
dakta vagyok.

– Önostorozó vagy?
– Nem, csak sose volt annyi önbi-

zalmam, mint amennyi lett volna, ha, 
mondjuk egy olyan egyetemre járok 
vagy egy olyan szakmai képzésben 
veszek részt, ami tudatosan készít fel 
arra, hogy fotós legyek. 

– De valahol csak elkezdted?
– A főiskolán szereztem egy analóg 

fényképezőgépet, és az első pillanat-
tól teljesen beleszerettem. Fekete-fe-
hér képek, laborálás, nagyítás, a cso-
da, ami a laborban történik… hát, az 
magával ragadott. Amikor elkezdtem 
csinálni, egyáltalán nem volt semmi-
lyen segítségem. Egy srác egyszer el-
mondta, nézd, itt a hívótank, itt van a 
szer, ebből ennyit, ebből ennyit, egy-

szer megmutatom, így nagyítsd le, itt 
lehet állítani az időket, a magasságot, 
ez ilyen papír, az olyan papír, helló! 
És otthagyott. Ennek a gyors tanulási 
folyamatnak köszönhetően született 
az első hibaista képem. Ami akkor 
még csak hibás volt. Elrontottam, 
ránéztem, kidobtam egy csomót. De 
soha nem úgy dobtam ki, hogy ment 
a kukába, hanem elraktam, leraktam, 
hátha jó lesz még valamire. Aztán egy-
szer egy szert kevertem ki, és a lila 
kristályok rágurultak az épp legfelül 
lévő „kidobott” képre. Lelegyeztem 
a kristályokat, hogy jajj, nem akarom, 
hogy baja legyen! És akkor kivettem 
az így összerajzolt képet, és elámul-
tam! A mindenit! De gyönyörű! 

– És megszületett a hibaizmus!
– Ez nem volt még komoly, inkább 

egy szóvicc volt részemről. Hogy mek-
kora dolog a hibából izmust csinálni! 
Egy provokáció volt részemről már 
az első hónapban, amikor elkezdtem 
fényképezni. Poénkodtam a szóval, 
mondogattam mindenkinek, és ők 
kezdték egyre komolyabban venni – 
mivel volt táptalaj, amin megfoganha-
tott az egész.

– Milyen fórumokon mondogat-
tad?

– A főiskolán, a barátaim közt. Ké-
sőbb jártam egy csomó fotós fórumra, 
internetes képmutogatós, nézegetős, 
feldolgozós oldalakra. Bár ott is min-
dig szántottam (ekéztem?) a többieket, 
hogy nem kellenek azok a tökéletes 
fények, beállítások, próbáljatok kicsit 
izgalmasabbat! Adtam nekik, és én is 
megkaptam a magamét! Mindig nagy 
szám volt ebben a tekintetben. És ak-
kor egyre több embernek megtetszett, 
hogy ugyanígy nekik is vannak képeik, 
amiket ők nem akartak, nem így akar-
tak, mégis így születettek.

– És így még jobban is tetszik ne-
kik? De miért is?

– Vannak, akik azt mondják, ők 
soha nem hibáznak. Ez teljesen egész-
séges művészetfilozófia. Én elisme-
rem a hibát vagy véletlent, és rajtam 
kívülálló dologként élem meg, majd 
mégis megbékélek vele. Ez tulajdon-
képpen alkotói hozzáállás kérdése. 
Az, hogy én vagyok az oka vagy más, 
egy külső erő, ennyi csak a különbség 
a kettő között. És én jobban szeretem 
azt gondolni, hogy ez egy külső dolog, 
kívülről jön. Nem vagyok kifejezetten 
vallásos, az más kérdés, hogy belülről 
ennek, persze, megvan a helye. De azt 
gondolom, a véletlenek kívülről jön-
nek, és aztán nekem jó érzés az, hogy 
együtt élek és dolgozom velük. Nem 
mondom azt, hogy én okoztam, úgy 
fogalmazok: velem történt meg. És 
akkor megszeretem. És áldozok neki. 

– Hogy gyűjtötted magad köré a 
hibaista társakat?

– Amikor vettem a bátorságot és 
úgy éreztem, ebből tényleg lehet egy 
csoportot csinálni, akkor voltak olya-
nok, akiknek szóltam, hogy esetleg ők 
is beleillenének a képbe, nekünk pe-
dig jó lenne, ha inspirálnák a többie-
ket. Először nagyon híg volt az egész. 
2006 körül járt az idő, Budapesten 
laktam ekkor. Voltunk vagy húszan. 
Olyanok is, akik az összes elrontott 

fotót bezúdították – ennél azért hatá-
rozottabb elképzeléseim voltak a hi-
bák használatát illetően. Húztam egy 
határvonalat, nehéz volt elbúcsúzni 
pár embertől, de meg kellett tenni. 
Szükség volt erre az öntisztulásra. 
Végül azt vettük észre, hogy a hibaiz-
mus szót többen is használják, szinte 
magától értetődő a kifejezés. Ma már 
tagfelvételt is tartunk néha, annak 
érdekében, hogy a csoport munkája 
érdekes és aktív maradjon. 

– Hol jelentetek meg?
– Amikor úgy éreztük, hogy letisz-

tult, arra gondoltunk, meg kell tisz-
telnünk az egészet. Hogy legyen egy 
weboldal, egy blog, ahova leírjuk azo-
kat a lépéseket, folyamatokat, ahogy 
ezekre rájöttünk. Volt filozófiánk, ki-
áltványunk volt, kezdettől nagyon ko-
molyan vettük. Nagyon jó volt, hogy 
voltak társaim, én egyedül ezt nem 
tudtam volna megcsinálni. Egyébként 
is. Én egyedül mit kiáltványoztam vol-
na itt magamtól? Aztán jöttek a kiál-
lítások. 

– A Hírös Agórában tartott kiállítás 
rendkívül igényes volt, olyan meg-
nyitót látott a kecskeméti közönség, 
amilyet még soha.

– Mindig nagyon fontos volt, hogy 
igényes és érdekes kiállításaink le-
gyenek, és az alkotások ne egyszerű 
reprodukcióként, hanem műtárgy-
ként kerüljenek a nagyközönség elé. 
Ha valaki azt hallja, hogy hibaizmus, 
először talán azt gondolja, hogy ezek 
minőségileg is hibás képek, szakad-
tak… Pont azért, hogy tiszteletben 
tartsuk azt, hogy ezt lehet izmus-
ként kezelni, átfogó koncepcióként 
a fotóművészetbe átültetni, muszáj 
is, hogy igényes legyen az, ahogy az 
emberek elé tárjuk ezeket a képeket. 
Egy kicsit azért, hogy a hibaizmus egy 
pozitív csalódás legyen, miközben az 
elmélet megtartja a provokáció hasz-
nos, izgalmas részeit is.

  Csenki Csaba

A hibák tökéletes harmóniája
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November 4-ig még megtekinthetők a Mercedes Hoványnál az országos 
Business Tour változatos felépítményű és felszereltségű kishaszon-
gépjárművei. Olyan modellek, amelyek autószalonokban ritkán látha-
tók, és segíthetnek kiválasztani a vállalkozás számára legmegfelelőbb 
kivitelt. Kumich Tamás haszongépjármű-értékesítővel beszélgettünk.

– Miért érdekes a Szent László körúti 
szalonban látható Business Tour-flot-
ta?

– A Business Tour azért jó, mert 
olyan autókat láthat az érdeklődő, 
amelyeket általában készleten nem 
tartanak sehol, így most meg tudják 
nézni a paramétereiket. Sokféle vál-
tozat megtekinthető, például dupla 
kabinos, platós Sprinter, hűtőkabinos 
felépítmények, dobozosok, személy-
szállítók, kilencszemélyes busz vagy 
nagyon gazdagon felszerelt zárt áru-
szállító Vito, ritkaságszámba menő 
extrákkal. El kell jönni, no-
vember 4-éig meg-
tekinthető ez a 
látványos kishaszon-
gépjármű-paletta.

– Milyen inno-
vatív megoldások a legjellem-
zőbbek ma a Mercedes haszongép-
járművekre?

–  A legfontosabb talán, hogy ebbe 
a kategóriába is belépett a Merce-
des-Benz „Me Connect” szolgálta-
táscsomagja, amely összeköti az 
okostelefont, az autót és a szervizt. 
A V-osztálynál, a Viano utódjánál már 

adapter nélkül is működik ez a rend-
szer, de a többi modellhez is rendel-
hető. A Me Connect alapcsomagjában 
is vannak már olyan nagyon hasznos 
dolgok, mint a távdiagnosztika, ami azt 
jelenti, hogy a szerviz akár távolról is 
meg tudja nézni, milyen meghibáso-
dása van az autónak. Akár meghibáso-
dásnál, akár balesetnél távolról is meg 
tudják mondani, mi kell a mentéshez, 
javításhoz, de a szerviz előre 
tudja értesíteni az 

ügyfelet, hogy például 
szerviz közeleg. Folyamatosan bővül a 
rendszer, olyan fizetős szolgáltatások is 
elérhetők általa, amelyek többre is ké-
pesek, például távolról tudjuk telefon-
nal bekapcsolni az állóhelyzeti fűtést, 
ellenőrizhető a központi zár, utólag 

is zárható a kocsi, vagy ha ismeretlen 
helyre tévedtünk, meg tudjuk keresni, 
hol parkolunk. A V-osztály dinamiku-
san követi a személyautók fejlődését: 
minden kérhető bele az ülésszellőz-
tetéstől a hűtőrekeszes könyöklőig, 
panorámatetőtől az AMG külső sport-
csomagig. Régen megvették egy alap-
csomaggal ezt az autót, majd utólagos 
megoldással alakították luxusbusszá, 
egyedi kárpittal, masszázsülésekkel 
stb. Most már közvetlenül a gyártól is 
megrendelhetők ezek az extrák.

– Mi újság a többi modellel, mit 
preferálnak most leginkább az ügy-
felek?

– Újdonság a Vito Mixto, 
a sima zárt áruszállítónak a hatszemé-
lyes változata. Személyautós kivitel, de 
raktere is van. Nagyon kedvelik Sprin-

ter V6-os 
motorját, 
n a g y o n 
jó konst-
r u k c i ó , 
nagyon strapabíró, nem egy olyan hasz-
nált Sprintert láttam már, amely egymil-
liónál is többet futott, nagyon megbíz-
ható. A másik dolog a Sprintereknél: 
olyan a kialakítása az alapmodelleknek, 
az úgynevezett alvázaknak, hogy millió-
féle megoldást lehet ráépíteni. A zárt 
áruszállítóból is láttam már rengeteg 
megoldást, hogyan csinálják meg az 
ügyfelek a polcrendszert stb. Megvan-
nak a partnereink, akikkel ezeket az 

átépítéseket megcsináltatjuk, az ügyfél 
gyakorlatilag egy végszámlát kap meg 
az autóról a felépítményről. Személyre 

szabott megoldást kap, platósat, zártat, 
fiókosat, polcosat – amilyet szeretne. 

– Kedvezmények társulnak-e a rit-
ka felhozatalhoz?

– A kisebbekre és a nagyobbakra is 
van akciónk, induló modellekre, kész-
letes autókra, a Vitónál például egy 
belépő modell van leakciózva, kiváló 
áron lehet hozzájutni. A V-osztályhoz 
integrált szervizcsomag jár most, 4 
év vagy 120 ezer kilométer ingyen 
szerviz. A forgó-kopó alkatrészek ki-
vételével az olaj, olajszűrő, pollenszű-
rő, az átvizsgálás teljesen ingyenes, 
anyagköltsége sincs. Ez a V-osztálynál 
több mint 500 ezres spórolást jelent.

A Vito és Sprinter alapmodellek árából 
pedig bruttó 1.300.000 forintot enged 
el a márka. Ez az akció az október ele-
jétől év végéig megrendelt autókra vo-
natkozik, a készlet erejéig. Még néhány 
tucat van belőlük, a felét már elvitték.

A Sprintereknél készletkisöprő 
akcióink vannak, 12-15 százalékos 
kedvezmények, modelltől függően. 

Továbbá felhívnám a 
figyelmet arra, hogy a Mer-

cedes Hoványnál még kínáljuk a 2,5 
%-os nemzeti hitelprogramos finanszí-
rozást, holott ez már több márkánál 
nem érhető el. (x)

Mifelénk mindenkinek vannak 
jól bevált receptjei, amiket 
imád a család. Az Invitel 
október végéig tartó Nyerj 
recepttel játékában azokat 
az ízeket és hozzávalókat ke-
resi, amelyek meghatározóak 
az ország egyes régióiban. A 
receptbeküldők között 5 db 
kétszemélyes élményfőzés- 
részvételt sorsolnak ki a 
Chefparade főzőiskolában, 
ahol a nyertesek közösen 
főzhetnek Szandival és egy 
profi szakácstól leshetik el a 
mesterfogásokat.

Az Invitel augusztusban indított „Mifelénk” kam-
pányában szűkebb környezetünk, településünk, 
vidékünk számunkra kedves elemeire fókuszál, 
vagyis azokra a dolgokra, amelyek igazán ottho-
nossá teszik a világunkat. Elsőként az ételekhez 
kötődő élményeket és emlékeket szeretnék ré-
giós szinten felfedezni ügyfeleik és leendő ügy-
feleik segítségével.

Bárki részt vehet a játékban akár a nagymamá-
tól vagy édesanyától tanult finomság beküldésé-
vel. 5 szerencsés közülük pedig kétszemélyes 
élményfőzést nyer Szandival a budapesti Chefpa-
rade főzőiskolában. Az élményfőzés egy társas 
összejövetel profi környezetben, ahol a résztve-
vők csapatokba rendeződve gyakorlott szakács 
irányításával készíthetnek el egy háromfogásos 
menüt. A különleges estét nemcsak a szakácstu-
dás, hanem Szandi személye is színesíti, hiszen 
az énekesnő a csapatokkal együtt készíti el a va-
csorát, amit közösen, kötetlen beszélgetés köz-
ben fogyaszthatnak el a nyertesek.

„Nagyon szeretek főzni. A konyhában való tevé-
kenykedés mindennapjaim része, hiszen a családunk 
minden este együtt vacsorázik. Ha időm engedi,  

órákat képes vagyok kreatívkodni, de 15-20 perc 
alatt is boldogan »dobok össze« valami finomságot. 
Szenvedélyesen gyűjtöm a recepteket, köztük jóné-
hány saját kreáció. Úgy gondolom, a főzés és a közös 
étkezés rendkívül jó csapat-, ill. családépítő prog-
ram” – mesélte Szandi, aki nemcsak a színpadon 
hódít énekesnőként, hanem főzőtehetségével is 
nagy rajongótábort gyűjtött már maga köré.

Hogyan lehet receptet 
beküldeni?
A nyerjrecepttel.hu oldalon lehet recep-
teket feltölteni a megfelelő mezők kitöl-
tésével. Egy személy akár több receptet 
is feltölthet, így növelve nyerési esélye-
it. A recepteket október végéig várják, a 
legjobbak közül hetente válogatnak né-
hányat az oldalra. November elején sor-
solással választják ki a szerencséseket, 
akik részt vehetnek majd Szandival az 
élményfőzésén a Chefparade főzőiskola 
egyik budapesti helyszínén.

Az Invitel Kecskemét 
legfinomabb családi receptjeit is  

keresi Szandival

Business Tour: tiszta haszon napok 

A MERCEDES HOVÁNYNÁL
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A máriahegyi lakók között hosszú 
évek óta okoz megoldhatatlan-
nak tűnő problémát a szabadtéri 
égetés. A városrész korábban 
hobbikerteknek adott otthont, de 
ma már egyre többen választják 
lakóhelyül a kedves zártkertbi-
rodalom romantikáját. A kisker-
tek speciális elhelyezkedése, 
mérete miatt az átlagosnál több 
közvetlen szomszédja is lehet itt 
az embernek. A karnyújtásnyira 
lévő szomszédokkal pedig fontos 
jóban lenni és nem az orruk alá 
füstölni. 

Kis B. Béla a máriahegyi városrész 
egyik jellegzetesen kiskertes, észa-
ki részén lakik. A saját bőrén, illetve 
tüdején évek óta tapasztalja a füsttel 
való küzdelem nehézségeit. Az idei 
nyáron szinte élvezhetetlenné vált 
számára a saját kertje, azt ugyanis 
minden nap ellepte a környező szom-
szédoktól áramló füst. A szép szóval 
kezdődő helyzet végül rossz szom-
szédi viszonnyá vált, ám Bélát mégis 
visszatartja valami attól, hogy a szom-
szédjairól panaszkodva kopogjon a 
hatóságoknál. Hogy mi tartja vissza? 
Talán a törvénybe és annak betartatá-
sába vetett bizalma.

Béla szerint egyetlen dolog hiány-
zik a füstmentes, békés máriahegyi 
vasárnap délelőttökhöz: az a hatósági 
szerv, aki lelkiismeretesen feltérké-
pezi a kiskerteket és megbünteti a 
kertvárosiak pihenését ellehetetlenítő 
füstközpontokat. Szerinte az ideá-
lis szerv ezzel semmi mást sem tesz, 
csak betartatja a majdnem két éve ho-
zott tűzvédelmi törvényt. Az illetékes 
hatóság szóvivője azt mondja, hogy 
a katasztrófavédelem minden egyes 
azonnal bejelentett esetet lelkiisme-
retesen regisztrál, helyszínre megy 
és jegyzőkönyvet is felvesz – a szerv 
tehát valóban ideális.

Mit mond a törvény?

2015 tavasza óta az Országos Tűz-
védelmi Szabályzat (OTSZ) megvál-
tozott, sokkal szigorúbb tűzvédelmi 
intézkedéseket hoztak.

Belterületen „a lábon álló növény-
zet, tarló, növénytermesztéssel össze-
függésben és a belterületi ingatlanok 
használata során keletkezett hulladék 
szabadtéri égetése tilos” – mondja a 
szabály. A helyi önkormányzat azon-
ban rendelkezhet másként, de amíg 
nem rendelkezik, a tűzgyújtás tilos. 

A szabadtéri tűzgyújtásról bővebben 
a www.bacs.katasztrofavedelem.hu-n 
mindig tájékozódhatunk.

Külterületi ingatlanok esetében is 
tilos az avarégetés a kertben, azonban 
a hatóság az úgynevezett irányított 
égetést lehetővé teszi. Ez azt jelenti, 
hogy az égetés előtt tíz nappal kérel-
met kell benyújtanunk a tűzvédelmi 
hatóságnak, illeték ellenében, vala-
mint a szomszédokkal is egyeztetve. 
A törvényi szabályozás érthető, hi-
szen egy környezetvédő módszerre, 
a komposztálásra, illetve a szelektív 
hulladékszállításra szeretné felhívni 
az emberek figyelmét. 

A fent említett weboldalon a „sza-
badtéri égetés” keresőszóra keresve 
rengeteg hasznos információt talá-
lunk a szabadtéri tűzgyújtás szabálya-
iról és tűzoltási tippekről is.

A kül- és belterületi kertben főzni, 

bográcsozni, grillezni biztonságos, 
erre kialakított helyen bátran lehet.

Szemetet sem, 
műanyagot sem, de 
inkább növényeket se!
Nyilvánvaló, köztudott és magától is 
értetődő, hogy a háztartási szeme-
tet, a műanyagot tilos elégetni. Tilos 
a kályhában, a kazánban, az udvaron, 
mindenhol. A lelkiismeretes, tájéko-
zott ember tudja, hogy ez a minimum, 
amit a környezetvédelem jegyében te-
het. A PVC csövek égetésekor például 
ugyanaz az anyag szabadul fel, amit 
harci gázként, halálos fegyverként al-
kalmaztak az első világháborúban: ez 
az anyag a foszgén.

Azt már kevesen tudják, hogy az 
avar, a gallyak és más természetes 
nyesedékek meggyújtása is egészség-
károsító hatással jár, és szintén tilos. 
Az így keletkező rákkeltő anyagok 
beépülnek a szervezetbe és nem tá-
voznak onnan. A máriahegyi füstfelhő 
a többi városlakónak sem jó, mert az 
uralkodó szélcsatorna Kecskemét felé 
viszi a füstöt. 

Mit tegyen,  
aki nem kap levegőt?
A füsthatást elszenvedő lakók a Kecs-
keméti Katasztrófavédelmi Kirendelt-
ségnél és az önkormányzat jegyzőjé-
nél is tehetnek bejelentést, illetve a 
polgárőrséghez fordulhatnak – ezek 
a szervek a közigazgatási hatósági el-
járási törvény értelmében felügyeleti 
intézkedést kezdeményezhetnek, pél-
dául szabálysértési eljárást indíthat-
nak. Az illetékes hatóság a fokozatos-
ság elvét figyelembe véve első körben 
figyelmeztet, majd a szabályszegés 
súlyától függően bírságot szab ki. 
Tűzvédelmi előírás megszegéséért, ha 
az tüzet idézett elő, akár 3.000.000 
Ft-ot is fizethetünk. 

Mi a megoldás?

Egymás feljelentésén vagy az elle-
nőrző szervre való váráson kívül 
a máriahegyi lakosok maguk is te-
hetnek a füstmentes környezetért. 

Fontos, hogy minden háztartásban 
legyen szelektív hulladékgyűjtés, 
mellyel számottevő költségeket 
spórol meg bármelyik család. Ehhez 
mindössze a hétköznapi szokása-
inkon kell változtatni. Például nem 
egy, hanem háromféle szemetes 
kosarat kell otthon elhelyezni. Így 
sokkal kevesebbet kell a szemét-
díjra költeni, a mennyisége pedig 
félévente egyszer tölti majd meg a 
nagy, fekete kukát. 
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Némedi Varga Zoltán

– A tömegközlekedés egy nagyon 
fontos kérdés a környéken. Ha vala-
ki busszal szeretne a városba járni, 
annak a járatokhoz a Ladánybenei 
útra, az M5 mellé vagy az Arboré-
tumhoz kell elsétálni, és ha esik a 
hó, gyalog szinte járhatatlan utakon. 
A Fenyves utca elég széles lenne egy 
buszjárat kialakításához, vagy kap-
hatna aszfaltot. Többen örülnénk, 
ha ki lenne táblázva az, hogy mikor, 
hol tartják a helyieket érintő köz-
gyűléseket.

Garzó Ervin

– Harminc éve lakom a Mária út 
mellett. Őszintén nagyon örülök 
neki, hogy lebetonozták az utat, de 
túl keskeny ahhoz, hogy két autó 
egymás mellett elférjen és nagyon 
hiányzik róla a közvilágítás is. Erre-
felé sokan járnak kerékpárral, akik 
hálásak lennének egy kerékpárútért 
az aszfalt mellett. Városi víz van, de 
csatorna még mindig nincs a kör-
nyéken, így a szennyvízkezelés a 
nagycsaládoknak nagyobb kiadással 
járhat.

Nagy József

– A Fenyves utca az arborétumot ösz-
szeköthetné a Ladánybenei úttal, s 
közlekedhetne egy buszjárat, amivel 
a helyiek be tudnak jutni a városba. 
Volt ilyen terve a városvezetésnek, de 
mintha ez most elhalkult volna. Az ar-
borétum és a Nyíri út sarkánál lévő út-
kereszteződéshez ideje lenne egy kör-
forgalmat építeni, mert rendszeresen 
eldugul a forgalom. Az itteni telkek egy 
városrésznyi darabja sajnos szántónak 
minősül. Örülnénk, ha az átminősítés 
nem lenne ennyire bonyolult és drága.

Murányi Ignác

– Kutyámmal, Mohával gyakran sétá-
lunk a környéken. Bár ez egy csen-
des széchenyivárosi rész, előfordul, 
hogy a házunk előtt lévő téren haj-
léktalanok gyűlnek össze és ittasan 
randalíroznak. Itt is éjszakáznak, 
teleszórják az udvart máshonnan 
összeszedett szeméttel, csikkekkel. 
A hajléktalan-problémát nagyon ne-
héz kezelni, de például egy szálló, 
ahol meghúzhatnák magukat és ahol 
figyelnek rájuk, talán megoldaná a 
kérdést.

Andrássy Márk

– Nagyon szeretjük ezt a nyugodt kör-
nyéket, Kecskemét egyik legélhetőbb 
kertvárosi részét. A városelkerülő 
útszakasz máriahegyi befejezése ezt 
a harmóniát veszélyezteti. Az ezzel 
kapcsolatos hírek csak a nyomvonal-
lal közvetlenül érintkező telektulaj-
donosokhoz jutottak el. Az összes 
városrészi lakó számára fontos lenne 
tudni a várható környezeti terhelésről. 
Reménykedünk, hogy megfelelő zajvé-
dő fallal fogják ellátni a nagy forgalmú 
útszakaszt.

MEGKÉRDEZTÜK: Milyen fejlesztések tennének jót a városrésznek?

Nem ment füstbe a tűzrendelet

Hulladékszállítás

Keddenként Máriahegy utcáiból in-
gyen elviszik a szelektív hulladékot. 

Egyik héten az újrahasznosítható 
műanyagot, másik héten pedig a ker-
ti zöldhulladékot veszi át a szolgálta-
tó, melyhez ingyen zsákokat is ad. 

Katasztrófavédelmi Kirendeltség:
6000 Kecskemét,  

Deák Ferenc tér 4.
Tel.: +36-76/ 502-810 

Polgármesteri Hivatal, jegyző:
Tel: +36-76/ 513-505 

Levelezési cím:  
6000 Kecskemét, Kossuth tér 1.

Fogadóórára bejelentkezni  
a fenti telefonszámon lehetséges.

Szén-monoxid 5-7 kg 

PM10 részecskék 3,3-4,9 kg

Szénhidrogének 1,5-2 kg

Nitrogénoxidok 20 g 

Metil-etil-keton 3,6 g

Etil-benzol 3,3 g

Sztirén 6,8 g

Fenol 3,3 g

Dibenzo-furán 0,45 g

Benz-a-pirén (BaP) 0,06 g 

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A benz-a-pirén a WHO szerint az I. veszélyességi kategóriába tartozik, erősen rákkeltő. 
Toxikus hatása öröklődő genetikus hatásokat okoz. A szén-monoxid azonnal fejfájást, 
szédülést okoz, tartós belélegzése pedig növeli a szívinfarktus kockázatát, érelmeszese-
dést okoz, akadályozza a vér oxigénszállító képességét. (greenprofit.hu)

100 kg kerti hulladék égetésénél a következő káros 
anyagok kerülnek a levegőbe:
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Gazdag programok és örömteli fejlesztések a Bolyaiban
Hármas évfordulót ünnepelhetett 
az idén a Bolyai János Gimnázi-
um. Tíz évvel ezelőtt indulhatott 
el az intézmény spanyol tagoza-
ta, a Hispánság Hetén Amerika 
felfedezésére emlékeztek, Cer-
vantes halálának 400. évforduló-
ja alkalmából pedig kiállítás nyílt 
az iskolában. Többek között erről 
is beszélgettünk dr. Főzőné Timár 
Éva igazgatónővel. 

– Hogyan indulhatott el tíz évvel ez-
előtt a spanyol tagozat?

– A szegedi egyetem szerette volna 
egyik középiskolai bázisát létrehozni 
itt, Kecskeméten. Én kaptam a fela-
datot, hogy mérjem fel az ezzel kap-
csolatos igényeket és készítsem elő 
a képzést. Komoly előkészítő munka 
után az önkormányzat is támogatta 
ezt a kezdeményezést, így sikerült 
2006-ban elindítani a spanyol két tan-
nyelvű képzésünket, a Dél-Alföldön 
elsőként. A kezdetektől támogatott 
bennünket a spanyol nagykövetség. 
Egy nemzetközi megállapodásnak kö-
szönhetően a spanyol állam biztosítja 
az idegen nyelvi lektort is számunkra. 
Emellett gondoskodnak pedagógu-
saink rendszeres továbbképzéséről, 
a diákok számára pedig vetélkedővel 
egybekötött kulturális programokat 
szerveznek. Sok segítséget kaptunk 
könyvtári fejlesztésre, több esetben 
külföldi ösztöndíjakat is felajánlottak 
diákjaink számára. 

– Milyen eredményeket értek el az 
elmúlt tíz évben?

–A tíz év alatt öt évfolyamunk érett-
ségizett, végzős diákjaink közül eddig 
mindenkinek sikerült megszereznie 
spanyolból a felsőfokú nyelvvizsgát, 
de a társaság nagy részének a tanul-
mányok végére angol felsőfokúja is 
lett. Ennek a tagozatnak is köszön-
hető, hogy a nyelvvizsgák számát te-
kintve régóta elsők vagyunk a városi 
középiskolák között. 

– Most fejeződött be a Hispánság 
Hete az iskolában. Miről szólt ez a 
rendezvény?

– Spanyolországban október 12-
én tartják egyik legnagyobb nemze-
ti ünnepüket, a Hispánság Napját, 
amely ahhoz kötődik, hogy Kolum-
busz felfedezte Amerikát. Ehhez az 

ünnephez kapcsolódnak Hispánság 
heti rendezvényeink. A spanyol mun-
kaközösség ilyenkor minden évben 
gazdag kulturális programokat szer-
vez a diákoknak. Az idén például spa-
nyol filmvetítéssel kezdődött a hét, 
majd játékos vetélkedőt rendeztünk 
a diákoknak az iskoláról. Péntek volt 

a hét legkiemelkedőbb napja. Ekkor 
nyílt kiállításunk Cervantes halálának 
400. évfordulója alkalmából. De volt 
például „tapas”-bemutató és -kósto-
ló, valamint a salsát is kipróbálhat-
ták tanulóink. Előadások is elhang-
zottak ezen a napon, régi diákjaink 
pedig élménybeszámolót tartottak 
sikereikről. Kiállításunkat a spanyol 
nagykövetség tanácsosa, José Luis 
Rodríguez de Colmenares nyitotta 
meg, október 26-án, szerdán pedig 
Őexcellenciája José Ángel López Jor-
rin úr, Spanyolország magyarországi 
nagykövete látogat meg bennünket a 
tagozat fennállásának 10. évforduló-
ja alkalmából.  

– Sokat fejlődött a közelmúltban a 
gimnázium sportudvara is.

– Nagyon szoros kapcsolatot ápo-
lunk különböző sportegyesületekkel. 
Ennek köszönhető, hogy az elmúlt 
években a Mercedes-Benz Kosárlabda 
Akadémia segítségével felújíthattuk 
a tornatermünket, most pedig a Lab-
darúgó Akadémia, illetve a Magyar 

Labdarúgó Szövetség támogatásával 
és TAO-forrás bevonásával egy mű-
füves labdarúgópálya épülhetett az 
udvaron. A TAO forrás 70 százalékát 
biztosította a mintegy 30 milliós beru-
házásnak, az önkormányzat pedig biz-
tosította a fennmaradó 30 százalékot. 
A műfüves pálya az utánpótlás-neve-
lés egyik helyszíne. Diákjaink egyrészt 
a testnevelésórákon használják, de 
délutánonként is szívesen játszanak 

itt. Régóta nagy szükség volt már az 
udvar rekonstrukciójára, a sportpálya 
rendkívül elhanyagolt állapotban volt. 
Én bízom abban, hogy a műfüves pá-
lya csak a kezdet, mert még nagyon 
sok tennivalónk van az udvaron. Fel 
kellene újítani a kézilabdapályát, a 
futópályát, a díszudvart, szeretnénk 
megoldani a parkosítást is. De az is-
kola közel 30 éves épülete is megérett 
már a felújításra. 

Rendkívül színes  
a Bolyai profilja
A Bolyai János Gimnáziumban három 
nyelvi tagozat, három természettudo-
mányi és egy sporttagozat működik. 
A spanyol mellett rendkívül népszerű 
az emelt szintű angol és a nyelvi elő-
készítős némettagozat is. Az iskola 
DSD II. nyelvvizsga központ, ezért a 
gyerekek helyben tudnak nyelvvizs-

gázni anyanyelvi elnök vezetésével. A 
természettudományos tagozat emelt 
matematika képzéssel indult, ezután 
specializálódhatnak a gyerekek az 
informatika, a fizika vagy a további 
matematika felé. A sporttagozat egy 
félosztályban, a MOB szakmai és anya-
gi támogatásával működik. 

Éves támogatások 
a Móra iskolában
Évente több százezer forinttal támogatja az önkormányzat a Móra 
Ferenc Általános Iskolát is. A fejlesztésekről Kecskésné Marthi Ma-
riann tagintézmény-vezető érdeklődésünkre elmondta, idén például 
székeket vásároltak a rendezvényeik megszervezéséhez. – Kétévente 
mi rendezzük meg a városi néptánctalálkozót, idén már fejlesztésre 
volt szükségünk ahhoz, hogy a vendégeknek ülőhelyet biztosíthas-
sunk – mondta a vezető.

Az adventi készülődés jegyében egy 
decemberi családi hétvégén együtt 
készülnek a szülők és a gyerekek a 
karácsonyra. A kézműves foglalko-
zások anyaga, a karácsonyi műsor 
jutalomajándékai és könyvei is a 
képviselői támogatásnak köszön-
hetők. De az iskola akadálymentes 
feljárójának a festéséhez szükséges 
összeg is szintén ebből a forrásból 
származik.

– Minden évben 100-200 ezer fo-

rinttal támo-
gatja a tanács-
adó testület 
az iskolát. 
Korábban pél-
dául magát az 
akadálymentes 
feljárót hason-
lóképpen a rész-
önkormányzat 

támogatásából valósíthattuk meg – 
mondta Kecskésné Marthi Mariann.

Egyre több családbarát 
program a kispiacon
Először szerveztek a széchenyivárosi piacon tökfaragó családi 
programot – de nem utoljára. Kicsik és nagyok körében is hatalmas 
sikere volt a kézműves vásárral egybekötött rendezvénynek. Múlt 
pénteken délutántól egészen estig tartott a forgatag.

A szervezők elmondták, a csalá-
di program fő célja, hogy a mos-
tanában kissé hányattatott sorsú 
széchenyivárosi piac újra azt a 
szerepet töltse be, mint néhány 

évvel korábban. Egyre több árust 
igyekeznek visszacsalogatni, hogy 
gazdagabb kínálattal várják a vásár-
lókat. Ezúttal termelőket, mézké-
szítőket és kézműveseket is hívtak, 

akik az esős délutánon tovább erő-
sítették a piac kínálatát.

Tökfaragáson kívül a közeljövőben 
terveznek például adventi vásárt, kür-
tőskaláccsal, forralt borral, koszorú-
készítéssel és zenével. Tervek között 
szerepel hétvégenként baba-mama 
ruhabörze megrendezése is. Az ötlet-
re nagyon pozitívak a visszajelzések 
a városrészben lakó kismamáktól.

 Dr. Főzőné Timár Éva

A spanyol nagykövet, José Ángel López Jorrin (középen) is ellátogatott  
a Bolyai János Gimnáziumba a Hispánság Hetén. A gyerekek spanyol nyelvű, 

jelmezes műsorral készültek a jeles alkalomra
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A Bács-Kiskun Megyei Kereskedelmi és Iparkamara átadta a kamara 
mellett működő békéltető testületnek a mai igényeknek megfelelő 
modern, korszerű technikai eszközökkel felszerelt irodahelyiséget, 
valamint a meghallgatások, illetve a tanácsadások lebonyolításához 
szükséges külön termet. Ebből az alkalomból beszélgetünk dr. Horváth 
Zsuzsannával, a Bács-Kiskun Megyei Békéltető Testület elnökével az 
interneten történő vásárlások buktatóiról. 

– A webáruházakban történő vásárlás 
esetén mire hívná fel a fogyasztók fi-
gyelmét?

– Napjainkban szinte minden ha-
gyományos módon folytatott kereske-
delmi tevékenységnek megvan az on-
line változata is. A távollévők között 
létrejött ügyletek azonban nemcsak 
előnyökkel, hanem bizonyos mértékű 
kockázattal is járnak, amelyet első-
sorban a fogyasztó és a vállalkozás 
közötti szerződések részletes szabá-
lyairól szóló 45/2014. (II. 26.) Korm. 
rendeletben foglalt rendelkezések el-
lensúlyoznak. 

Az online vásárlások során foko-
zottan fennáll a meggondolatlan 
szerződéskötés lehetősége. A fo-
gyasztó rendelkezésére csak kevés 
információ áll a termékről, nem tudja 
a terméket a kezébe venni, megvizs-
gálni, felpróbálni, valamint ellenőriz-
ni, hogy az áruról állított tulajdon-
ságok ténylegesen megfelelnek-e a 
valóságnak. Az internetes vásárlások-
ban rejlő kockázatok csökkentése 
érdekében részletes tájékoztatási 
kötelezettség terheli a webáruház 
üzemeltetőjét, valamint a fogyasztók 
számára egy utólagos megfontolási 
időt (úgynevezett elállási jog) is biz-
tosítanak.

Sok kellemetlenségtől és bosszú-
ságtól óvhatjuk meg magunkat, ha 
kizárólag olyan online üzletben vásá-
rolunk, amelyeknek a honlapján rész-

letes tájékoztatást adnak a vállalkozás 
nevéről, elérhetőségéről, a vásárolni 
kívánt termék ellenértékéről, a telje-
sítés feltételeiről, a kellékszavatosság-
ra, a termékszavatosságra vonatkozó 
jogszabályi kötelezettség fennállásá-
ról, az elállási jog gyakorlásának fel-
tételeiről, továbbá a békéltető testü-
lethez fordulás lehetőségéről. Nem 
javasolt olyan web áruházból rendel-
ni, amelyet nem lehet egyértelműen 
beazonosítani, például nem tüntetik 
fel a cégnevet, székhelyet, telefonszá-
mot, e-mail-címet stb.

– Mi az elállási jog?
– Az elállási jog azt jelenti, hogy az 

interneten (távollevők között) meg-
kötött szerződéstől a termék átvé-
telének napjától számított 14 napon 
belül indokolás nélkül egyoldalúan 
visszaléphetünk és követelhetjük a 
kereskedőtől az általunk kifizetett 
összeg visszatérítését. Az általános 
szabályok szerint a határidőbe a ter-
mék átvételének, illetve szolgáltatás 
esetén a szerződéskötés napja nem 
számít bele.

Ha a vállalkozás az elállási vagy 
felmondási jogra vonatkozó tájékoz-
tatási kötelezettségének nem tett 
eleget, úgy az elállási idő 12 hónappal 
meghosszabbodik. Ha a vállalkozás a 
termék átvételének a napjától számí-
tott 14 nap lejártát követően, de 12 
hónapon belül megadja számunkra a 
tájékoztatást, úgy az elállásra nyitva 

álló határidő e tájékoztatás közlésétől 
számított 14 nap lesz.

Elállási szándékunkat szóban (te-
lefonon), postai úton (célszerű tér-
tivevényes levélben) vagy e-mailben 
jelzett egyértelmű nyilatkozatunkkal, 
valamint a Korm. rendelet mellékleté-
ben található nyilatkozat-minta útján 
közölhetjük. 

Az utólagos bizonyíthatóság érde-
kében javasolt, hogy elállási nyilat-
kozatunkat elsősorban az eladónak 
a webáruház honlapján közzétett 
e-mail- címére küldjük el. Termé-
szetesen, amennyiben a vállalkozás 
rendelkezik üzlethelyiséggel vagy ve-
vőszolgálattal, elállási nyilatkozatun-
kat személyesen is átadhatjuk és az 
eladóval igazolt módon átvetethetjük.

A terméket csak akkor küldjük visz-
sza, ha az eladó nem zárkózott el a 
termék visszavételétől, mivel ellenke-
ző esetben, a termék visszaküldése 
után már a termék sem lesz a birto-
kunkban és kérdéses, hogy az eladó 
egyáltalán visszafizeti-e az általunk 
kifizetett összeget. 

– Hogyan alakul a testület ügyfél-
fogadási rendje?

– A békéltető testület elérhető-
sége: 6000 Kecskemét, Árpád krt. 4. 
e-mail: bekeltetes@bacsbekeltetes.hu

tel.: 76/501-525, 76/501-500
ügyfélfogadás idő:  

hétfő, kedd, szerda de.: 9-12 óra, 
csütörtök du.:13-15 óra

Új helyen a békéltető testület

Számtalan jótékony hatás
A hűvös, esős, borongós idővel nemcsak az ősz vette kezdetét, hanem sokak nagy 
örömére a szaunaszezon is. A Kecskeméti Fürdő egyik kiemelkedő szaunamesterével, 
Kecskés Istvánnal beszélgettünk a szaunázás pozitív hatásairól, a magyarországi 
szaunakultúráról és a szaunaszeánszokról.

– A szaunázásnak számtalan jótékony hatása 
van: edzi a szívet, javítja a vérkeringést, fo-
kozza az immunrendszer működését, méreg-
telenít, stresszoldó, agyműködést serkentő, és 
kevesen tudják, de jót tesz a száraz pattanásos 
bőrnek is, mivel segíti a felső hámréteg eltá-
volítását. Jó hatással van az álmatlanság ellen, 
izomláz, izompanaszok enyhítésére. Pozitívan 
hat a légzőszervek működésére, mivel ellazítja 
a mellkasi izmokat, könnyíti a légzést, kitágítja 
a hörgőket, segíti normalizálni a vérnyomást 
– érvelt a szaunázás egészségmegőrző hatása 
mellett Kecskés István, a Kecskeméti Fürdő sza-
unamestere.

– A finnek szerint a szauna a testi és a szellemi 
megtisztulás színhelye – hangsúlyozta a kecske-
méti szaunamester, hozzátéve, hogy aki egyszer 
kipróbálja, nem akar lemondani arról a csodála-
tos érzésről, amit szaunázás közben tapasztal. A 
szauna használata során a szervezet megtisztul, 
felfrissül, erőre kap, a lélek pedig megkönnyeb-
bül és megnyugszik.

Kecskés István szerint a szaunakultúra ha-
zánkban még gyerekcipőben jár. Általános 
tapasztalata, hogy a szaunákat alkalmanként 
látogató vendégek többsége nincs tisztában az 
alapvető szabályokkal, mind a higiénés, mind 
pedig az egészségügyi normákat tekintve. – A 
környező országok szaunázóitól van még mit 
tanulnunk. A helyes szaunázás megismertetésé-

ben nagy szerepe van a szaunamesterek munká-
jának is – tette hozzá.

Kecskés István felhívta a figyelmet a szauna-
szeánszokra, vagy ismertebb néven szauna-
programokra. A szaunaszeánsz minden esetben 
szaunamester által vezetett és felügyelt program. A 
szeánszok ideje alatt a szaunamester azon dolgo-
zik, hogy a szaunában egyébként minden esetben 
meglévő légrétegződést összekeverje. Ezt szauna-
zászlója és törölközője segítségével végzi. Emiatt 
a vendégek melegebbnek érzik a szaunakabint 
a megszokotthoz képest. A szeánszok ideje alatt 
végzett illóolajos ráöntésekkel szintén fokozza a 
vendégek hőérzetét, ezáltal segítve az izzadást és 
a méregtelenítést. A különböző illóolajok jótékony 
hatásán kívül a hirtelen keletkezett forró párával a 
vendégeknek különleges élményt és jelentős segít-
séget nyújt a stresszoldásban.

– Az egymást követő szeánszokon komplett 
testkezelésben is részesülnek a résztvevők. Min-
den esetben akklimatizációval kezdenek, majd 
bőrradírozás, azt követően bőrápolás és végül a 
bőrpórus zárása következik – avatott be a prog-
ram alapjaiba a szaunamester.

Kecskés Istvánról azt is megtudtuk, hogy má-
jus 7-én és 8-án részt vett Balmazújvárosban a 
Kamilla Gyógyfürdőben rendezett VI. Szauna 
Szeánsz Oscar versenyen. Az országos szauna-
mester-versenynek az a célja, hogy minél széle-
sebb körben ismerjék meg az emberek az egész-
séges szaunázás élményét.

A versenyre 18 szaunamester jelentkezett az 
ország fürdőiből és wellness szállodáiból. Az 
elődöntőkből és a középdöntőkből a legjobb hat 
versenyző jutott tovább a döntőbe. A versenyna-
pokon minden versenyzőnek egy tizenöt perces 
programot kellett bemutatni, amit egy három fős 
zsűri –  szaunamester, belgyógyász orvos, kom-
munikációs szakember – és a vendégek értékel-
tek. A Kecskeméti Fürdő szaunamestere a rangos 
versenyen ötödik helyezést ért el.

Új irodában a kamara mellett 
működő békéltető testület
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Kutyaorr a földben: arany, karnyújtásnyira
Kis magyar szarvasgomba-vadászat 
Vártam, hogy bekössék a szemem, és elvigyenek Kecskemétről egy 
ismeretlen erdőbe. Arra, hogy csupán a bennem lévő iránytűre, az 
autó hangjából kiszámítható távolságra, valamint az eltelt időre és a 
környék illataira hagyatkozva kiszámolható koordinátákat akció-
hősként találgathassam. Bizalomgerjesztő kisugárzásom miatt a 
titkolózásra mégsem volt szükség – a szememet nem kötötték be.

Mi ez a titkolózás? A kulcsszó az 
igen értékes, csak megfelelő szak-
tudással és felszereltséggel leva-
dászható fűszer: a szarvasgomba. 
A szeptember eleji lapos napfény 
két eső közé eső haláltusájában 
van szerencsém Miklós Bernadettel 
és kutyáival vadászni egy Csongrád 
megyei erdőben.

– A kutyák az én orrom – mondja 
Bebi a kocsiban. – Fura érzés, ha nin-
csenek velem.

– Te bármelyik erdőben kiszáll-
hatsz a kutyákkal, és „magadévá te-
heted”, amit találtok? – kérdezem 
naivan, mire Bebi a szemeit forgatva 
tiltakozik: – Dehogyis! Sehová! Csak 
oda mehetek be, ahonnan írásos 
engedélyem van az erdőgazdálkodó-
tól, és kell vizsgámnak, vizsgázott 
kutyámnak és gyűjtési naplómnak is 
lennie. 

A szarvasgomba (vagy trifla, ku-
tyaorr, földi kenyér) a fák gyökerei 
közt él a földben. Az illata azért is 
átható, hogy az állatok ráleljenek, s 
az emésztés végeztével szétszórják 
a spóráit az erdő távolabbi részein. 
Kilóára pár tíztől pár százezerig ter-
jed. Fogyasztása során nem gomba-
ként, hanem fűszerként kezeljük, pár 
deka is elég belőle. Felhasználáskor 
héjastól reszeljük, fűszervajából ké-
sőbb több fogást ízesíthetünk. Nem 
megfizethetetlen, 5-10 dekát még 

megengedhetünk egy családi ünnep-
napon is. 

Bernadett szerint nem sokan élnek 
Magyarországon szarvasgomba-va-
dászatból. Ám az csak illúzió, hogy 
e gombagyűjtők a leggazdagabbak a 
környéken. Inkább maga az életmód 
a csoda: az ember egész nap az erdőt 
rója, ott a munkahelye. Legjobb bará-
tai a kutyái, s egy idő után mindenét 
átjárja a szarvasgomba-aroma. Szinte 
mindegy, hogy hol él a gombavadász, 
a termési ciklusokat folyamatosan fi-
gyelve kell járnia az országot, május-
tól decemberig. 

– A homoki szarvasgomba csak a 
Kárpát-medencében terem, az akácfa 
gyökerei között él. A legfőbb érde-
kesség – mondja Bebi –, hogy az aká-
cot csak 200 évvel ezelőtt hozták ide 
Amerikából, ez a gomba pedig nem 
nő Amerikában. A homoki szarvas-
gomba hungarikum, de mázsaszámra 
megy tönkre itthon. Mindegyiktől 
különbözik abban, hogy édes, csak 
édességekhez használható fel. – Ek-
kor felcsaptam az autóban található 
szakkönyvet, vajon milyen recepte-
ket ír a homoki triflához. Találtam 
egy akácmézes fogást, s rögtön ked-
vet kaptam, hogy a hétvégi menü va-
níliás desszertjeként próbára tegyem. 
Már sosem fogom megtudni, ez Bebi 
abbéli fortélya volt-e, hogy ne a titkos 
erdőhöz vezető útra figyeljek.

Megérkezünk. A kutyák izgatottak, 
én kíváncsian várom a titkos vezény-
szavakat. Ám a harmadik lépésnél 
mindenféle kérvény nélkül Magdika, 
az érett korú labradorhölgy már hozza 
is, és finoman Bebi kezébe ejti az első 
dió nagyságú nyári szarvasgombát. 
Egyszerre voltam csalódott és boldog 
– végül kitörő örömben vezettem le 
az elképedésemet. A vadászjátékhoz 
elég, ha mindenki beszél a másik nyel-
vén, speciális fajta sem kell. Az ebek 
a kisebb darabokat szívesen szétrág-
csálják, ám efölött az ízlésükre büsz-
ke, hálás gazdi szemet huny. 

Bernadett kecskeméti őstermelő-
ként folyamatosan vadássza a friss 
szarvasgombákat, és legolcsóbban 
a helyiek számára tudja értékesíteni 
portékáját. 

Miklós Bernadett 

A szarvasgomba  
(vagy trifla, kutyaorr, 
földi kenyér) a fák 
gyökerei közt él  
a földben

„A kutyák az én orrom...”

Amikor először hallottam Mihala 
László Attiláról, rákerestem a ne-
vére az interneten. Egy Montázs- 
Magazinban megjelent interjú-
ban az irodalmár Mihala László 
Attilával beszélgettek, odébb 
kattintva ugyanezen név alatt egy 
találmányról írnak. Kicsit meg-
keveredtem, de aztán rájöttem, a 
költő ugyanaz, mint a feltaláló. A 
közös: utóbbi is szívesen költene. 
Ha lenne mit. És akkor találmá-
nyát, mely forradalmasíthatná a 
biogazdálkodást, sokkal szélesebb 
körben megismerhetnék. 

– Sokan ismerik mint költőt, írót, 
elbeszélései és versei jelentek meg 
antológiákban. Most mégsem az 
irodalomról beszélgetünk, hanem a 
szerkezetről, aminek köszönhetően 
a víz varázsszerré válik a mezőgazda-
ságban.

– Az általam beadott szabadalmi 
bejelentés szerint kút- vagy csapvizet 
engedünk át egy mágneses szerkeze-
ten, és a víz nem a konvencionálisan 
ismert úton (például észak-dél) halad 
át, hanem a két „sarkot” összekötő 
egyenesre merőlegesen hagyja el a 
szerkezetet. Ezáltal – a szigorúan 
meghatározott sebességgel – átfolyó 
vizet a szerkezet oxigénszegénnyé 
teszi. Olyan kis ezrelékben, mint a 
deutériumszegény vízben, a Preventa 
105-ben van.

– Mi a cél ezzel a folyamattal?
– Növényi kártevők elpusztítását 

segíti elő úgy, hogy ne kelljen vegy-
szert használni az ellenük való véde-
kezés során. Nem kizárt, hogy a szer-
kezetet humán- és állatgyógyításra 
is lehet alkalmazni megfelelő számú 
sikeres kísérlet, illetve eset után.

 – Hogy jött létre a gép?

– Épületgépész üzemmérnökként 
a távfűtés üzemvezetője voltam hu-
szonegy évig. Egyszer történt egy 
olyan dolog, ami felnyitotta a sze-
mem, és elindított azon az úton, 
melyet azóta is járok. Kijött a kazán-
biztos, és az egyik kazánról megálla-
pította, hogy azonnal le kell állítani, 
akkora rajta a vízkő. Sok mindent 
hallottam és tudtam a mágnesről, ak-
kor egy átalakított szerkezetet raktam 
bele a vízköves kazánba. Másfél nap 
után semmi vízkő nem volt már ben-
ne. Utána ezt a technikát elkezdtem 
alkalmazni a növénytermesztésben.

– Mihez hasonlítható az így előál-
lított víz?

– Hatása hasonló a deutériumsze-

gény vízhez, a Preventa 105-höz, csak 
annak a víznek 1500 Ft literje, az én 
szerkezetem pedig a csapvizet alakít-
ja át, tehát annak az ára és a gép ára a 
költség, mely jóval kedvezőbb. 

– Ki tesztelte?
– Én, a saját kertemben. Furcsán 

néztek rám az emberek, amikor egy-
egy veteményesben burgonyabogara-
kat kértem a gazdától. Kellett ugyanis 
a saját burgonyámra, hogy teszteljem 
a készülék hatékonyságát. Többen is 
tesztelték a mezőgazdaságban, de volt 
olyan is, hogy kísérletként dr. Szeiler 
Katalin klinikai szakállatorvoshoz vit-
tem kezelt vizet, kértem, ha lehető-
sége lesz, próbálja felhasználni. Még 
aznap egy nagyon beteg kutyust vitt a 

gazdája a doktornőhöz. Rövid vizsgálat 
után a doktornő közölte a tulajdonos-
sal, hogy véget kell vetni az állat to-
vábbi szenvedésének. De nem történt 
meg, helyette kipróbálták azt a vizet, 
amit én vittem oda neki. A kutyus a 
következő héten újból mosolygott, és 
több mint három évet élt még. Erről a 
gyógyulásról igazolást is állított ki.

– Szabadalmaztatta a szerkezetet?
– A szabadalmi hivatal előadója 

egyszer azt mondta, ahhoz, hogy va-
lami jól sikerült szabadalommá váljon, 
három dologra van szükség: kell egy 
jó ötlet, az illető legyen közgazdász 
és legyen jó sok pénze. Utóbbival 
én nem rendelkeztem, így figyeltem, 
hogyan lehetne pénzhez jutni, ami 

tovább lendít. 2008-ban meghirdették 
az 5LET-08 pályázatot, mely 3 milliárd 
forinttal hivatott segíteni a magyar 
innovációt. 2009. november 28-án 
nyújtottam be kérelmemet. 34 millió 
forintot kértem, ebből 14 lett volna a 
nemzetközi bejelentés, 20 millióért 
pedig egy kis műhelyt alakítottunk 
volna ki az inkubátorházban. Ott gyár-
tottuk volna a gépet, és onnan indult 
volna meg az értékesítés. Ám még 
abban az évben, amikor beadtam, 
beszüntették a pályázatot. Pedig 2,5 
milliárd forint volt még bent. 

– Mi volt a következő lépés a ku-
darcba fulladt pályázat után?

– Amikor leadtam a szabadalmat, 
mondta az ügyvivő, hogy jó volna bizo-
nyítani valamelyest, hogy ez a készülék 
valóban vegyszer nélkül elpusztítja a 
kártevőket. Ekkor kértem egy igazo-
lást egy ceglédi gazdától, Tóth István-
tól, aki akkor már két éve termelt már 
vegyszer nélkül, az általam kifejlesztett 
készülék segítségével. A Duna Televí-
zió is lejött, és bemutatta a gazdát és a 
vegyszermentes vállalkozást.

– Mi van, ha nincs szabadalom?
– Használati mintaoltalom, mely-

lyel Magyarországon le van védve. 
Ha valaki vásárolni szeretne, annak 
legyártjuk, de nincs belőle raktár-
készlet. 

– Kik vásárolják?
– Csányi Istvánné Margitka regiszt-

rált biogazda is ezt használja. Akkor 
vette, amikor a Duna Televízióban lát-
ta a riportot. Az USA-ba is vittek ki egy 
készüléket, azért kaptam a legtöbbet: 
600 dollárt. Egy magyar agrármérnök 
pedig Kanadába vitte ki 2015 őszén, 
tőle jó visszajelzések érkeztek. De 
több környékbeli gazda is van, aki ezt 
választja a vegyszeres növényvédelem 
helyett. Csenki Csaba

A vízből vonja ki az oxigént – de tényleg!
TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Mihala László Attila
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A kecskeméti Piarista Iskolában 
is megemlékeztek az 1956-os for-
radalomról és szabadságharcról, 
hiszen a piarista nevelés része 
a nemzeti érzés felébresztése a 
diákokban és a hazaszeretetre 
való nevelés. Az alsó tagozatban 
is ünnepeltek, a felső tagozatban 
pedig egy egész napot szenteltek 
a megemlékezéseknek. Kozicz 
János érdekes előadása, játékos 
akadályverseny és filmnézés 
színesítette a programot. 

Az 1956-os forradalomra és szabad-
ságharcra emlékező gimnáziumi 
műsort a 10. c osztály diákjai adták, 
akiket Bimbó Andrea osztályfőnök és 
Turjánszkiné Tapodi Katalin tanárnők 
készítettek fel. A diákok ünnephez 
méltó, szép előadást láthattak társa-
iktól. Mértéktartó, de érdekes, színes 
mondanivalóval teli műsort, igaz sza-
vakat, komoly gondolatokat hallha-
tott a diákokból és a tanárokból álló 
közönség. 

Marton József tanár úr két külön-
leges feladatra hívta meg a diákokat 
az iskola dísztermébe, amely a követ-
kező héten közösségi térré válik, az 
iskola „Szabadság terévé”. Minden 
reggel 7.40-től nyitva lesz a terem, 
ahol nonstop folyik az ’56-os forrada-
lom képeinek vetítése, olykor zene is 
szól. Bárki bemehet a terembe, hogy 
feltöltődjön, valamint nézegetheti az 
ott lévő kiállítást is. Az órák után is 
megtehetik ezt a diákok, különös te-
kintettel a pályázatra, melynek révén 
címet adhatnak a vetített képeknek. 
Ez által jobban elmélyülhetnek az 
’56-os forradalom gondolati, képi és 
érzelmi világában. 

Nemzeti ünnepünk 60. évfordulójá-
nak tiszteletére a Piarista Iskola díszter-

mében Nádas László Munkácsy-díjas for-
matervező, Budapesten élő iparművész 
képeiből nyílott kiállítás „Palackposta... 
Levél Rozikának a múltról és 1956-ról” 
címmel. A gimnáziumi diákműsor után 
következő kiállításmegnyitón a képek 
alkotója személyesen beszélt '56-os 
élményeiről és a díszteremben látható 
képek, metszetek megalkotásának tör-
ténetéről. Visszaemlékezéseit könyv 
formájában is megjelentette unokája, 
Rozika felkérésére. 

Nádas László életregénye meg-
ható vallomás élete sorsfordulóiról. 
Olyan sors tárul elénk, amely sokak 
számára talán ismerősnek tűnik: ki-
telepítések, elbocsátások, egyházül-
dözés, jegyrendszer, megfélemlítés 
a diktatúra alatt. Aztán a forradalom 
fényes, hősi napjai, majd a megtorlás 
kegyetlensége. Egy művész élete ez 
dióhéjban. Művészé, aki nem csak 
szavakkal tudja kifejezni érzelmeit. 
Megdöbbentő, szívszorító rajzok te-

szik még hitelesebbé ezt a különle-
ges vallomást. 

A művész szólt a hallgatósághoz is, 

mintegy útravalót hagyva nekik. „Mi, 
magyar egyetemisták is követeltük 
a változást! Talán egy angyal szállt 

el felettünk, mert csoda történt. Az 
egész város megmozdult, az egyete-
mistákkal együtt tüntettek. Belere-
megett az egész ország, összeomlott 
a diktatúra intézménye. Egy nagy 
„tüzet” raktunk, minden rosszat ki 
akartunk gyomlálni és elégetni. De 
jött egy gonosz monstrum, és a tüzet 
szétrúgta. Sokan meghaltak, sokan 
elmenekültek. Mi, akik maradtunk, 
a parazsat a szívünkbe zártuk. Egész 
életünkben óvtuk, tápláltuk, hogy 
nektek átadjuk, mert tovább kell vin-
ni. Nem szabad nektek sem engedni, 
hogy szívetekben a szabadság lángja 
kialudjon!” – mondta Nádas László.

A kiállítás mindenki számára meg-
tekinthető október 21-től az alábbi 
rend szerint: hétfő, kedd és pénteki 
napokon 15.00 órától 18 óráig, szom-
bat délelőtt 9.00 órától 12.00 óráig. A 
kiállítás megtekintésében az iskolai 
portások segítenek.

'56-os emlékünnepség a Piarista Gimnáziumban

Kecskeméti szerző 
egy csepeli iskolában
Emlékezetes találkozásban volt részük a csepeli Mátyás Király 
Általános Iskola érdeklődő tanulóinak és az iskola tanárainak 2016.
szeptember 28-án. A kora délelőtti órákban Weninger Endréné, írói 
nevén Elizabeth Weninger látogatott el intézményükbe író-olvasóta-
lálkozóra.

A programot Kozák Ágnes, az intéz-
mény könyvtáros tanára bevezető 
gondolatai indították. A jelenlévők 
a szerző és a szereplő diákok olykor 
humoros, olykor megható szavai nyo-
mán bepillantást nyerhettek egy egy-
házi iskola mindennapjaiba, és megis-
merkedhettek a történet egyik valós 

szereplőjével is. A programot Csórics 
Balázs színművész és Gyöngyösi Sza-
bó Katalin előadóművész zenés-prózai 
előadása színesítette.

A rendezvény keretében ered-
ményhirdetés is történt, hiszen az 
iskola könyvtára és diákönkormány-
zata előzetesen pályázatot hirdetett 

a diákok számára, akik közül sokan 
olvasták a könyvet, és megoldották a 
feladatsort. 

bemutatja:A

 2016. november 19. 20.00 óra
Kecskemét, Messzi István Sportcsarnok

NEOTONNEOTON FAMILIAFAMILIA

SZUPERKONCERTSZUPERKONCERT

Belépőjegy: Elővételben  2.990 Ft, a helyszínen 3.500 Ft. Az első 300 db jegy 2.490 Ft! 

Jegyek kaphatók a készlet erejéig!

Jegyárusító helyek
Líra Könyv- és Zeneszalon, 

Kecskemét, Hornyik János krt  2 ., T.: 76/484-522
Fitt Woman Fitness, Kecskemét, Akadémia krt. 2, T.: 06-20/472 -7340
Fűszerkuckó Fűszerbolt, Kecskemét, Wesselényi u. 5., T.: 06-70/453-8888

ticketportal.hu

Program
19.00 óra kapunyitás, 20.00 óra Zoltán Erika 

21.15 óra Neoton Família - 130 perces koncert-show 
23.30 óra disco

Támogatók:

SZTÁRJAI
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Kecskemét lesz a programsorozat első állomása
A Miniszterelnökség szervezésében valósul meg az Uniós Fejlesztések 
Nyílt Napja című országos programsorozat, amelynek célja, hogy be-
mutassák azokat a kulturális fejlesztéseket, amelyek uniós forrásból 
valósulhattak meg az elmúlt években. A Hírös Agóra Nonprofit Kft. 
szakmai hírnevének köszönhetően Kecskemét lesz a rendezvény első 
állomása november 5-én.  A részletekről Bak Lajost, a Hírös Agóra 
ügyvezető igazgatóját kérdeztük.

– Az agórák jelenleg a közművelődés 
zászlós hajói Magyarországon. Az or-
szágos programsorozat célja, hogy 
bemutassa, népszerűsítse ezeknek az 
intézményeknek a fejlesztéseit, íze-
lítőt nyújtson programjaik sokszínű-
ségéből. 2014-ben 650 millió forintot 
nyert az önkormányzat a Hírös Agóra 
projektjére. Ebből az összegből va-
lósulhatott meg az akkor még mű-
velődési központ színháztermének 
felújítása, légkondicionálóval, európai 
szintű technikával való felszerelése és 
közösségi tereink korszerűsítése is. A 
program célja az volt, hogy az agórából 
egy multifunkcionális közösségi köz-
pontot hozzunk létre, amely ötvözi az 
élmények befogadását, a képzést, az 
ismeretterjesztést, valamint a területi 
közművelődés módszertani feladatait. 

– Ezzel párhuzamosan szervezeti-
leg is átalakultak a város közművelő-
dési intézményei. 

– Ezzel a fejlesztéssel egy időben 
döntött úgy a fenntartó önkormány-
zat, hogy gyökeresen átszervezi a 
város közművelődési intézményrend-
szerét. 2015. június 1-jével összevon-
ták a Kulturális és Konferencia Köz-
pontot, a Kecskeméti Ifjúsági Otthont 
és a HELPI-t, az intézmények egysé-
géből pedig megszületett a Hírös 
Agóra. A szervezeti átalakítás mellett 
programkínálatunk is színesedett, és 
új feladatokat is kaptunk. Ilyenek töb-
bek között a területi közművelődési 
módszertani feladataink, amelyek el-
sősorban a Kecskeméti Járást érintik. 
Elindult kulturális hírportálunk kiépí-
tése is. A járás intézményeinek lehe-

tősége nyílt arra, hogy a Hírös Agóra 
weboldalára feltölthessék program-
ajánlataikat, ezzel is nagyobb látoga-
tottságot érhessenek el rendezvénye-
iken. Amellett, hogy komfortosabb 
lett a művelődési központ, több mint 
30 új szolgáltatással bővült palettánk. 
Elindulhatott nyelvi laborunk, nyitott 
internetelérhetőséget biztosíthatunk 
az előcsarnok számítógépein, a civil 
szervezetek számára pedig módszer-
tani és szakmai segítséget nyújtunk. 

– Több mint egy év elteltével hogy 
értékelné a szervezeti átalakítás 
eredményét?

– Az elmúlt időszak tükrében 
egyértelműen beigazolódott, hogy 
megalapozott volt a város döntése. 
Sikerült kiszűrni az intézmények köz-
ti párhuzamosságokat, jóval hatéko-
nyabb lett a feladatellátásunk. Ennek 
köszönhetően évente több mint 5000 
eseményt szervezünk, programjaink-

kal pedig mintegy egymillió embert 
értünk el. Így az ország egyik legna-
gyobb közművelődési intézményévé 
váltunk.

– Lehet ezt még fokozni?
– Igyekszünk. Nagyon jól felkészült 

szakembergárdánk szívvel-lélekkel, 
maximális hivatástudattal végzi mun-
káját. Új programokat tervezünk az 
Otthon Moziban, a parádi tábort 
pedig turisztikai célra is szeretnénk 
hasznosítani. Emellett fontos célunk 
a városi fesztiválok megújítása is. Mi 
szervezzük a Barackpálinka és Bor-
fesztivált, a városi gyereknapot, a 
Kodály Művészeti Fesztivált, a Népze-
nei Találkozót, a Kecskeméti Tavaszi 
Fesztivált és az adventi programso-
rozatot is. Szeretnénk új tartalommal 
megtölteni, tovább színesíteni ezek-
nek a rendezvényeknek a kínálatát.

– Mire számíthatunk az Uniós Fej-
lesztések Nyílt Napján?

– A programok bemutatják kultu-
rális műhelyeink, ifjúsági közösségi 
tereink életét, de éppen látható kiál-
lításaink is a nyílt nap részét képezik. 
Emellett az Otthon Mozi új fesztiválja, 
a Metropolice is épp erre a napra esik. 
Igyekeztünk minél teljesebb képet 
adni a Hírös Agóra munkájáról, bízunk 
benne, hogy nemcsak a kecskemétiek 
lesznek kíváncsiak programjainkra, 
hanem az egész országból köszönthe-
tünk majd vendégeket. 

Hírös Agóra Kulturális Központban:
10 óra Megnyitó
10-17óráig Európai Információs Központ bemutatója
10 órától:
– bodyArt TM bemutató Nagy Krisztinával
– Jógakostoló – ismerkedés a jógával, vezeti: Berényi 
Zsuzsanna
– Halloween tök készítése a Napraforgó Foltvarró 
Klub tagjaival
– Kötés, horgolás és keresztszemes hímzés a Hírös 
Gobelin és Kézimunka Klub szervezésében

10.00-16.30 óráig az aulában:
– ZÖLD ÉS FIATAL – IFJÚSÁGFEJLESZTÉS A HÍRÖS 
AGÓRÁBAN
– ZÖLDERNYŐ – ízelítő környezettudatos program-
jainkból
– NYITOTT KAPUK – bemutatkoznak a városrészi ifjú-
sági közösségi terek

– Kézműves foglalkozások: Transzferálás. Kreatív fir-
kálás és karika turizmus: interaktív rajzműhely
– EURODESK infósarok: online regisztráció európai 
ifjúsági cserékre

15 óra Bács-Kiskun Megyei Költők Írók Baráti Köré-
nek könyvbemutatója
16 óra MABÉOSZ Városi Bélyeggyűjtő Kör előadása 
16 óra Tárlatvezetés és beszélgetés Balanyi Károly 
Ferenczy-díjas zománc- és grafikusművésszel „A múló 
idő ablakai” című jubileumi kiállításán.
16 órakor BORBULY, a falánk törpe – interaktív csalá-
di koncert a Csurgó zenekar előadásában

16.30-02 óráig Padkaporos bál
16.30-17.00 Csimota topogtató:  
ölbeli játékok, topogtatók Böde-Harkai Csillával
17.00 Aprók tánca: Tánctanítás:  
népi játékok, táncok, helyi népszokások 
felelevenítése
18-18.45 óráig Garagulya Gólyalábas Komédiás 
Kompánia Betyárparádé című előadása
19.00-21.00 Csutri bál: Tánctanítás.
21.00 órától Felnőtt táncház: Tánctanítás.

KIÁLLÍTÁSOK:
– Emlékkiállítás az 1956-os forradalom és szabad-
ságharc 60. évfordulója alkalmából. Az utolsó töl-
tény után… (A fotókat gyűjtötte: Máday Norbert)

– „ A Múló idő ablakai”. Balanyi ’70 – kiállítás és 
könyvbemutató. Balanyi Károly Ferenczy-díjas grafi-
kus- és zománcművész 70. születésnapja tiszteletére

– „Megyei panoráma” sorozatunkban Molnár István 
festőművész (Kiskunfélegyháza) tárlata

– „60 apró lépés” Ungvári Bazán Vladimir festőmű-
vész kiállítása

Hírös Agóra Ifjúsági Otthonban  
és az Otthon moziban:
10-17 óra között LEGYÉL TE IS NYOMOZÓ!
Interaktív nyomozós játékok családoknak

10 órakor, 11 órakor, 14 órakor, 15 órakor
Érzékszervek birodalma – játékos feladatok az 
érzékszervek segítségével
15 órakor Rendőrkutya-bemutató
Mozdulókép készítés (13-16 óráig)

15-17 óra között Diafilmek vetítése a jó és a rossz té-
makörében – Pinokkió, Koldus és királyfi, Tappancs, 
a szökevény

10 – 17 óra között folyamatosan:
– Bűnügyi helyszínelő busz
– Lézerpisztoly-lövészet
– Retro rendőrautó-bemutató
– Ovirendőr egyenruhák
– Rendőregyenruha-kiállítás – Túri János magángyűj-
tő gyűjteményéből

MetroPOLICE – bűnügyi filmnapok ifjúsági és 
családi kísérő rendezvénye az Otthon moziban
14 órakor Fantomfiú 
színes, feliratos, belga-francia animációs film, 84’ R. 
Alain Gagnol

16 órakor Zootropolis – Állati nagy balhé 
színes, magyarul beszélő, amerikai családi animációs 
film, 108’ R. Jared Bush
21.30 órakor Zseblámpás séta az Ifjúsági Otthon-
ban. Éjszakai házbejárás a pincétől a padlásig, avagy 
ahogy még eddig sohasem nem láttuk a házat! 
Gyermekeknek 7 éves kortól ajánljuk, akik csak 
szülői felügyelettel vehetnek részt a programon.
A létszám korlátozott, előzetes bejelentkezés szük-
séges: 76/481-686 Csenkiné Túri Edit email: csenkine.
edit@hirosagora.hu
Együttműködő partner: Kecskeméti Rendőrkapitány-
ság, támogató: Libri könyvesbolt

14-17 óráig a Hírös Agóra Ifjúsági Otthonban
TŰZZOMÁNC ÉKSZER KÉSZÍTÉS
Foglalkozás vezető: Kőrös Sára grafikus
A foglalkozáson csak előzetes regisztráció után lehet 
részt venni. Regisztráció: november 3-ig Acsai Ritá-
nál a következő e-mail-címen vagy telefonon: rita.
acsai@hirosagora.hu, vagy 76/481-686

18-20 óráig az Otthon Teázó és Tükörteremben
A RESTI KORNÉL TÁRSULAT bemutatja a MEGZSÖT-
TEM címűsorát – zen-és versek a Párizsi, Szeletek! 
szellemében.

Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ Nonprofit Kft. 
6000 Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.  

Telefon: 76/503-880,  
hirosagora@hirosagora.hu 

www.hirosagora.hu

Uniós Fejlesztések Nyílt Napja rendezvénysorozat 2016. november 5.

Valamennyi programra a belépés díjtalan,  
néhány program regisztrációhoz  

vagy díjtalan belépőjegyhez kötött.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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25 éve, 1991. 
október 18-án 
Kecskeméten 
hunyt el dr. 
Perbíró József 
egyetemi tanár. 
1908-ban szü-
letett Barcson. 
Tanulmányait szülővárosában, Pécsett 
és Kaposváron végezte, a pécsi Erzsébet 
Tudományegyetem jogi karán avatták 
doktorrá. 1945 után előbb a Magyar Ka-
tolikus Jogakadémián, azután a szegedi 
egyetemen tanított. 1956-ban Szegeden 
a forradalmi nemzeti bizottság elnökévé 
választották, ezért 1958-ban életfogy-
tiglani fegyházra ítélték. Szabadulása 
után – 1963-ban amnesztiával engedték 
ki a börtönből – Budapesten és Siófo-
kon dolgozott, majd már nyugdíjasként 
Kecskemétre jött feleségével. Húsz évet 
töltött a hírös városban, szinte belső 
száműzetésben. Nagy műveltségű em-
ber volt, a kádári időszakban azonban 
soha nem juthatott egyetemi katedrá-
hoz, tanulmányait nem publikálhatta.

85 éve, 1931. 
október 20-án 
hunyt el Moór 
Emánuel zongo-
raművész, ze-
neszerző. 1863. 
február 19-én 
Kecskeméten 
született. Művelt szülei – apja a kecske-
méti zsinagóga kántora volt – gyorsan 
fölismerték rendkívüli tehetségét, segít-
ségükkel Prágában, Budapesten és Bécs-
ben folytatott zenei tanulmányokat. 
Később Amerikában és Európában is 
sokat koncertezett, és zeneszerzőként 
is ismertté vált. Az ő nevéhez fűződik a 
Pleyel-Moór zongora megszerkesztése, 
amelynek két, egymás feletti klaviatúrá-
ja fokozza a zongora dinamikai skáláját.

Kecskemét 
‚
56/60

ÖTVENHATOS KECSKEMÉTI OLVASÓKÖNYV
BALAI F. ISTVÁN – LOVAS DÁNIEL

E könyv szerzői 1989-ben, a Kecskeméti Lapok újraindításakor célul 
tűzték maguk elé, hogy az 1990-es évek fordulóján fellelhető doku-
mentumok, valamint a még élő korabeli résztvevők visszaemlékezé-
sei alapján hiteles képet adjanak az olvasóknak az 1956-os  kecske-
méti eseményekről. Az első hiánypótló írásokat a Kecskeméti Lapok 
1989–1990-es számai közölték, majd a következő két évtizedben 
szerzőként és szerkesztőként több mint félszáz cikket jelentettek 
meg a Kádár-korszakban tabunak számító témáról. 

A hatvanadik évfordulóra megje-
lent kötet célja, hogy a több évti-
zedes munkával feltárt források és 
– a szemtanúk azóta bekövetkezett 
halála miatt pótolhatatlan – visz-
szaemlékezések alapján, korabeli 
képekkel és dokumentumokkal 
gazdagon illusztrált könyvet ad-
janak az olvasók kezébe. Kiemelt 
figyelmet fordítanak a szerzők 
az eseményekben részt vevő nők 
szerepére, valamint a forradalom 

leverését követő megtorlásra. A 
helytörténeti kutatások legfrissebb 
eredményei, eddig nem publikált 
fotók is helyet kaptak a könyv-
ben Hajagos Csabának, a Katona 
József Múzeum történész-kutató 
munkatársának köszönhetően. Az 
olvasókönyv átfogó, hiteles, egy-
ben eleven, életteli képet nyújt az 
1956-os kecskeméti eseményekről 
és az azt követő megtorlásról. Az 
olykor száraz történelmi adatokat 

eleven portrék, korabeli dokumen-
tumok, érdekes illusztrációk  teszik 
életszerűvé. 

A Gong Könyvkiadó szándéka sze-
rint ez a könyv a nemzeti múltunk 
iránt érdeklődő minél szélesebb kö-
zönségnek, ezen belül elsősorban a 
középiskolás korosztálynak készül. 
A kötet műfaja: képes helytörténeti 
kézikönyv, mely iskolai segédkönyv-
ként, írásos és képi dokumentumo-
kat tartalmazó olvasókönyvként is 
használható. 

 A szerzők által választott mottó: 
„Ha e könyv lapjairól kirajzolódik az ol-
vasó képzeletében az egykori szereplők 
emberi arca, megelevenedik a drámai 
történések egy-egy fontos pillanata, nem 
dolgoztunk hiába.”  

A könyv megjelenését az 1956-os 
forradalom és szabadságharc 60. év-
fordulójára létrehozott emlékbizott-
ság támogatta. 

Lapunk 
archívumából
Közgyűlési vita  
a fölöslegről
Beniczky Ferencz főispán elnökletével 
Kecskemét törvényhatósága a város 
pénzügyeivel foglalkozott: „A közgyűlés 
legfontosabb tárgyát az 1892. évi költsé-
gelőirányzat képezte, mit a közgyűlés min-
den változtatás és vita nélkül fogadott el, 
csupán az 5945 frt 11 kr. fölöslegnek mily 
czélra leendő fordítása, illetve a pénzügyi 
bizottság és tanácsnak azon javaslata, 
hogy a fölösleg a tiszti fizetések javításá-
ra fordíttassék keltett vitát; a Szappanos 
István bizottsági tag felszólalása folytán 
felzavart kedélyeket azonban Dömötör 
Sándor kir. közjegyző és bizottsági tag-
nak érvekben dús, tapintatos felszólalása 
teljesen lecsillapitotta. […] Ezek után a 
közgyűlés a főispán éltetésével véget ért.”
 (KL, 1891. október 18.)

A jogakadémia ünnepe

1891 októberében „fényes” ünnepet 
tartottak a jogakadémián. Az iskola 
munkáját húsz éven át irányító Csillé-
ry Benő utódját, dr. Kovács Pált iktat-
ták be hivatalába. „Az ünnepélyt, melyen 
szép számú, előkelő közönség vett részt, 
Dr. Szeless József a jogakadémiai igazga-
tó tanács elnöke nyitotta meg. Magvas 
beszédben ismertette az ünnepély jelen-
tőségét, a jogakadémia fontosságát, czél-
jait. […] Dr. Kovács Pál, az új igazgató, 
meghatottan köszönte meg úgy az aka-
démia, mint személye iránt megnyilvánult 
érdeklődést. Ezután kifejtette működésé-
nek programmját. Szépen átgondolt be-
szédje azt a hatást tette ránk, hogy Dr. 
Kovács Pál teljesen átérzi feladatának 
fontosságát, nehézségét, de egyszersmind 
ereje és akarata is van ahhoz, hogy az 
akadémiát czéljaihoz közelebb juttassa.”

 (KL, 1891. október 25.)

A város 
krónikáiból

Komoly munka folyik a KESI 
ökölvívó-szakosztályában
A Kecskeméti Sportiskola ökölvívó-szakosztályában 35-40 fiatal vesz rendszeresen 
részt az edzéseken, végez komoly munkát, amelynek meg is van az eredménye. László 
Szilárd 2015-ben junior VB-bronzérmet és magyar bajnoki címet nyert, Horváth Krisztián 
pedig 2016-ban serdülő magyar bajnok lett – mutatja be röviden a szakosztályt Német 
János vezetőedző, akivel az egyik délutáni edzés előtt beszélgettünk.

A sportiskola megalakulása óta a szakosztályt 
vezető Német János szigorú rendet tart, mert 
hétfőtől péntekig, minden nap edzést vezényel 
a különböző korosztályok számára edzőtársával, 
Asztalos Józseffel.

– Kollégám délután fél 3-tól 4-ig a kezdőknek 
tart edzést, majd én tartom a serdülő és a juni-
or versenyzők részére a felkészítést – ismerteti 
az edzésidőket, hozzátéve, hogy az ifik fél 6-tól 
együtt készülnek a Kecskeméti SC ökölvívóival.

Német János ezt azért tartja fontosnak, mert 
segíti a tehetséges fiatalok feljebb jutását, hi-
szen amikor kiöregednek az ifjúságiak közül, a 
KSC-hez kerülnek.

– Éves szinten 4-5 versenyző is elér arra a 
szintre, hogy átkerüljön a KSC ökölvívói közé, 
ami nagyon jó aránynak számít – mondta büsz-
kén a vezetőedző.

Német János elmondta, hogy őt is Asztalos Jó-

zsef indította el a versenyzői pályán, akinek az a 
hitvallása: nem az eredmények miatt kell a gyere-
keket hajszolni, hanem azért, hogy beilleszkedje-
nek a közösségbe, egy csapatot alkossanak.

– Én azt szeretem, ha egy gyerek az edzésen 
nagyon elfárad, de a végén mosolyog, mert jól 
érzi magát ebben a közösségben, ahol rendet, 
fegyelmet és küzdeni akarást tanul – hangsú-
lyozta a vezetőedző, akinek határozott utasítá-
sait a fiatal öklözők szó nélkül betartották.

Német János büszke fiaira és leányaira, mert 
az edzésen és a kesztyűzésen leányok is részt 
vettek, akik bátran léptek be a ringbe és vívtak 
egy-egy edzőmeccset fiú ellenfelükkel.

A vezetőedző kiemelte az önkormányzat tá-
mogatását, amelynek köszönhetően a KESI ök-
lözőinek nem kell anyagi áldozatot hozni azért, 
hogy sportolhassanak. 

– Több város ökölvívó-szakosztályával jó 
kapcsolatot ápolunk. 
A kiskunfélegyháziak 
mellett járnak hozzánk 
egy-egy közös edzésre 
a Központi Sportisko-
la és a helvéciai Varjú 
Boksz SE versenyzői, 
valamint Tápiómente és 
Halásztelek települések 
ökölvívó-szakosztályá-
nak utánpótláskorú 
ökölvívói is – avat be 
a kiterjedt kapcso-
latrendszerbe Német 
János, aki határozott 
szóval utasítja egyik 
versenyzőjét és folytat-
ja az edzést.

Nagyné Adamik Csilla: 
egyenes út vezetett a kosárlabdához
A Mercedes-Benz Gyár Kosárlabda Akadémia évnyitóján jelentették be, hogy Nagyné 
Adamik Csilla vezetőedzőt választották az Év munkatársává. Az akadémia női szakág 
vezetőedzőjének egyenes út vezetett a kosárlabdához, mert édesanyja is kosarazott, 
édesapja, Adamik Ferenc pedig edzőként vált fogalommá Kecskeméten.

– Amikor 1981-ben Kecskemét-
re kerültem, a Petőfi Sándor Általános Iskolá-
ban kezdtem el tanítani, és azonnal elkezdtem 
az edzősködést is – emlékezik Nagyné Adamik 
Csilla, aki azóta is a Petőfiben tanít. Elmond-
ta, hogy először a nagyobb gyerekeknek volt 
az edzője, majd apjával együttműködve sikeres 
csapatokat neveltek. Volt országos bajnok-
ságon második és harmadik helyezést elért 
csapatuk is, többször bejutottak csapataik az 
országos döntőbe. A csapatok játékosai közül 
többen felnőttkorukban is kosarasok lettek.

– Később átálltam a kisebb korosztályra, mert 
nekem ez volt a kedvesebb. Most a kenguru kor-
osztályos csapat mellett a 2. és 3. osztályosokat is 
edzem – utalt a jelenre.

Nagyné Adamik Csilla fontosnak nevezte, hogy 
elindult egy kosárpalánta program a Petőfi Isko-
lában, amely lehetőséget biztosított arra, hogy a 
labdajátékot beépítsék a tantervbe. Az akadémia 
által felügyelt sportirányultságú osztály 20 tanu-
lójának a heti öt testnevelésórából kettőben biz-
tosan labdás órát tartanak.

A vezetőedző hangsúlyozta: a Mercedes-Benz 
Gyár Kosárlabda Akadémia 2013-as megalapítása 
óta ideális körülményeket tudnak biztosítani a 
kosárlabdázni szerető gyerekeknek.

– Óriási előnyt jelent, hogy az akadémia na-
gyobb beruházásokra is pályázhat. A pályázathoz 
az önkormányzat az önrészt támogatásként biz-
tosította, így több iskolai tornaterem megújult, 
valamint a régi uszoda átépítésével egy új sport-
csarnok is elkészül – sorolta az akadémia által 
megvalósított és jelenleg folyó beruházást.

Nagyné Adamik Csilla a szakmai munka szem-
pontjából komoly előrelépésnek nevezte, hogy 
az akadémia vezetője, Ivkovicné Béres Tímea 
erőnléti edzőt és gyógytornászt is szerződtetett.

A komoly anyagi és szakmai háttérnek köszön-
hetően ma már a kosárlabdaedzések felépítése 
a különböző korosztályok számára a legmoder-
nebb módszerek szerint történik – szögezte le.

– A vezetőedző kiemelte, hogy fiatalkorban az 
a legfontosabb, hogy sportoljon a gyerek, azon-
ban a versenyt nem lehet az egészből kiiktatni, 
mert szavai szerint a „verseny az csak verseny, 
ahol jobb győzni”.

Tapasztalata szerint, büszkék azok a gyere-
kek, akik az akadémia keretein belül kosaraz-
nak. Azt is látja, hogy az előkészítős gyerekek 
sóvárogva tekintenek az akadémistákra, akik 
közé bekerülni egyfajta motivációt, előrelépést 
jelent számukra.

Nagyné Adamik Csilla örömtelinek nevezte, 
hogy ma már több mint 600 gyerek kosarazik az 
akadémián, azt is lehet tudni, hogy nem minden-
kiből lesz profi játékos.

A három éve alapított Mercedes-Benz Gyár Ko-
sárlabda Akadémia leány szakágában vele együtt 
nyolc edző dolgozik. Mellettük vannak még azok 
az edzők, akik az előkészítő csoportokkal foglal-
koznak.

Nagyné Adamik Csilla szerint, az akadémián 
folyó munka értékét jól mutatja, hogy eddig öt 
játékos kapott szerződést a KKC NBI/B-s kosár-
labdacsapatától, Gereben Lívia pedig az NB I/A-as 
Szekszárdhoz igazolt.
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Kecskeméten született és 
egyetemi éveit kivéve egész 
életét a hírös városban töltötte. 
Tanárként és levéltárosként is 
sokat tett Kecskemét és a megye 
történelmének, helytörténetének 
jobb megismerése érdekében. 
Tudományos munkáját nyugdí-
jasként sem hagyta abba, többek 
között feldolgozta szülővárosa 
hódoltság korának évtizedeit. 
Bízik abban, hogy a kötet 2018-
ban, Kecskemét mezővárosként 
említésének 650. évfordulóján 
megjelenik majd.

– 23 évig állt a megyei levéltár 
élén. Miért állt fel 1996-ban?

– Már 1993 legelején nyugdíjba 
kellett volna mennem, de egy évvel 
korábban jött egy rendelet, hogy a 
közintézmények kinevezett igazgató-
inak állásaikat pályázat útján meg kell 
erősíteniük. Feladatom folytatására én 
is pályáztam, amit elfogadtak, és hatá-
rozott időre, öt évre megbízást kap-
tam a levéltár munkájának irányítá-
sára. Időmet azonban nem töltöttem 
teljesen ki, mert összekülönböztem a 
megyei önkormányzat egyik osztály-
vezetőjével, és 1996 végén inkább le-
mondtam. A feszültség köztünk nem 
volt jelentős, de úgy éreztem, jobb, ha 
abbahagyom, így is negyvenéves szol-
gálati múlttal mentem nyugdíjba.

– Hogyan folytatódott ezt követő-
en az élete?

– Korábbi éveimben, igazgatói te-
endőim mellett a tudományos munká-
ra, a feltöltődésre ritkán jutott időm, 
csak a nyarakat tudtam kutatásra 
használni. Május derekától kezdve 
ugyanis a tanácsnál, a pártbizottság-
nál és a minisztériumban már elsősor-
ban a szabadságokat kezdték el szer-
vezni, attól kezdve egészen augusztus 
közepéig nemigen zavartak, feljebb-
valóimtól ritkán kaptam ebben az 
időszakban utasításokat. Így azután, 
amikor nyugdíjba mentem, szinte be-
levetettem magam a kutatásba. Bárth 
János megyei múzeumigazgatótól 
szép feladatot kaptam: a Kecskemét 
története 1849-ig című, általa szer-
kesztett könyvbe előbb a város 1686 
és 1849 közötti bő másfél évszázadát 
kellett összefoglalnom, majd az egyik 
szerző visszalépése miatt a kezdetek-
től 1541-ig terjedő időszak megírásá-
ra is engem kért fel. Hatalmas munka 
volt, és ráadásul folyománya is lett. 
A kötet megjelenésekor, 2002-ben 
ugyanis azzal szembesültem, hogy a 

város legszínesebb, legérdekesebb 
évtizedeit, a hódoltság korát csak egy 
nyúlfarknyirész összegzi. Én ugyanezt 
az időszakot korábban már vagy húsz 
évig kutattam, leginkább ebbe mé-
lyültem el, ezért elhatároztam, hogy 
ezt mindenképpen pótolom. További, 
több mint tíz évig tartó kutató munká-
val, 14, ehhez a korhoz kapcsolódó ta-
nulmányt készítve, 650 oldalas anya-
got állítottam össze. A kéziratot 2014 
tájt megmutattam Zombor Gábornak, 
Kecskemét akkori polgármesterének, 
aki ígéretet tett arra, hogy 2018-ban, 
a város jeles ünnepi évében – 1368-
ban, azaz 650 évvel korábban említi 
először oppidumként Kecskemétet 
hivatalos irat – a könyv megjelenik 
majd.

S még ekkor sem álltam meg ezzel 
a munkával. Nagy Lajos király okleve-
lében ugyanis nemcsak Kecskemét, 
hanem Nagykőrös és Cegléd is ne-
vesítve szerepel. A „Három Város” 
mindegyike évszázadokon át önálló 
életet élt, de szükségszerűen össze is 
tartoztak. Például kívülállókkal szem-
ben, ha valamilyen afférjuk akadt, 

együttesen léptek föl, de közösen 
birtokoltak egy tölgyerdőt is, amely 
Ceglédtől egészen Kecskemét határá-
ig húzódott, a mai Talfája köz – neve 
a tölgyfából származik –  is ennek 
nyomát jelzi. Elhatároztam, hogy föl-
tárom és megírom, milyen fejlődés-
beli rokonságok és különbözőségek 
jellemzik a „Három Várost”. Az anyag 
elkészült, kiadását az Országos Levél-
tár elvállalta, így 2018-ban Cegléd és 
Nagykőrös ünnepléséhez ez a könyv is 
hozzájárulhat.

– Egykori munkahelyétől nyugdíjas 
éveiben sem szakadt tehát el. Hogyan 
látja a levéltár jelenlegi helyzetét?

– Vezetésem idején nagyszerű kol-
légák vettek körül. Büszke vagyok 
arra, hogy a vidéki levéltárak között 
egyedüli intézményként Kecskeméten 
négy kandidátusi fokozattal rendel-
kező szakember dolgozott, később 
mind a négy a nagydoktorit is meg-
szerezte. Utódom a helyettesesem 
lett – őt azután az egyik országos in-
tézmény vezetőjévé nevezték ki –, és 
azóta már hárman töltötték be ezt a 
pozíciót, valamennyiükkel kiváló ba-

rátságot ápolok, a 80. születésnapra 
kiadott emlékkötet szerzői között 
ők is ott vannak. Velük beszélgetve, 
a jelenlegi igazgatót, Gyenesei Józse-
fet kérdezve örömmel hallom, hogy 
bár a levéltárakat az utóbbi években 
gyökeresen átszervezték – létrejött a 
Magyar Nemzeti Levéltár, és ma már 
a mi megyei levéltárunk fenntartója is 
ez az intézmény –, helyzetük elfogad-
ható: a jelentős leépítések elkerülték 
őket, a legszükségesebb anyagiak 
rendelkezésre állnak és alapvető funk-
cióját a levéltár ebben a fölállásban is 
tartani tudja. 

– Napjainkban Kecskemét óriási 
gazdasági és kulturális változáson 
megy át. Vajon milyennek látják 
majd a jövő kutatói a hírös város 
mostani helyzetét?

– Én azt hiszem, akkor is azt fog-
ják majd kiemelni, hogy miként hatott 
a  vonzáskörzetére. Kecskemétnek 
egész történelme során az volt az ér-
dekessége – a 18. század végén Pest 
és Debrecen után az ország harma-
dik legnépesebb városa volt –, hogy 
a környező településekre rendkívüli 

módon hatott. Ezt a tulajdonságát 
később is megőrizte, elég, ha csak 
Németh Lászlót említem, aki Magyar-
országot kecskemétivé akarta tenni. 
Az úgynevezett fölszabadítás után a 
város kisugárzása megszakadt, most 
ez ismét a régi hagyományokhoz ha-
sonlóan alakul, formálódik.

– Mit tervez a következő évekre?
– Most egy olyan tanulmányon 

dolgozom, amely Kecskemét Rákó-
czi-szabadságharc utáni évtizedeit 
vizsgálja. A várost a török hódoltság 
alatt is jelentős veszteség érte, elké-
pesztő gazdasági mélypontra került. 
Egykori vagyonának, jószágállomá-
nyának csak a töredékével rendelke-
zett, és a kuruc-labanc háború csak 
újabb terheket rótt a városra. Az ezt 
követő évek mindig is izgattak, Va-
jon miként tudott kilábalni ebből a 
helyzetből Kecskemét, ezt próbálom 
összegezni. Emellett egy távolabbi 
célom is van még: ha egészségem en-
gedi, a „Három Város” után az Alföld 
hódoltság kori fejlődését és esetleg az 
azutáni évtizedek történetét is szeret-
ném még összegezni. Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Iványosi-Szabó Tibor történész, levél-
táros Kecskeméten született 1933. január 
13-án. Elemi és középiskoláit szülővárosá-
ban végezte. A gimnáziumot a piaristáknál 
kezdte meg, majd az iskola államosítása 
miatt a Katona József Gimnáziumban fe-
jezte be. Tanulmányait ezt követően Szege-
den folytatta, a JATE Bölcsészettudományi 
Karán előbb történelem szakon, azután le-
velező úton latin szakon szerzett diplomát. 
Doktori disszertációját 1978-ban, kandi-
dátusi értekezését 1992-ben védte meg. 
2002 óta az MTA doktora. Tanári pályáját 
hatvan éve, 1956-ban kezdte meg. A Kato-
na József Gimnáziumban 17 évig tanított, 
közben 1967-től a megyei szakfelügyelői 
feladatokat is ellátta. 1973-ban elfogadta 
a megyei tanács felkérését, és közel negyed-
évszázadon át, 1996-ig, azaz nyugdíjazá-
sáig a Bács-Kiskun Megyei Levéltár igazga-
tója volt. Számos monográfia, tanulmány, 
tudományos cikk szerzője. Több mint 
30 könyv – például a Bács-Kiskun megye 
múltjából című sorozat 1-14. kötetének 
– szerkesztője. Az MTA Történettudomá-
nyi Bizottsága köztestületi tagja. Több 
évtizedes, magas színvonalú tanári, majd 
levéltárvezetői munkásságáért, sikeres és 
eredményes tudományos munkáiért, nagy-
számú publikációjáért számos elismerés-
ben részesült: Bács-Kiskun Megyei Tanács 
Tudományos Munkáért Díja (1984), Szabó 
Ervin Emlékérem (1989), Pro Archivo Co-
mitatus Bács-Kiskunensis (1995), Bács-Kis-
kun Megyéért Díj (1996), Kecskemét Város 
Díszpolgára (2003), Bács-Kiskun Megye 
Tudományos Díja ( 2013).

A díszpolgári cím átadásán 
feleségével és Kodály Zoltánné 
Péczely Saroltával

A megyei levéltár igazgatójaként

Dr. Iványosi-Szabó 
Tibor  

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

Utolsó tanítási napján a Katona József 
Gimnáziumban

PÁLYÁZAT

ÉRDEKLŐDNI 2016. NOVEMBER 3-TÓL
LEHET A 76/487-522/5-ÖS MENÜSZÁMON.

A WWW.KIKFOR.HU WEBOLDALRÓL
LETÖLTHETŐ A HIRDETMÉNY, 

VALAMINT A BEADÁSHOZ SZÜKSÉGES
FORMANYOMTATVÁNYOK.

A KIK-FOR KFT. NYILVÁNOS 
PÁLYÁZATOT HIRDET

2016. NOVEMBER 3. ÉS
2016. NOVEMBER 15. KÖZÖTT

7 DB PETŐFI S. U. 18-20. SZ. ALATTI 
KÖLTSÉGALAPÚ ÖNKORMÁNYZATI 

BÉRLAKÁS BÉRLETI JOGÁNAK 
MEGSZERZÉSÉRE.

PÁLYÁZAT

ÉRDEKLŐDNI 2016. NOVEMBER 3-TÓL
LEHET A 76/487-522/5-ÖS MENÜSZÁMON.

A WWW.KIKFOR.HU WEBOLDALRÓL
LETÖLTHETŐ A HIRDETMÉNY, 

VALAMINT A BEADÁSHOZ SZÜKSÉGES
FORMANYOMTATVÁNYOK.

A KIK-FOR KFT. NYILVÁNOS 
PÁLYÁZATOT HIRDET

2016. NOVEMBER 3. ÉS
NOVEMBER 22. KÖZÖTT   

5 DB SZÉTSZÓRTAN ELHELYEZKEDŐ 
KÖLTSÉGALAPÚ ÖNKORMÁNYZATI 

BÉRLAKÁS BÉRLETI JOGÁNAK 
MEGSZERZÉSÉRE. 

Kerekegyházi Közös 
Önkormányzati Hivatal 

egy fő 

Elvárások:  szakács végzettség. Előny 
a szakmai gyakorlat. A munkakörhöz 
tartozó feladatok: iskolakonyhán a 
főzés előkészítése, szervezése, lebo-
nyolítása.   Bérezés a Kjt. vonatkozó 
rendelkezései szerint.
Jelentkezni  motivációs levél, fényké-
pes szakmai önéletrajz és a végzettsé-
get igazoló iskolai bizonyítványok má-
solatának benyújtásával lehet 2016. 
november 20-ig Kerekegyháza, Fő 
u. 47/A címen, vagy a halcsikne@
kerek egyhaza.hu email címen. 

Bővebb információ Halcsikné 
Szabó Ágnes pénzügyi irodavezetőtől 

kérhető: 70/866-4409

szakácsot 
keres, teljes munkaidőben 

határozatlan idejű kinevezéssel.

Kerekegyházi 
Polgármesteri Hivatal 

egy fő, középfokú végzettséggel 
rendelkező

Elvárások:  a közgazdasági, vagy pénz-
ügyi-számviteli végzettség, felhasználói 
szintű informatikai ismeretek, szakmai 
tapasztalat. Előny az államháztartási 
mérlegképes könyvelői végzettség. A 
munkakörhöz tartozó feladatok: köny-
velés, önkormányzati vagyonkezeléssel 
kapcsolatos feladatok végzése, pénzügyi 
nyilvántartások kezelése.  Bérezés a Kttv. 
vonatkozó rendelkezései szerint.
Jelentkezni fényképes szakmai önélet-
rajz és a végzettséget igazoló iskolai bi-
zonyítványok másolatának benyújtásával 
lehet 2016. november 11-ig Kerekegy-
háza, Fő u. 47/A címen, vagy a halcsik-
ne@kerekegyhaza.hu email címen. 

Bővebb információ Halcsikné Szabó 
Ágnes pénzügyi irodavezetőtől kérhető: 

76/546-042, 70/866-4409

pénzügyi ügyintézőt
keres, teljes munkaidőben 

határozatlan idejű kinevezéssel.

Kerekegyháza Város 
központjában 

43 db, teljes közművel 
ellátott 

A telkek átlagos 
nagysága: 800 m2. 

Ár: CSOK-ot igénybe vevők 
részére bruttó 3.175 Ft/m2. 

Érdeklődni lehet: 
Kerekegyháza Város 

Polgármesteri Hivatalában 
(6041 Kerekegyháza,  

Fő u. 47/A) vagy  
a +3670/459 0661-es 

telefonszámon.”

építési telek 
eladó.
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

2016. október 27., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro magazin ism. 
(Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 17:30 Természetvédelem határok nélkül 83. – magazinműsor ism., 
18:00 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 16. ism. (Trial Média 
Kft.), 18:30 Az angyalok – dokumentumfilm ism., 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 
Mozdulj ki! – programajánló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Szemeszter – 
szeptemberi magazin ism. (SZTE Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös 
Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG 
– benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. október 28., péntek          
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 
16. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – maga-
zinműsor ism., 17:30 Épí-Tech – építkezők szeptemberi magazinja ism. 
(Veszprém TV), 18:00 Országos Könyvtári Napok 2016 – visszatekintés 
a programsorozat eseményeire ism., 18:30 MK Székelykeve – doku-
mentumfilm ism. (Pannon RTV Szabadka), 19:00 Hírös Hírek – a hír 
igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 Múzsa – kulturális 
magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatív chef 
Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. október 29., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet –  magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 PVSK – KTE Duna Aszfalt kosárlabda mérkőzés, 19:00 
Természetvédelem határok nélkül 84. – magazinműsor, 19:30 A HÉT 
– válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Elmúlás, gyász, megbékélés – do-
kumentumfilm ism. (2010), 20:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő 
filmsorozat 16. ism. (Trial Média Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT 
– válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Forgószínpad – októberi kulturális 
magazin ism. (VTV Szeged), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. október 30., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazinműsor 
ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Városon kívül – 
magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor 
ism., 17:30 Szószék, 18:00 Lélektől lélekig – hitéleti magazin, 18:30 
Gyógyász – októberi egészségügyi magazin ism., 19:00 A szomszéd 
vár – októberi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 19:30 A HÉT – 
válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Feloldozás és megtisztulás – doku-
mentumfilm ism. (2010), 20:30 Karcok: Gál Márta portré ism. (2003), 
21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT– válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Or-
szágos Könyvtári Napok 2016 ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. október 31., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Lélektől lélekig – hitéleti 
magazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Szószék 
ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 17:30 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 18:00 Női arcok, női élethelyzetek: Telegdy Zsuzsa ism., 
19:00 Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 19:30 Kedvenc – októbe-
ri kisállat magazin, 20:00 Az utolsó átváltozás – dokumentumfilm ism. 
(2010), 20:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ 
TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Női arcok, női élethelyzetek: Finta Zita ism., 
23:30 Kedvenc – októberi kisállat magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. november 1., kedd
07:00 Közélet – magazinműsor ism., 07:30 Kedvenc – októberi kisállat 
magazin ism.), 08:00 Üzleti negyed – szeptemberi gazdasági magazin 
ism. (Veszprém TV), 08:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsoro-
zat 16. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Kedvenc – ok-
tóberi kisállat magazin ism., 17:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
18:00 Hangverseny a nappaliban: Német romantika ism. (Szolnok TV), 
19:15 Természet hírei, 19:30 Lélektől lélekig – hitéleti magazin, 20:00 A 
halottak városa – dokumentumfilm ism. (2010), 20:30 Természetvéde-
lem határok nélkül 84. – magazinműsor ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Szemeszter – szeptemberi magazin ism. (SZTE Szeged), 23:30 Lélektől 
lélekig – hitéleti magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG 

2016. november 2., szerda
07:00 Hangverseny a nappaliban: Német romantika ism. (Szolnok TV), 
08:15 Épí-Tech – építkezők szeptemberi magazinja ism. (Veszprém TV), 
08:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 175. ism., 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 17:30 Creatív 
chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ( Győr+ TV), 18:00 A szomszéd 
vár – októberi turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 18:30 Mozaik – 
magazinműsor ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon 
kívül – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Gyógyász – októ-
beri egészségügyi magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek 
ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJ-
SÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlés

2016. november 3., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro ma-
gazin ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – ma-
gazinműsor ism., 17:30 Mozaik – magazinműsor ism., 18:00 Balatoni 
utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 17. ism. (Trial Média Kft.), 18:30 
Ők ketten és fekete – dokumentumfilm ism. (Memento Stúdió), 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló, 19:30 
Közélet – magazinműsor, 20:00 Természet hírei – Természetvédelmi 
Körkép 176., 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Üzleti Negyed – októberi 
gazdasági magazin (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hí-
rek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG 
– benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. november 4., péntek          
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 
17. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – maga-
zinműsor ism., 17:30 Üzleti Negyed – októberi gazdasági magazin ism. 
(Veszprém TV), 18:00 Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 18:30 
Zsögödtől Zsögödig – dokumentumfilm ism. (Rubin Stúdió) (2010), 
19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 
19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek 
ism., 20:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ 
TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kultu-
rális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

2016. november 5., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 100 lábú Cigányzenekar (1997), 19:10 Természetvédelem 
határok nélkül 84. – magazin műsor ism., 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből, 20:00 Női arcok, női élethelyzetek: Mezey Katalin ism. 
(2015), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 
23:30 Forgószínpad – októberi kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. november 6., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Közélet – magazinmű-
sor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Városon kí-
vül – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kulturális 
magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 18:30 Kedvenc – októberi kisállat magazin ism., 19:00 Szemesz-
ter – októberi magazin ism. (SZTE Szeged), 19:30 A HÉT – válogatás 
a Hírös Hírekből, 20:00 Lélektől lélekig – hitéleti magazin ism., 20:30 
Karcok: Vetéssy Katalin portré ism. (2003), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A 
HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Országos Könyvtári Napok 2016 
ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. november 7., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Szemeszter – októberi 
magazin ism. (SZTE Szeged), 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 
08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 17:30 
Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Női arcok, női élethelyzetek: 
Simándi Ágnes ism. (2014), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 
Épí-Tech – építkezők októberi magazinja (Veszprém TV), 20:10 Hírös 
Hírek – helyi hírműsor ism., 20:30 Gyógyász – októberi egészségügyi 
magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek – helyi hírműsor 
ism., 23:30 Épí-Tech – építkezők októberi magazinja ism. (Veszprém 
TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. november 8., kedd
07:00 Hírös Hírek – helyi hírműsor ism., 07:30 Épí-Tech – építkezők 
októberi magazinja ism. (Veszprém TV), 08:00 Hírös Hírek – helyi hír-
műsor ism., 08:30 Balatoni utazás – ismeretterjesztő filmsorozat 17. 
ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 KTE Duna Aszfalt-Ka-
posvár kosárlabda mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 
Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hírek – helyi hírmű-
sor ism., 20:30 Forgószínpad – októberi kulturális magazin ism. (VTV 
Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek – helyi hírműsor ism., 
23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként 
a Hírös Hírek ismétlése

2016. november 9., szerda
07:00 Hírös Hírek – helyi hírműsor ism., 07:30 Sportmagazin ism., 
08:00 Hírös Hírek – helyi hírműsor ism., 08:30 Természetvédelem 
határok nélkül 84. – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Sportmagazin ism., 17:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
ism. ( Győr+ TV), 18:00 Épí-Tech – építkezők októberi magazinja ism. 
(Veszprém TV), 18:30 Macalik – dokumentumfilm ism. (Rubin Stúdió) 
(2010), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazin-
műsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Szemeszter – októberi magazin 
ism. (SZTE Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

A Kecskeméti Televízió műsora 
2016. október 27. – november 9.

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 Új korszak  
a női röplabdában

A tavalyi első osztályú bajnoki küzdelmeket követően – habár a 
Röpke SE megnyerte az osztályozót és biztosította NB I-es tag-
ságát – idén mégis a másodosztályban indult a csapat, amely új 
névadó szponzorra talált. 

Eligazoltak a játékosok, akiket nem 
sikerült pótolni, ezért a női röplab-
dacsapat idén a másodosztályban 
indult, annak ellenére, hogy meg-
tartották első osztályú tagságukat.

Kása Róbert elnök elmondta, az 
elnökség azért döntött a máso-
dosztályban való indulás mellett, 
mert így lehetőséget tudnak adni 
a legtehetségesebb utánpótláskorú 
játékosoknak, akik a tavalyi keret-
ből itt maradt Kökény Petrával, Kö-
kény Nórával, a Jászberényből 

érkező Pető Tamarával és Kovács 
Daniellával, valamint a Békéscsa-
báról Kecskemétre igazolt Kanizsai 
Magdolnával kiegészülve mutathat-
ják meg, mire is képesek a második 
vonalban.

Az új névadó szponzort is be-
jelentették, amely nem más, mint 
a férfi röplabdázókat is támogató 
Horváth Építő Kft. A HÉP-Röpke SE 
hazai mérkőzéseit a II. Rákóczi Fe-
renc Általános Iskola Sportcsarno-

kában rendezik. 

A HÉP-Röpke SE női röplabdacsa-
pata szombaton játszotta első 
NB II-es meccsét. A lelkes hazai 
szurkolói tábor a győzelmet ugyan 
nem tudta kiszurkolni, de büszke 
a csapatra.

Juhász Zoltán testnevelő, a röplabda- 
utánpótlás egyik edzője a Hírös.hu-nak 
elmondta: „…a mérkőzést sajnos elvesz-
tettük 3:1 arányban, de mindenképp fi-
gyelembe kell venni, hogy a Miskolc a 
tavalyi NB I-es teljes csapatával érkezett. 
Ennek tükrében a mi nagyon fiatal lánya-
ink igazán remekül helytálltak.”

A HÉP-Röpke SE következő mérkőzé-
se november 5-én lesz szintén itthon, 
akkor az Eger csapatát fogadják a lá-
nyok.

Túl az első 
NB II-es 

mérkőzésen

HÉP- 
Röpke SE

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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FELELŐSSÉGET VÁLLALUNK MUNKATÁRSAINKÉRT, TÁRSADALMI ÉS TERMÉSZETI KÖRNYEZETÜNKÉRT
SEGÍTJÜK KECSKEMÉT SPORTÉLETÉNEK FEJLŐDÉSÉT

A sportrovat támogatója: Phoenix Mecano Kecskemét Kft. • www.phoenix-mecano.hu

Gokart- 
siker
Kancsár Ferenc megvédte világbaj-
noki címét a gokartosok nápolyi 
döntősorozatában. A viadal hon-
lapjának beszámolója szerint a 
Kecskeméti Motorsport Egyesület 
versenyzője ezúttal is a DD2-es 
kategóriában bizonyult a legjobb-
nak. A nápolyi világdöntőben egy 
héten át versenyeztek egymással a 
sportág legjobbjai különböző osz-
tályokban.

Ideköltözik 
az Újpest

A Szusza Ferenc Stadion felújí-
tási munkálatainak befejezéséig 
novembertől Kecskeméten játsz-
sza hazai mérkőzéseit az Újpest 
FC labdarúgócsapata. Az újpes-
tiek továbbra sem tudják, mikor 
vehetik birtokba ismét saját lé-
tesítményüket, ezért a kecske-
métiekkel kötött – és már aláírt 
– megállapodásuk határozatlan 
időre, a visszaköltözésükig szól. 
A klub – mint azt honlapján írta – 
ennek időpontjáról a kivitelezőtől 
és a vagyonkezelő Nemzeti Sport-
központoktól sem kapott tájékoz-
tatást. Kecskemét kiválasztásában 
a közeli fekvés és a lila-fehér szí-
nek is szerepet játszottak.

12 órás  
futás

12 órás futást rendeztek október 
22-én Hunyadiváros új futókörén, 
a szintén újonnan épített műfüves 
pálya körül. A szervezők reggel 
hattól este hat  óráig várták az 
indulókat a Kecskeméti Corvin Má-
tyás Általános Iskola mellett, a Ser-
leg utcában.  Reggel a legfrissebb 
öt helybéli futó állt rajthoz, köztük 
Vajda Zoltán ultramaratonista, de 
8 órától már a Kecskeméti Corvin 
Mátyás Általános Iskola tanulói és 
szüleik is beszálltak a nagy közös 
kihívásba, délben pedig Boronkay 
Péter paralimpikon is csatlakozott. 

Október 22-23. között immár ötödik alkalommal került rendezték meg 
a Kecskeméti Fürdőben a Dr. Dobai Gyula emlékversenyt. Az úszóver-
senyen 30 egyesület 391 versenyzője képviseltette magát.

Az egyesületek közti pontversenyt és az 
éremtáblázatot is a BÁCSVÍZ-KVSC-KESI 
csapata nyerte 13 arany-, 9 ezüst- és 15

bronzéremmel. A különdíjas, a 100 mé-
teres férfi gyorsúszás győztese, Dudás 
Dániel, a Kaposvári SI versenyzője lett.

A BÁCSVÍZ-KVSC csapatából arany-
érmet nyert: Magony Joshua, Kollár 
Bálint, Szokol Szonja, Pap Kata, Pa-
jor Franciska, Ölvödi Petra, Fazekas 
Bence, Lajter Szabolcs, Ölvödi Soma. 
További érmesek: Földházi Dávid, Gál 
Olivér, Földházi Ákos, Tóth Molli, Ali 

Ákos, Garajszki Máté, Demjén Bátor, 
Fekete Miklós, Kerekes Luca.

A KESI csapatából aranyérmet 
nyert: Turucz Zoé. További érmesek: 
Sipos L. Adél és Katona Lujza.

Felkészítő edzők: Törös Károly, Poczó 
Elemér, Bálint Zoltán, ifj. Szabó László.

Súlyemelő ob: Kmegy és Vaspöri is bajnok
85 kilogrammban Kmegy Máté, 94-ben pedig Vaspöri Gábor nyert 
a súlyemelő ob vasárnapi zárónapján Kecskeméten. Mindketten a 
Kecskeméti TE versenyzői. Mellettük pályafutása tizenkettedik ma-
gyar bajnoki címét szerezte meg a plusz 105 kilogrammos súlycso-
portban a szegedi Nagy Péter.

A szegediek 30 éves versenyzője, 
aki a nyári riói olimpián a plusz 
105 kilósok kategóriájában a tize-
dik helyen végzett, ezúttal nem a 
minél jobb összetett eredményre 
ügyelt, hanem legfőképpen arra, 
hogy sikerüljön megvédenie címét.

A 94 kilósoknál sem történt őr-
ségváltás: akárcsak tavaly, az idén 
is a 33 éves Vaspöri Gábor bizo-

nyult a legjobbnak, míg 85 kg-ban 
a 2015-ben győztes, 19 esztendős 
Kmegy Máté lett 2016 országos 
bajnoka.

A nőknél a második napon há-
rom súlycsoportban hirdettek 
győztest: 69 kg-ban a címvédő 
Jung Edina diadalmaskodott, 75 
kg-ban Szuromi Tímea trónfosz-
tóként meglepetésre megelőzte a 

múlt évi bajnok Bazsó Biankát, míg 
plusz 75 kg-ban – tavalyhoz képest 
egy pozíciót előre lépve – Gyű-
rűs Barbara szerzett aranyérmet. 

Utóbbi kategóriában a bronzérem 
a magyar női súlyemelés első – 
1995-ös – összetett világbajnokáé, 
a 47 éves Takács Erikáé lett.

A 2016-os ob vasárnapi győztesei:
Férfiak: 85 kg:  

Kmegy Máté (Kecskeméti TE) 283 kg (szakítás 127 kg, lökés 156 kg) 
94 kg: Vaspöri Gábor (Kecskeméti TE) 307 (137, 170)

105 kg: Gyurkovics Ferenc (Pécsi SE) 352 (160, 192) 
plusz 105 kg: Nagy Péter (Szegedi EAC) 323 (142, 181)

Nők:  69 kg: Jung Beáta (BKV Előre) 202 (97, 105) 
75 kg: Szuromi Tímea (Tiger SFSE) 197 (87, 110) 

plusz 75 kg: Gyűrűs Barbara (Haladás VSE) 170 (77, 93)

Hazai éremeső a Dobai Gyula Emlékversenyen
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint két személyre szóló belé-
pőjegyet a Neoton Família Sztárjai Szuperkoncertre a 
Messzi István Sportcsarnokba (november 19. 20:00). 
A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket november 4. péntekig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

A legifjabb  
kecskemétiek

Magyar Liliána anyja neve: 
Csontos Erika – Nagyrév, 
Schwarcz Péter Gáspár / Fischer 
Edit – Kecskemét, Tardi Kristóf 
Alex / Lehoczki Katalin – 
Orgovány, Molnár Áron / Németh 

Anita – Cegléd, Gál Kevin Dominik / Csiklya Adrienn 
– Kecskemét, Fekete Annabella / Fekete Daniella – 
Fajsz, Bognár Csillag Eszter / Szilágyi Eszter – 
Kecskemét, Rácz Balázs / Száz Kitti Éva – Orgovány, 
Ármos Nándor / Pekár Anikó – Ágasegyháza, Nyúl 
Vince Mihály / Szalai Eszter – Kecskemét, Horváth 
Dorka / Gazdag Szabina – Lajosmizse, Csipak Gábor 
/ Farkas Piroska – Szentkirály, Járó Lili / Kemény 
Zsuzsanna – Kecskemét, Gerzsenyi Viktória / Danku 
Tünde Emese – Kecskemét, Szabó Barnabás / 
Pazsa Szilvia – Kecskemét, Bobán Brendon Mihály / 
Pulai Annamária – Kecskemét, Gyurita Anna / 
Huszár Szilvia Tünde – Harta, Tormási Róbert / Banó 
Éva – Kecskemét, Kovács Izabella / Kovács Ágnes 
– Kecskemét, Bari Richárd / Orsola Eszter – 
Városföld, Bencsik István / Zoboki Cintia – 
Szentkirály, Debreceni Ágnes / Mészáros Ágnes – 
Kecskemét, Perneki Eszter Lilien / Tar Mónika 
– Tiszaug, Csősz Luca / Kálmán Krisztina Ildikó – 
Kecskemét, Szabó Vivien / Dóczi-Szabó Ildikó – 
Kecskemét, Szilágyi László / Szabó Csilla – 
Tiszakécske, Szilágyi Gréta / Szabó Csilla 
– Tiszakécske, Túri-Kiss Mihály / Grohóczki Anita – 
Ballószög, Bednárik Alíz / Barta Karola – 
Kunszentmiklós, Andrási Kamilla / Sárbogárdi 
Gabriella – Jakabszállás, Fekete Zoé / Polereczki 
Nelli – Nagykőrös, Tamás Alexandra Szabina / 
Tamás Magdolna – Helvécia, Merkel Dániel Kristóf / 
Patai Tünde – Szabadszállás, Móricz-Brenner 
Botond / Brenner Dóra – Harta, Martinovics Martin / 
Kormány Andrea – Kecskemét, Demeter Emma / 
Guttyan Gabriella – Kecskemét, Törteli Gréta 
Veronika / Kerekes Veronika – Kecskemét, Buzder-
Lantos Roland / Szikora Mónika – Kunszállás, 
Kovács Dorina / Árendás Krisztina – Tiszaalpár, 
Sánta László Noel / Filutás Mónika – Kecskemét, 
Csorba Zsuzsanna / Hajnal Zsuzsanna – Izsák, 
Lóczi Krisztián Mihály / Kovács Tímea – 
Jakabszállás, Rózsa Hanna Izabella / Horváth Júlia 
– Tiszakécske, Romsics Viktória / Guzsvány Mária 
– Dunapataj, Nagy Dorina Zoé / Békési Enikő Ilona – 
Helvécia, Nyírádi Zénó / Rávai Gyöngyi – Kecskemét, 
Kurucz Patrícia Evelin / Taskó Krisztina – Kecskemét, 
Farkas Amanda Dzsesszika / Radics Szandra Irén – 
Jakabszállás, Bánfi Kevin / Farkas Alexandra – 
Bugac, Gillich Zalán / Berekméri Nóra – Soltvadkert, 
Nagy Ágnes / Németh Ágnes – Kecskemét, Szántói 
Anna / Izsák Eszter – Izsák, Tóth Csenge / Flóra 
Edina – Kecskemét, Nademlejnsky Milla / Vízi Petra 
– Kecskemét, Márton Ádám / dr. Nagy Krisztina – 
Tiszaug, Mészáros Attila Zalán / Petróczki Anna – 
Kecskemét, Bakró-Nagy Patrik / Pintér Irén – 
Kiskunmajsa, Kampó Hanna / Papp Edina 
– Budapest IV., Bóni Alíz / Farkas Renáta – Izsák, 
Bálint Petra / Takács Gabriella – Kecskemét, Molnár 
Milán / Vizkeleti Anita – Pilismarót, Molnár Andor / 
Vizkeleti Anita – Pilismarót, Kovács Noémi / Bagi 
Márta – Tiszaalpár, Tánczos Kristóf / Börönte Anikó 
– Kecskemét, Kulcsár Bianka / Lázár Irén – 
Nagykőrös, Viczinai László Bence / Viczinai Mariann 

– Tiszakécske, Somodi Dávid / Nagy Nóra Eliz – 
Kecskemét, Kelemen Levente István / Temesvári 
Tímea – Kecskemét, Zsámboki Noémi / Bene Nóra 
Fatime – Kecskemét, Ujvári-Kovács Ádám / Ujvári 
Viktória – Dabas, Antal Botond / Kováts Petra – 
Sirok, Németh Dávid / Kiss Ibolya Krisztina – 
Kecskemét, Hörömpő Mira / Nagy Melinda – Cegléd, 
Tálas Zsóka / Gergely Edit – Cserkeszőlő, Kovács 
Bence Noel / Sásdi Vivien – Lakitelek, Peszmet 
Norbert / Kiss Edina – Kecskemét, Kiszel Kristóf / 
Boros Klaudia Andrea – Kerekegyháza, Szabó 
Győző / Botka Anita – Kecskemét, Csató Zsanett / 
Német Zsanett – Kocsér, Horváth Ajsa / Szabó Anett 
– Nagykőrös, László-Bezdán Szofi / Bezdán Szilvia 
– Kecskemét, Lázár Hanna Brigitta / Lázár Alexandra 
– Nagykőrös, Ujvári Katica / Szlama Mária Anett / 
Tabdi, Ionescu Elizabet / Kis Anett – Kecskemét, 
Pesti Ádám / Török Csilla Veronika – Lajosmizse, 
Balogh Áron Levente / Balogh Beáta Katalin – 
Kiskunfélegyháza, Benkóczki Alíz / Jakab Adrienn – 
Szabadszállás, Lakatos Denisz / Radics Nancy – 
Izsák, Rimóczi Dániel / Kocsis Anita – Lajosmizse, 
Huszti Árpád Máté / Huszti Fanni – Kiskunfélegyháza, 
Homoki-Szabó Szonja / Lisányi Berta – Kecskemét, 
Varga Dorina / Pápai Nóra – Tiszaalpár, Bacsó Olivér 
/ Dúzs Zsuzsanna – Nagykőrös, Borsos Milán / 
Baracskai Marianna – Kiskunfélegyháza, Máhler 
Konor / Seres Szilvia Anikó – Kunszentmiklós, 
Biblák-Giblák Dorina Kira / Schehl Katalin Erzsébet 
– Kecskemét, Balogh Lili / Rózsa Borbála – 
Kecskemét, Dulai Szofi / Ujvári Éva – Kiskőrös, 
Balázs Anna Csenge / Lázár Tünde Luca – 
Petőfiszállás, Ilcsik Olivér / Tóth Viktória – 
Kiskunhalas, Imre Dániel / Kovács Dóra – 
Lajosmizse, Gellért Nóra / Rideg Beáta – Kiskőrös, 
Jurászik Orsolya / Lakos Mónika Hajnalka – 
Kunpeszér, Kárász Illés István / Krasznai Szilvia – 
Izsák, Laczkó Máté / Adorján Liza Éva – Dabas, 
Kastély Lili / Varga Zsuzsanna – Kecskemét, Tóth 
Boglárka / Kéri Lenke Zsuzsanna – Kecskemét

Halottaink
Tarjányi Pálné Csik Franciska Terézia 
1935. – Nyárlőrinc, Turi Mihály 
Sándor 1957. – Kecskemét, Krizsák 
Imréné Major Margit 1959. – 
Kerekegyháza, Horváth Lászlóné 
Boros Mária Piroska 1923. – 
Kecskemét, Barna Jánosné Már 

Katalin 1936. – Kunszentmiklós, Peregi Györgyné 
Patonai Erzsébet 1952. – Jakabszállás, Szabó István 
1954. – Kecskemét, Lett Sarolta Gabriella 1943. – 
Kecskemét, Kiss Istvánné Petró Erzsébet 1940. – 
Kecskemét, Mészáros Antal 1957. – Kecskemét, 
Herédi Szabó Péterné Bátri Irén Erzsébet 1928. – 
Izsák, Kárász Tamás 1938. – Kecskemét, Dudás 
Mihály 1956. – Kecskemét, Szilvási Jánosné 
Kanizsai Mária Magdolna 1932. – Kecskemét, 
Kovács Pálné Máté Katalin Eszter 1931. – 
Kecskemét, Pásztor Jánosné Makra Etelka 1932. – 
Kecskemét, Tapodi István 1938. – Kecskemét, 
Baksa Károlyné Nagy Sára 1935. – Kecskemét, 
Puskás Bálint 1953. – Szabadszállás, Harkai 
Károlyné Bognár Klára 1950. – Kecskemét, Nyúl 
Istvánné Lovas Erzsébet Mária 1953. – Kecskemét, 
Kovács János 1959. – Kecskemét, Kasza Sándorné 
Fekete Mária Terézia 1934. – Kecskemét, Drozdik 
Istvánné Joób Sarolta 1927. – Kecskemét, Busch 
János 1936. – Kecskemét, Tóth Julianna 1935. 

– Kecskemét, Bense Antal 1958. – Dunatetétlen, 
Gömöri János Gergely 1943. – Kecskemét, Nagy 
Gézáné Zubek Erzsébet 1931. – Kecskemét, Károlyi 
Györgyné Burján Ilona 1928. – Kecskemét, Horváth 
Jánosné Stokker Katalin 1931. – Kecskemét, Virág 
Pál Lászlóné Bátyai Julianna 1931. – Bugac, András 
Sándor 1948. – Kecskemét, Turkevi-Nagy Sándorné 
Vágó Eleonóra Éva 1937. – Szentkirály, Puskás 
Bálint 1953. – Szabadszállás, Törőcsik Jolán 1944. 
– Kecskemét, Varga István 1930. – Izsák, Kovács 
Máté István 1944. – Helvécia, Lukács Mihály 1983. 
– Tiszaug, Somogyi Lajos 1944. – Szank, Pál-
Szabó Kálmánné Marton Juliánna 1932. – 
Kerekegyháza, Szórádi Józsefné Hernáth Lidia 
Mária 1951. – Kunszentmiklós, Simon Pál 1936. – 
Kecskemét, Kovács Gyula István 1935. – 
Kecskemét, Zubek Pál 1937. – Kecskemét, Váczi 
János Zoltán 1967. – Kecskemét, Merczel Károlyné 
Bán Ilona 1929. – Kecskemét, Bélai Jenő Tibor 
1934. – Kecskemét, Kókai-Szabó Ferencné Szabó 
Mária Katalin 1933. – Szentkirály, Somodi Sándor 
1958. – Tiszainoka, Oláh Lajosné Nagy Erzsébet 
1928. – Tiszaug, Hausler Félix Jenőné Bibok 
Gyöngyi Rozália 1969. – Hercegszántó

Házasságot 
kötöttek
Haas Gerhard Róbert és Cseh 
Teréz, Lipóczi István Gábor / 
Kabai Ilona, Máté-Tóth Sándor / 

Horváth Tünde, Mlinkó Zsolt / Somogyi Zsuzsanna, 
Tősér Péter / dr. Oravecz Viktória, Hartyáni Ádám / 
Kovács Renáta, Bogdán László / Medgyesi Ágnes, 
Páncsics Gábor Bálint / Bárány Margit, Szijártó 
Ákos / Raya Christel Sarah Jane

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.

HASZONBÉRLET

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a Nagybani Piac október 1. és április 30. között  

reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Kecskeméten, 
a Szent László körúti vásártéren – a gokartpálya 
melletti területen – Veterán Autó- és Motor Alkatrész 
Börzét tartunk: november 12-én.

Minden érdeklõdõt tisztelettel várunk.  
Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet

NAGYBANI PIAC

VETERÁN  
AUTÓ-MOTOR 

BÖRZE

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Hírszolgáltató Divíziója

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: szerk@kecskemetilapok.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 

A október 13-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
„Amikor mindenre fény derül; Metropolice; Ponyvaregény, Fantomfiúk, Kút”

Nyertesek:
Kétszemélyes belépőt nyert a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:

Soós Zsolt (Kecskemét, Máriahegy)
Két személyre szóló belépőjegyet a Metropolis Bűnügyi Filmnapok nyitó 

előadására november 3-án 18 órakor: 
Torbáné Vörös Beáta (Kecskemét, Belsőnyír)

Toókos György (Kecskemét, Nyíri út)

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440-es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
A vörös teknős (6) – díszbemutató 
– 10.28. 18h – a 6. Mozinet Filmna-
pok megnyitója – 
A díszelőadás vendége: Michael 
Dudok de Witt, A vörös teknős 
című animáció Oscar-díjas rende-
zője
A sors kegyeltjei… meg a többiek 
(16) – 10.28. 20.30h, 10.31. 18.15h 
– 6. Mozinet Filmnapok
színes, német-francia komédia 
122’
Összeállítás az Anilogue Nemzet-
közi Animációs Filmfesztivál alko-
tásaiból – 10.29. 16h
A vetítés az Országos Rajzfilmün-
nep programja
Az ügyfél (12) – 10.29. 18h – 6. Mo-
zinet Filmnapok
színes, iráni-francia filmdráma 125’
Olli Mäki legboldogabb napja (12) 
– 10.29 20.15h, 10.31. 20.30h – 6. 
Mozinet Filmnapok
fekete-fehér, finn-svéd-német film-
dráma 92’
A vörös teknős (6) – 10.30. 16h – 6. 
Mozinet Filmnapok
színes, francia-japán animációs film
A vetítés előtt egy órával animációs 
filmkészítésre várják a gyerekeket. 
Vezeti Fazekas László.
A szobalány (18) – 10.30. 17.45h – 
6. Mozinet Filmnapok
színes, dél-koreai romantikus drá-
ma 141’
Állva maradni (18) – 10.30. 20.30h 
– 6. Mozinet Filmnapok
színes, francia filmdráma 100’
Ifjúság (16) – 10.31. 16h – 6. Mo-
zinet Filmnapok, színes, feliratos, 
olasz-svájci-angol-francia filmdrá-
ma
Ernelláék Farkaséknál (16) – 11.01. 
18h, színes, magyar filmdráma ’81
MetroPOLICE – Bűnügyi filmek 
hétvégéje – Amikor mindenre fény 
derül – 11.03-06. A rendezvény kö-
zéppontjában lebilincselő alkotá-
sok és izgalmas filmek állnak. 
Kút – filmvetítés és a MetroPOLICE 
Filmnapok megnyitója – 11.03. 18h
színes, magyar film 97’, meghívott 
vendég: Gigor Attila filmrendező, 
a beszélgetést vezeti Kriskó János
Nyomozó – 11.03. 20.30h – Metro-
POLICE Filmnapok, színes, magyar 
film
A martfűi rém – 11.04. 18h – Met-
roPOLICE Filmnapok, színes, ma-
gyar film
A vetítés után kerekasztal-beszél-
getés lesz. Meghívott vendégek: 
Bán János író, újságíró, a média-
centrum ügyvezető-főszerkesztő-
je, Sopsits Árpád rendező, Kovács 

Lajos nyugalmazott rendőr ezredes 
,a Nemzeti Nyomozó Iroda „dög-
lött ügyek osztályának” nyugalma-
zott vezetője.
Fantomfiú (12) – 11.05. 14h – Met-
roPOLICE Filmnapok, színes, felira-
tos, belga-francia animációs film 
84’. A vetítés ingyenes
Zootropolis – Állati nagy balhé 
– 11.05. 16h – MetroPOLICE Film-
napok, színes, magyarul beszélő, 
amerikai családi animációs film 
108’. A vetítés ingyenes
A sors kegyeltjei… meg a többiek 
(16) – 11.05.18h – MetroPOLICE 
Filmnapok, színes, német-francia 
komédia 122’
Tiszta szívvel (16) – 11.05.20.30h 
– MetroPOLICE Filmnapok, színes, 
magyar akció-vígjáték 101’
Fácángyilkosok (18) – 11.06. 14h 
– Filmek a Q-ügyosztály története-
iből, színes, magyarul beszélő, dán 
thriller 119’
Meghívott vendég: Bogdány Gyula 
rendőr alezredes, bűnügyi osztály-
vezető-helyettes Bács-Kiskun Me-
gyei Rendőr-főkapitányság
Nyomtalanul (16) – 11.06. 16h, szí-
nes, magyarul beszélő, dán thriller 
97’. Meghívott vendég: Bogdány 
Gyula rendőr alezredes, bűnügyi 
osztályvezető-helyettes Bács-Kis-
kun Megyei Rendőr-főkapitányság
Ütközések (16) – 11.06. 18h, szí-
nes, magyarul beszélő, angol-né-
met akcióthriller 98’
Palackposta (16) – 11.06. 20.30h
színes, magyarul beszélő, dán-né-
met-svéd krimi-dráma 112’
Aranyélet 2. – első rész – 11.07. 
18h – először moziban, színes, ma-
gyar filmsorozat 54’
Meghívott vendég: Kovács Gellért 
filmszerész 
Ponyvaregény (18) – 11.08. 18h – a 
kultfilm újra a moziban
színes, magyarul beszélő, amerikai 
krimi 150’
A művészet templomai: Firenze és 
az Uffizi Képtár 3D – 11.09. 18h – 
művészettörténeti előadás
Jegyár: 1300 Ft felnőtt, 1100 Ft 
gyermek
Bérletes jegyár: 600 Ft, a bérlet 
ára, mely négy előadást tartalmaz 
2400 Ft
Eljövendő napok – 11.10-11. 18h 
színes, feliratos, francia-német 
film dráma 102’
Díjak: Berlini Nemzetközi Filmfesz-
tivál (2016) – Legjobb rendező díja.
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Boeing, Boeing

10.29. 19h – bérletszünet
Vízkereszt, avagy elmentek ti… – 
vígjáték 
11.02. 19h – Törzs Jenő-bérlet
11.03. 19h – Nagy László-bérlet
11.04. 19h – Blaha Lujza-bérlet
11.06. 15h – Gömbaszögi Ella-bér-
let

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍN-
HÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
Requiem – táncszínházi előadás
10.27. 19h
11.07. 17h – Bajor Gizi-bérlet – 
nulladik óra
11.08. 17h – Bajor Gizi-bérlet – 
nulladik óra
János vitéz – daljáték 
11.03. 19h 
11.04. 19h
11.09. 17h – Ady Endre-bérlet – 
nulladik óra
Helyet az ifjúságnak – avagy zűrza-
var a Mitrópában
a Pótszék Társulat előadása 11.05. 
18h
Macska a forró bádogtetőn – szín-
játék – 11.06. 19h
Malakiás napja – nézőjáték – felol-
vasószínház – 11.10. 19h 

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 
Acélmagnóliák – színjáték – 10.30. 
15h, 11.05. 19h
Katona József – avagy légy a pókok 
között fickándozik – 11.11. 19h – 
bemutató

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
„Freddie” Fehérvári Gábor Alfréd 
klubkoncert – 11.11. 20h
Belépődíj: elővételben 3900 Ft, a 
koncert napján 4500 Ft

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Időgép, Tus 6000 – 10.28. 20h
Fish! – 10.29. 21h
Őszi Fish! koncert az új lemez 
legjobbjaival, a régi lemezek leg-
jobbjaival és a Useme vendéges-
kedésével. Jegyek: kedvezményes 
elővételes: 1 590 Ft, normál: 1 990 
Ft
Hang Over Gang rockabuli – 11.04. 
21h
Elefánt – 11.05. 21h
Jegyek elővételben 1200 Ft, a kon-
cert napján 1500 Ft
Ismerős Arcok klubkoncert – 
11.11. 21h
20.15h Good Company, 21h Isme-
rős Arcok

Jegyek elővételben 2200 Ft, a kon-
cert napján 2500 Ft

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
Kenyérből kelt mese – 10.30. 9.30h
Pestiek a Budai utczában – A hal 
nem hal bele – 11.05. 19h
Rigócsőr király – 11.06. 10.30h, 
11.08. 10h és 14h, 11.09. 10h és 
14h, 11.10 10h és 14h

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – 10.27., 
11.02., 11.10. 10.15h és 11h 
Mondókázó délelőtt babák-
nak, mamáknak. Az ingye-
nes foglalkozásokra telefonon  
(76/500-567) vagy a könyvtár hon-
lapján lehet jelentkezni (www.
bacstudastar.hu).
Mesemorzsák – 10.29. 11h és 15h
Játékos családi foglalkozások
Ősz szele zümmög – 11.02., 1103., 
11.04. és 11.05. 11h és 15h
Pontszerző játék versekkel, mesék-
kel gyerekeknek
Ismered Katonát? – 11.02-12.
Nyomkereső játék
Mesékből áll a világ! – 11.12. és 
11.26. 11h és 15h
Mesehallgatás, könyvajánlás
Mozdulj ki a négy fal közül! – 
11.02., 11.03., 11.04. 15h
Unaloműző beszélgetés, játék- és 
filmajánlás
Zenei csemegék – 11.10. 14h
Mozart operái: csábítás, féltékeny-
ség, hűségpróba az operaszínpa-
don

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
EsélyNap az elfogadásért – 10.28. 
13 óra
Esélyteremtési nap a Bács-Kiskun 
Megyei Család, Esélyteremtési és 
Önkéntes Ház, valamint az Egyen-
lő Bánásmód Hatóság közös szer-
vezésében. „Színpadi” előadások, 
műsorok; játékos feladatok, érzé-
kenyítő és kézműves foglalkozá-
sok; tárlatok, jótékonysági vásár; 
meglepetés, apró ajándék minden-
kinek.  
Így tedd rá! – szünidei játszónapok 
5-10 éveseknek – 11.02., 11.03., 
11.04.
A szünidei napköziben játékos 
formában ismertetjük meg a gye-
rekekkel a népzenét, néptáncot. 
Vezeti: Oldal Henriett óvodapeda-
gógus, néptáncoktató.

Részvételi díj ebéddel: 4000 Ft/fő/
nap

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK NÉPI IPARMŰVÉSZETI 
GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Kézműves napközi az őszi szünet-
ben – 11.02-04. 7.15-17h 
Naponta két kézműves foglalko-
zást tartanak, 9 és 14 órakor. A 
részvételi díj a napi két foglalko-
zást, meleg teát és az ebédet fe-
dezi.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Csillagmese – igazmese – 10.29. 
15h, előadó: E. Kovács Zoltán csil-
lagász

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM 
ÉS MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Agyagozás – 10.29. 10-12h és 
14.30-16.30h
Társasjátéknap – 10.29. 10-12h
Aprók tánca – Márton nap – 11.05. 
16-17.30h
Kézművesség: agyagliba készítése, 
belépődíj: 450 Ft/fő

KIÁLLÍTÁS
CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
A háború pillangói (16) – 12.31-ig

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotója – 10.03-31.
A bajai Kántor József grafikusmű-
vész tárlata
A Múló idő ablakai – Balanyi 70’ – 
10.26. – 11.14.
Balanyi Károly Ferenczy-díjas grafi-
kus- és zománcművész 70. szü-
letésnapja tiszteletére rendezett 
kiállítás
Az utolsó töltény után… – 10.26. 
– 11.13.
Emlékkiállítás az 1956-os forrada-
lom és szabadságharc 60. évfordu-
lója alkalmából.
A hónap alkotója – 11.02-30.
A kiskunfélegyházi Molnár István 
festőművész tárlata 
60 apró lépés – 11.04. 16.30h – 
11.27.
Ungvári Bazán Vladimir festőmű-
vész kiállítása és könyvbemutató
Megnyitja: Kriskó János, közremű-
ködik: a Penge Benge Jazz Band

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Vissza – 10.07. – 12.17.
Czigány Ákos korábbi, ritkán vagy 

még sosem látott munkáiból kínál 
a tárlat egy olyan válogatást, amely 
a Darwin online vagy az Egek előtti 
években szemlélteti Czigány Ákos 
gondolkodásmódját.

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK NÉPI IPARMŰVÉSZETI 
GYŰJTEMÉNY
Kecskemét, Serfőző u. 19.
A hímzés mestere és tanítványai – 
10.21. 15h – 12.10.

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Törékeny természet – 10.07. – 
12.31. Dr. Mező Tibor állatorvos 
kerámia kiállítása. 

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Buda Ferenc 80 éves – 11.03. 17h
Fehérlófia című verses CD bemu-
tatója
Szent Márton Pannóniában – Nyug-
díjas Könyvbarátok Klubja – 11.08. 
15h, előadó: Laczkó János
Katona József Napok – 11.10. 17h
Sümegi György: Katona József 
arcmásai című könyvének bemu-
tatója

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Real Gamers rendezvény – 10.29. 
20h
Uniós Fejlesztések Nyílt Napja ren-
dezvénysorozat 2016 – Kecskemét 
– 11.05. 10h
Jótékonysági koncert az Élet hinta 
alapítvány javára – 11.06. 18h
(a súlyosan és halmozottan sérült 
fiatalok jelenéért és jövőjéért)  
Közreműködik: Bohém Ragtime 
Jazz Band, Mundrák Mariann – 
ének, Kovács Tamás – harsona, 
Kecskemét Táncegyüttes, belépő-
jegy: 2000 Ft, diák-nyugdíjas 1000 
Ft
Végre megint értjük egymást! – 
11.07. 19h. Kommunikáció a társ-
kapcsolatban, előadó: Pál Ferenc, 
belépődíj: 2500 Ft
A Grúz Állami Népi Együttes – Ere-
deti csak egy van… – 11.12. 15 és 
19h. Belépődíj: 5900 Ft, 6900 Ft, 
7900 Ft

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Bolygók, csillagok, világegyetem – 
10.29. 16h 
előadó: E. Kovács Zoltán csillagász

PROGRAMAJÁNLÓ  OKTÓBER 27. – NOVEMBER 9.
TOVÁBBI PROGRAMOK!
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+36 76 900 120
Jegyrendelés telefonon:

 

          

Jegyfoglalás és vásárlás weben: www.malommozi.hu 6000 Kecskemét, Korona utca 2.
Malom Központ 3. emelet         Mozilátogatók részére 3 óra ingyenes parkolást biztosítunk.

MALOM MOZI MŰSOR 2016.10.27 - 2016.11.02.

A MŰSORVÁLTOZTATÁS JOGÁT FENNTARTJUK!
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GÓLYÁK
CSALÁDI ANIMÁCIÓS FILM
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A KIS KEDVENCEK TITKOS ÉLETE
CSALÁDI ANIMÁCIÓS FILM
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BRIDGET JONES BABÁT VÁR
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LÁNGELMÉK
AKCIÓ-VÍGJÁTÉK

JACK REACHER: NINCS VISSZAÚT
AKCIÓFILM

PREMIER

PREMIER ELŐTT

A KÖNYVELŐ 
DRÁMA

DOKTOR STRANGE 3D
FANTASZTIKUS FILM PREMIER ELŐTT
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A kiírás pontos szövege és  
a beküldési határidő a  

www.padmakecskemet.hu  
honlapon olvasható.

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS
KÖZÉPISKOLAI TANULMÁNYI 

PROGRAMBAN VALÓ 
RÉSZVÉTELRE

A pályázatra jelentkezhetnek Magyarországon vagy a Kárpát-medencében jelenleg középfokú okta-
tási intézményben (gimnázium, szakközépiskola) tanuló 11., 12., 13.-os diákok rövid pályamunka 
benyújtásával az alábbi témákban:

– Kecskemét imázsa, a városkép alakítása
– Sikeres vállalkozás Kecskeméten
– Online határidős kereskedés – fix zsebpénz vagy hazardírozás?
– Az euró bevezetésének előnyei és hátrányai Magyarország számára
– A technológia fejlődésének hatása a gazdaságra
– Hit és üzlet
– Diákhitel a világban és alternatívái
–  A nagy világvallások (kereszténység, iszlám, hinduizmus, judaizmus, kínai hagyományos vallások) 

gazdasági élettel kapcsolatos tanításai – összefoglalás
– A BrExit hatása az EU-ra (gazdasági, társadalmi szempontból)
–  A magyar állampolgárok külföldi munkavállalásának előnyei, hátrányai (a munkavállaló és az anya-

ország szempontjából)

A középiskolai pályázatra korábbi fordulókban beküldött 
pályamunkákkal újra pályázni nem lehet, még átírt vagy ki-
bővített formában sem! 

A díjazás három kategóriában történik:

I. kategória: dicsérő oklevél és nettó 45.000 Ft támogatás
II. kategória: oklevél és nettó 25.000 Ft támogatás

III. kategória: emléklap



2016. október 27.24 | MOZAIK KECSKEMÉTI LAPOK

gyerekár: 6–12 éves kor között 50% kedvezmény 

 

ZENÉS VASÁRNAPI BÜFÉEBÉD
WELLNESS HASZNÁLATTAL

3 900 Ft / fő 

       

Minden vasárnap 12:00-14:00 óra között büféebéd élőzenével, 
ebéd előtt vagy után wellness használattal.

Vásároljon ajándékutalványként is!
TOVÁBBI INFORMÁCIÓ, RÉSZLETEK ÉS ASZTALFOGLALÁS:

76/888-500
WWW.BISTORANT.HU/KECSKEMET

KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6. | KECSKEMET@BISTORANT.HU
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Egy vérbeli komédia pre-
mierjére készül a Pótszék 
Társulat. November 5-én 18 
órától mutatják be a Helyet az 
ifjúságnak avagy Zűrzavar a 
Mitrópában című új előadásu-
kat a Kelemen László Kamara-
színházban. 

A Pótszék Társulatot már nem-
csak Kecskeméten ismerik, or-
szágosan is egyre több színpadon 
mutatkoznak be. Népszerűségét 
jelzi, hogy már most tizenegy 
lekötött előadásuk van, de tár-
gyalásban vannak több várossal. 
– Télen az új darabot játsszuk, 
február második felétől pedig 
korábbi produkciónkat, a Sylviát 
– meséli Nyitrai Brigitta a társulat 
vezetője. – 2017. április végéig 
minden hónapban van előadá-
sunk, van olyan város, ahol a 
színházi bérlet keretén belül mu-
tatkozhat be társulatunk. 

A Pótszék legújabb előadá-
sa, amelynek Fodor László és 
Lakatos László a szerzője, egy 
kétfelvonásos komédia. A har-
mincas évek édesbús és örökké 
szerelemtől ittas Budapestjének 
világába viszi vissza a nézőket. A 
Helyet az ifjúságnak avagy Zűr-
zavar a Mitrópában című darab 
– amelynek rendezője Gulyás 
László – egy bankban játszódik. 
Egy fiatalember csak úgy, az ut-
cáról beépül a bankba, hatal-
mas bonyodalmakat és komikus 
helyzeteket teremtve ezzel. A 
korszak jól ismert, klasszikus 
karakterei kelnek életre – most 
a filmvászon helyett – a színpa-
don, megtöltve azt kacagással, 
vidámsággal. 

Nem tudni, miért és hogyan, de 
az autótolvaj feltörte a kocsit, 
beült, nyilván el akarta indítani 
– mert szöszölt a drótokkal is 
–, majd elaludt. A rendőrök éb-
resztették reggel, valószínűleg 
nem kakaóval. Egy helyi férfit 
gyanúsítanak azzal, hogy a 
napokban egy hajnalon Kiskun-
félegyházán parkoló egyik sze-
mélygépkocsi jobb oldali hátsó 
ablakát betörte. Az utastérben 
vezetékeket szakított ki, 
műanyag burkolatokat rongált 
meg. Ezután elaludt az autóban 
és 6 óra 40 perckor a kiérkező 
járőrök ébresztették fel.

Egyszerűen nem tudta pihen-
tetni a jól ismert mosolyt az 
arcán Radics Gigi, aki péntek 
délután kapott egy vadonatúj, 
hófehér Mercedes-Benz C-osz-
tályt a Hoványnál. A világhír 
felé törő fiatal énekesnő mos-
tantól a Hovány Cégcsoport 
arca, a támogatásként felaján-
lott autót Hovány Márton, a 
holding vezetője adta át sze-
mélyes használatra.

Gigi mit sem tudott arról, 
hogy péntektől egy minden 
földi jóval ellátott, Avantgarde 
felszereltségű, fehér Merce-
des-Benz C-osztály tulajdonosa 
lesz. Azt mondták neki, hogy 
fellépni jön Kecskemétre, még 
a ruhát és a sminket is ehhez 
igazította.

Kecskeméten kutyázott 

a Children of Distance
A Children of Distance együttest látta vendégül az Argos Állatvédelmi Egyesület 
nemrég. Az együttes tagjai maguk is nagy állatbarátok. Ígéretük szerint a jövő-
ben is segítik majd az állatvédelmet, hiszen maguk is elítélik az állatkínzásokat, 
és azt, ha valaki rossz körülmények között tartja az állatait. A kiskunfélegyházi 
koncert előtt tett látogatás alkalmával kutyázhattak egy kicsit, és az ebek is 
nagy örömmel fogadtak őket. 

Pótszékes 
PREMIER

Pórul, azaz 
alva járt a tolvaj

Meglepetés-Merci
RADICS GIGINEK

a Hoványnál

Negyvenöt kiállítóstand, közel ezer 
látogató, valamint egy boldogító 
igennel végződő meglepetés-lány-
kérés – ez a mérlege az október 
16-án, a Sheraton Hotelben megren-
dezett I. Dream Day Esküvőkiállí-
tásnak.

A meseszép ruhák mellett a kiállí-
tásra látogató párok minden mást is 
megtalálhattak, amire csak egy töké-
letes „Nagy Naphoz” szükség lehet. 
Képviseltették magukat különböző 
vendéglátóegységek, rendezvényszer-
vezők, dekorosok, DJ-k, zenekarok, 
fotósok, cukrászatok, és lehetett ta-
lálni szebbnél szebb ruhakölteménye-
ket és varázslatos lábbeliket is.

Emellett egy meglepetés-lánykérés 
is színesítette az eseményt. Az egyik 
ruhaszalon modelljeként érkező Szan-
di nem is sejtette, hogy párja, Kornél 
ezt az alkalmat választotta a lányké-
résre. A romantikus pillanat és a bol-
dog pár meghatottsága sok látogató 
szemébe csalt könnyeket. Szandi ter-
mészetesen igent mondott, így happy 
enddel zárult a kiállítás.

Mesébe illő lánykérés 
az esküvői standon

TOVÁBBI RÉSZLETEK!


